
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PETRAS IR MYKOLAS ZABLOCKAI 
  ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

BIBLIOGRAFIJOS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                            Parengė: 

                                                                                            ZITA BALAIŠIENĖ 

                                                                                            LAIMA RAMUTĖNIENĖ 

                                                                                            Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka 

 

 



PETRAS ZABLOCKAS 
Pedagogas, poetas, tremtinys, evangelikų reformatų Bažnyčios kuratorius, Konsistorijos prezidentas  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petro Zablocko lyrika ir atsiminimų knyga „Pakeliui“ – įdėmus žvilgsnis į 

gyvenimo šaltinėlius ir šaltinius, kurie alma į pasaulį. Juo eina poeto lyrinis 

subjektas, apnuoginta širdimi, per aštrias rugienas atverti sekmadieniams 

klėtis, prisėsti ant prieklėčio, kad vėsiame prieklėtyje perskaitytų draugų ir 

bičiulių laiškus, nes ateis paprasta diena, kurioj: ir išmokti reiks mirštant 

gyventi, ir gyvenant reiks mirti mokėt. 

                                                                                          K. Fedaravičius 

 

 

                                     
Petras Zablockas gimė 1914 m. sausio 3 d, Smaliečių kaime, Biržų apskrityje. 1922–1926 m. 

mokėsi Smaliečių pradžios mokykloje. 1928 m. pradėjo mokytis eksternu Biržų gimnazijoje, kas-

met išlaikydamas vienos klasės egzaminus. 1931 m. įstojo į Biržų gimnazijos penktąją klasę. Kurti 

pradėjo nuo keturiolikos metų. 1927–1928 m. trys bendraminčiai – Petras Juodgudis, Mykolas ir 

Petras Zablockai leido literatūrinius sąsiuvinius „Varpstį“ ir „Aukso stygas“. Mokydamasis „Sau-

lės“ gimnazijoje, Petras buvo žinomas kaip turįs literatūrinių gabumų. Kartu su būsimais poetais 

Eugenijumi Matuzevičiumi ir Leonardu Žitkevičiumi gimnazijoje leido moksleivių literatūrinį al-

manachą. Pirmieji P. Zablocko eilėraščiai buvo spausdinami 1932 m. „Biržų žiniose“. Vėliau jo 

kūrybą spausdino „Mokslo dienos“, „Ateities spinduliai“, „Moksleivis“, „Moksleivių varpai“, „Jau-

noji Lietuva“, „Savaitė“. Baigęs gimnaziją, tarnaudamas Lietuvos kariuomenėje Tauragėje, eilėraš-

čius spausdino „Kario“ žurnale. 1937–1939 m. studijavo Klaipėdos pedagoginiame institute, jį bai-

gė Panevėžyje, kur po Klaipėdos krašto okupacijos buvo perkeltas institutas. Mokytojavo Limparų, 

Pabiržės, Daujėnų mokyklose. Pabiržėje susipažino su ten dirbusia mokytoja Vale Kazėnaite, 1942 

m. tapusia jo žmona. Nuo 1941 m. kovo iki karo pradžios dirbo Biržų apskrities pradžios mokyklų 

inspektoriumi. 1942 m. paskirtas Biržuose kuriamos vidurinės Amatų mokyklos vicedirektoriumi. 

P. Zablocko rūpesčiu 1943 m. Biržuose įkurtas teatras, jis tapo šio teatro pirmuoju direktoriumi. 

1944 m. teatras pastatė K. Binkio „Atžalyną“. 

Petras Zablockas visą gyvenimą daug dirbo Evangelikų reformatų bažnyčios labui. Šia tema 

rašė eilėraščius, reportažus. Karo metais buvo išrinktas Bažnyčios kuratoriumi, o XX a. pabaigoje – 

Evangelikų reformatų bažnyčios kolegijos prezidentu. 

1944–1945 m. dirbo Joniškėlio progimnazijos direktoriumi. Suimtas, apkaltintas ryšiais su 

Lietuvos laisvės armija, 1946 m. nuteistas dešimčiai metų kalėti Komijos lageriuose ir amžinai 

tremčiai. Iš lagerio paleistas 1955 m., 1957 m. buvo reabilituotas, į Lietuvą grįžo 1959-aisiais. Pra-

dėjo mokytojauti Medeikiuose, vėliau dirbo pedagoginį darbą Panevėžyje. 



 Grįžus į Lietuvą, P. Zablocko kūrybos niekas nespausdino, tik po kurio laiko jo eilės pasirodė 

periodiniuose leidiniuose. P. Zablocko eilėraščiai išspausdinti knygoje „Benamiai“ (1989 m.).  Vė-

liau pasirodo P. Zablocko knygos: „Einu per rugienas“ (1992 m.), „Sekmadienių prieklėčiai“ (1995 

m.), „Po tuo dangum“ (1997 m.), „Pakeliui“ (2001). 1995 m. P. Zablockas įstojo į Lietuvos kaimo 

rašytojų sąjungą, už rinktinę „Po tuo dangum“ apdovanotas Lietuvos žemės ūkio ministerijos pre-

mija. 2001 m. Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos buvo išrinkta Metų žmogumi. 

Petras Zablockas mirė 2008 m. liepos 13 d. Panevėžyje. Palaidotas Biržuose, senosiose evan-

gelikų reformatų kapinėse. 

Bibliografijoje yra du pagrindiniai skyriai. I. Petro Zablocko kūryba. Jame išskirti poskyriai: 

knygos, grožinė kūryba rinkiniuose, grožinė kūryba periodikoje, publicistika rinkiniuose, publicisti-

ka periodikoje, vertimai. Literatūra dėstoma chronologine seka, iškirti leidimo metai. II. Literatūra 

apie Petrą Zablocką. Šio skyriaus poskyriai: knygose ir periodikoje, literatūra apie atskirus kūrinius, 

P. Zablockui skirti eilėraščiai, ikonografija. Literatūra dėstoma abėcėlės seka. 

Bibliografijos chronologinė apimtis 1932–2018 metai.  

Medžiaga bibliografijai rinkta iš knygų, periodikos, įvairių bibliografinių šaltinių, Lietuvos 

nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos Nacionalinės bibliografijos duomenų banko (NBDB), 

vrtualios svetainės epaveldas.lt, Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos kraštotyros kartotekos 

bei lokalios duomenų bazės. 

Bibliografija skiriama besidomintiems rašytojo Petro Zablocko kūryba ir asmenybe. Darbas 

nepretenduoja į pilną užbaigtumą.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 _______________________________________________________________________________  

PETRO ZABLOCKO SLAPYVARDŽIAI 
 

 

Kiroklis 

Klevas 

P. Kiroklis 

P. Šilojus-Zablackas 

P. Zablacka 

P. Zablackas    

Petr. Zablackas    

Petras Zablackas    

P. Zablockis         

Petras Z.-kl.-s 

Šilojus 

Širvėnas 

Zablacka P.-Šilojus 

Zablackas P. 

Z. Petronis 

 

 

 

 

 

 



 _______________________________________________________________________________  

PERIODINIAI LEIDINIAI, KURIUOSE BENDRADARBIAVO 

PETRAS ZABLOCKAS 
 

Ateities spinduliai 

Ateitis 

Biržiečių žodis 

Biržų žinios 

Darbas 

Jaunatvės lapai 

Jaunoji Lietuva 

Jonavos statybininkas 

Karys 

Knygnešys 

Kregždutė 

Krivūlė 

Lietuvos aidas 

Lietuvos evangelikų kelias 

Lietuvos pionierius 

Lietuvos žvejys 

Literatūra ir menas 

Moksleivis 

Moksleivių varpai 

Mokslo dienos 

Mūsų pastogė 

Mūsų sparnai 

Mūsų žodis 

Muzikos barai 

Naujienos 

Naujosios Biržų žinios 

Nemunas 

Panevėžio balsas 

Panevėžio rytas 

Panevėžio tiesa 

Pergalė 

Savaitė 

Sėjėjas 

Šiaurės rytai 

Tarybinis mokytojas 

Tėvynė 

Tiesa 

Tremtinys 

Trimitas 

Ūkininkas 

Ūkininko patarėjas 

Vakarai 

Vakarinės naujienos 

Valstiečių laikraštis 

Vyturys 

Žiburėlis 

 



 _______________________________________________________________________________  

PETRO ZABLOCKO KŪRYBA 
 

 

KNYGOS 
 

Einu per rugienas: eilėraščiai / dailininkė Aušrelė Ratkevičienė. Vilnius: Vaga, 1992. 120 p. 

Turinys: Ateinu; „Pro rūstų šūvį...“; Kaip pažadas; Kai nukerta medį; Namo; Būna; Po vai-

kystės berželiais; „Įsiklauso obelis, žiedus išskleidus...“; „Nei tu mane sutiksi...“; Kažkas gero; Mi-

kun (prie laužo); „Be poilsio...“; Ir vėlei; „Dar eini kaip ėjęs?..“; Baltijos rimtis; Jau ir tu...; Likėnų 

etiudas; „Imkiet mane...“; Atsidūsėjimas; Šiaurės gėlė; Be skubos; Išgirsti tą šlamėjimą rugių; Ke-

lintą kartą; Ak, ir mes...; Benamiai; Aš nebuvau paklydėlis; Lapkričio namuos; Apsilankymas; Isto-

rijos rūstūs keliai; „Pilkoji valanda...“; Amžinas artojas; Bus ir taip; Kur, pavargęs paukšti, prisig-

lausi?...“; Išvartytos varčios; Jie grįžta; Lėtas vakaras; Kas – kam; Motinos šešėlis; Nereikia žodžių; 

Likit, žilvičiai; „Man to debesio...“; Svetur; Mokyklos pavėsy; Sunki naktis; „Man reikia grįžti...“; 

Neužneštos pėdos; Mano Papilys; Kad jau niekad nesiskirčiau; „Svetur pabūta...“; Priesakas Pečio-

rai; Rudens nuotrupa; Reta naktis (naujametinė); Veidu į Tėvynę; Mano mažajai; „Skausmingos 

akys iškeliaujant lydi...“; „Nebėra...“; Pailsėkit, mamos; Neužmiršk; Prašymas; Jei...; „Pailsusi ban-

ga vos liečia krantąnb v...“; Tarp senų draugų: E. Matuzevičiui; „Tai mano kraštas...“; „Gerai, labai 

gerai, mieli bičiuliai...“; „Gal dar arčiau suslinkim...“; Nepasakėm; „Šitiek laiko nesimatėm...“; Prie 

Nemuno parvesk; Negera vieniems; Šviesioji valanda; Jūs palaukit; O ne!; „Šitas laukas...“; Tai ne 

lietus; Vėlei susitikt: poeto Vaidoto Spudo atminimui; Tokia istorija; Vakaras prie jūros; Žilvičių 

diena; Veteranų užstalė; Žemės kaitra; Šiaurė (ciklas): 1. Komi, 2. Ilgesys, 3. Malda į laisvę, 4. Paš-

vaistė, 5. Prie laužo, 6. Barakas, 7. Alkis, 8. Ant kapo Komi, 9. Išeinant (gulbės giesmė), 10. Paga-

liau, 11. Tu jau numirei; Ir susitikom, obelėle; Saugo motulė; Sukilėlių kalnely;  Nežadinkit jų 

(1941 metai, birželio 14-oji); Tik pasirodė; Vaikiškai šventiška gimtinė; Sugrįžimo vizija; Nuotru-

pa; „Klausk neklausk, kur metai bėga...“; Palis ar nepalis?; Sekmadienis senajame sodžiuje; Nėra 

kur eiti; Motinai; Taip reikės. 

 

Sekmadienių prieklėčiai: eilėraščiai ir laiškai / viršelio ir iliustracijų autorė Valė Zablockienė. Jo-

nava: Dobilas, 1995. 59 [1] p. : iliustr. 

Turinys: Rūstus Uralo veidas: Iš sapno atėjusi; Draugystės šviesa; „Ar pavyktų mums sup-

rasti vienas kitą...“; Kažkada; Atsisveikinimas: akių gydytojui Moliui; Išėjusi; „Kaip matai, mažai 

giedros belikę...“; „Štai ir vėl gerieji žodžiai...“; „Tu – miela mergaitė. Tujen žinai tai...“; Bičiulį 

išlydėjus: V. P.; „Gal jau laikas klajones užbaigti?...“; Vienatvė; Rudenėtas žodis; Žemės sūnus; 

Kartais, kai pagalvoju; Senelės pasaka; Juodas tremties angelas; „Veltui jų keiksmai!...“; Pamąsty-

mas apie šešėlį; Durys nebetrinksi; „Mūsų viltys...“; Kryžkelė; Dialogas. Pavargęs obelų žydėjimas: 

P. D: iš laiško; Tiesios vagos; Nebėra sodybos; Brangiausia užstalė; Šermukšnių ruduo; Šviesioji 

atmintis; Gal ne; Sapnai; Žydras pasikalbėjimas; Abejonė; „Prieblandą šešėliai klosto...“; Atsiskyrė-

lis vakaras; „Po mėlyne bekrašte bus skaudu...“; Į krantą; Negeri žodžiai; Mama,; Sese,; „Tarp tūks-

tančių nežinomų veidų...“; Visuomet grįžti; Biržai, mano meile!; Pašnekesys su tavim; „Susirinko į 

mišką broliai...“; Atsivers mano vasarų klėtys; Šventas varpo skambėjimas; O ji laukia; Vargšas 

lapas; „Daug takų, kaip matai, neberadom jau...“; „Nejauku man šiandie...“; Geras rytas; Išsiaiškins; 

Žemėje smagiau; Laiškas; „Krinta lapas...“; Savosios Euridikės beieškant; Senolių slenkstis: [eilė-

raščiai]; Paskutinė Šarnelės vizija: [proza]; Anų laiškų šviesa: [A. Mušinsko, Petrėno, L. Žitkevi-

čiaus, B. Dundulio, P. Drevinio laiškai P. Zablockui]; Pavakario paukščiai: [E. Matuzevičiaus, V. 

Kukulo, J. Kudžmos, F. Kuliešienės, P. Drevinio, H. Čigriejaus, L. Matuzevičiaus, J. Žičkaus, L. 

Žitkevičiaus laiškai P. Zablockui]. 

 



Po tuo dangum: rinktinė, eilėraščiai, laiškai, dokumentinė apybraiža / viršelis ir iliustracijos Valės 

Kazėnaitės-Zablockienės. Jonava: Dobilas, 1997. 279 [1] p.: iliustr. 

Turinys: Ir Smaliečiuos, ir Biržuos, ir...: [autobiografija]; Užulieknės šaltinėliai: Užuliek-

nės šaltinėliai; Menu rudenį; Savajam užkampy; Mano žvaigždei; Pavasariškai; Kad žvaigždės...; 

Vis tiek pasitiks; Turgaus aikštė Biržuose; „Reikia čia pabūti...“; „Kambary trise...“; „Jau dabar...“; 

Suspėsi; Su jaunyste; Kunigaikštis Butegeidis šaukia į pulką Tauragėje; Einu per rugienas: Ateinu; 

„Pro rūstų šūvį...“; Kaip pažadas; Kai nukerta medį; Namo; Būna; Po vaikystės berželiais; „Įsiklau-

so obelis, žiedus išskleidus...“; „Nei tu mane sutiksi...“; Kažkas gero; Mikun (prie laužo); „Be poil-

sio...“; Ir vėlei; „Dar eini kaip ėjęs?...“; Baltijos rimtis; Jau ir tu...; Likėnų etiudas; „Imkiet mani“...; 

Atsidūsėjimas; Šiaurės gėlė; Be skubos; Išgirsti tą šlamėjimą rugių; Kelintą kartą; Ak, ir mes; Be-

namiai; Aš nebuvau paklydėlis; Lapkričio namuos; Apsilankymas; Istorijos rūstūs keliai; „Pilkoji 

valanda...“; Amžinas artojas; Bus ir taip; „Kur, pavargęs paukšti, prisiglausi?...“; Išvartytos varčios; 

Jie grįžta; Lėtas vakaras; Kas kam; Motinos šešėlis; Nereikia žodžių; Likit, žilvičiai; „Man to debe-

sio...“; Svetur; Mokyklos pavėsy; Sunki naktis; „Man reikia grįžti...“; Neužneštos pėdos; Mano Pa-

pilys; Kad jau niekad nesiskirčiau; „Svetur pabūta...“; Priesakas Pečiorai; Rudens nuotrupa; Reta 

naktis (naujametinė); Veidu į Tėvynę; Mano mažajai; „Skausmingos akys iškeliaujant lydi...“; „Ne-

bėra...“; Pailsėkit, mamos; Neužmiršk; Prašymas; Jei...; „Pailsusi banga vos liečia krantą...“; Tarp 

senų draugų: E. Matuzevičiui; „Tai mano kraštas...“; „Gerai, labai gerai, mieli bičiuliai...“; „Gal dar 

arčiau suslinkim...“; Nepasakėm; „Šitiek laiko nesimatėm...“; Prie Nemuno parvesk; Negera vie-

niems; Šviesioji valanda; Jūs palaukit; O ne!; „Šitas laukas...“; Tai ne lietus; Vėlei susitikt: poeto 

Vaidoto Spudo atminimui; Tokia istorija; Vakaras prie jūros; Žilvičių diena; Veteranų užstalė; Že-

mės kaitra; Šiaurė (ciklas): 1. Komi, 2. Ilgesys, 3. Malda į laisvę, 4. Pašvaistė, 5. Prie laužo, 6. Ba-

rakas, 7. Alkis, 8. Ant kapo Komi, 9. Išeinant: (gulbės giesmė), 10. Pagaliau, 11. Tu jau numirei!; Ir 

susitikom, obelėle; Saugo motulė; Sukilėlių kalnely; Nežadinkit jų: 1941 metai, birželio 14-oji; Tik 

pasirodė; Vaikiškai šventiška gimtinė; Sugrįžimo vizija: I. Laukia sodyba, II. Kalba rūpintojėlis; 

Nuotrupa; „Klausk, neklausk, kur metai bėga...“; Palis ar nepalis?..; Sekmadienis senajame sodžiu-

je; Nėr kur eiti; Motinai: Su tavim, Be tavęs; Taip reikės; Sekmadienio prieklėčiai: Iš sapno atėjusi; 

Draugystės šviesa; „Ar pavyktų mums suprasti vienas kitą...“; Kažkada; Atsisveikinimas: akių gy-

dytojui Moliui; Išėjusi; „Kaip matai, mažai giedros belikę...“; „Štai ir vėl gerieji žodžiai...“; „Tu – 

miela mergaitė. Juk žinai tai...“; Bičiulį išlydėjus: V. P.; „Gal jau laikas klajones užbaigti?...“; Vie-

natvė; Rudenėtas žodis; Žemės sūnus; Kartais, kai pagalvoju; Senelės pasaka; Juodas tremties ange-

las; „Veltui jų keiksmai!...“; Pamąstymai apie šešėlį; Durys nebetrinksi; Kryžkelė; Dialogas; P.D: 

(iš laiško); Tiesios vagos; Nebėra sodybos; Brangiausia užstalė; Šermukšnių ruduo; Šviesioji atmin-

tis; Gal ne; Sapnai; Žydras pasikalbėjimas; „Prieblandą šešėliai klosto...“; Atsiskyrėlis vakaras; „Po 

mėlyne bekrašte bus skaudu...“; Į krantą; Negeri žodžiai; Mama, Sese, ; Visuomet grįžti; Biržai, 

mano meile!; Pašnekesys su Tavim; „Susirinko į mišką broliai...“; Atsivers mano vasarų klėtys; 

Šventas varpo skambėjimas; O ji laukia; Vargšas lapas; „Daug takų, kaip matai, neberadom jau...“; 

„Nejauku man šiandie...“; Geras rytas; Išsiaiškins; Žemėje smagiau; Laiškas; „Krinta lapas...“; Sa-

vosios Euridikės beieškant; Senolių slenkstis; Prieklėčio pavasaris; Paprasta diena: Paprasta diena; 

Be to paukščio; Debesies nebuvo ir nėra; Skubos pastoralė; Artėja; „Iš visų kraštų – tolimų ir nepa-

žįstamų...“; Mes nei paukščiai, nei drugiai; Tas; „Pilka. Šalta. Svetima. Negera...“; Pamokslas; Per 

tylu; Tokia jinai; Amžinos tavo pėdos: (prisimenant poetę Salomėją Nėrį); „Iš rudenėjančios padan-

gės...“; Senolių atmintis; Lino pasaka; Nemarios gėlės; Belaisvės mintys; „Apsistojam...“; Atmin-

ties žvaigždė: [eilėraščiai]; Laiškai: [A. Mušinsko, Petrėno, L. Žitkevičiaus, B. Dundulio, P. Drevi-

nio, E. Matuzevičiaus, V. Kukulo, J. Kudžmos, F. Kuliešienės, H. Čigriejaus, L. Matuzevičiaus, 

laiškai P. Zablockui];  Nesvetingos tolumos (dokumentinė apybraiža); Fedaravičius K. Po rūščiųjų 

metų pašvaistėm.       

 

Pakeliui: atsiminimai. Jonava: Jonava, 2001. 147 [1] p. 

Turinys: Pakeliui; Vieno vakaro svečias; Mano jauniausias literatūros bičiulis poetas Pau-

lius Drevinis; Piliakalnyje, tarp alyvų; Pamatyt sakalą; Į Šiaurės pusę; Nei artojo, nei kunigo; Iš 

Dukurnių, iš Smaliečių, iš tikrųjų papiliečių; Šis tas apie Biržų teatrą; Poezijos ir dainos šventė Bir-



žuose; Astravo vaiduoklis; Prie Tauragės Jūros; Nenumatytu keliu; Jau ir gimnazija prisiminimų 

lauke; Gyvenimo akimirkos; Vaikų paviliotas; Reikėjo ir šios mokyklos; Vaclovas Gudaitis; In 

memoriam; Sudie, Ženeva!; Nuo „Žaldokynės“ iki „Gyvenimas duobėj“; Operacija „Lazda“; Vieno 

numerio* pėdsakais; Panevėžys–Čikaga; Pagaliau ir jie atėjo; Gana nakties!; Doktor Benjamin; Per 

Krinčiną į Jonavą; Laiko žingsniai; Stribų pašonėje; Šitiek tylios išminties; Žodžiai apie žodį; Su 

piešiniais iki Japonijos. 

 

GROŽINĖ KŪRYBA RINKINIUOSE 
 

1939 

„Jaunos mūsų jėgos, drąsios mūsų viltys...“ / P. Zablackas // Mūsų jaunimo vadovas. Biržai, 

1939, p. 14. 

 

1987 

Man reikia grįžti; Jūsų akys; Neužmiršk!; Ne, neliūdna; Lino pasaka // Pabūk džiaugsmu: mo-

kytojų poezijos rinktinė. Kaunas, 1987, p. 177–179. 

 

1989 

Kelyje: [proza]; Draugystė; „Be poilsio, be židinio ir vienišas, ir svetimas...“; Šiaurės gėlelė; 

Benamiai; „Pilkoji valanda...“; Kas – kam; „Bėga užmirštas kelias per lauką...“; Kažkada; 

Kad jau niekad nesiskirčiau; Veidu į Tėvynę; „Įsiklauso obelis, žiedus išskleidus...“; „Jei šir-

dis iš naujo prakalbėtų...“; Žmonai; Namo; Šiaurė; Sugrįžimas; Išeinant (Gulbės giesmė) // 

Benamiai: Intos tremtinių poezija. Vilnius, 1989, p. 263–284. 

 

1990 

Priesakas Pečiorai; Dukrelei; Veidu į Tėvynę; „Be poilsio, be židinio ir vienišas, ir sveti-

mas...“; „Kur, pavargęs paukšti, prisiglausi?...“; Ties laišku; Vakaras už Intos upės; Namo; 
Nežadinkit jų! // Tremtinio Lietuva: eilėraščiai. Vilnius, 1990, p. 511–516. 

 

Šiaurė / P. Zablockas (Širvėnas) // Lietuvių literatūros chrestomatija XII klasei. Kaunas, 1990, p. 

155–157. 

 

1991 

Iš ciklo „Šiaurė“: Komi; Barakas // Dvidešimto amžiaus lietuvių poezija: antologija. Vilnius, 

1991, t. 1, p. 604. 

Sekmadienis senajame sodžiuje; Sugrįžimas; „Be poilsio, be židinio ir vienišas, ir svetimas...“ 
// O gyvenime, gyvenimėli...: Biržų krašto savaitraščio „Biržų žinios“ literatūrinis priedas. Biržai, 

1991, p. 86–87. 

Con il volto verso la patria // Canti lituani dalla Siberia: scelta dei testi e traduzione a cura di Gvi-

do Michelini. Potenza, 1991. 

 

1992 

Ateinu; Istorijos rūstūs keliai; Aš nebuvau paklydėlis; Kaip pažadas; Laukia sodyba; Rūpin-

tojėlis; Šiaurės gėlelė; Būna; Jau ir tu // Šaukiu aš Lietuvą: rinktinė. Panevėžys, 1992, p. 74–78. 

 

1993 

Rudenėtas žodis; Durys nebetrinksi; Susirinko broliai; „Slenka valandos – ilgos ilgos...“; Pa-

mąstymas apie šešėlį; Išvartytos varčios // Krintantis lapas: almanachas. Jonava, 1993, p. 110–

111. 

Visuomet grįžti // Biržų kalendorius 1993. Biržai, 1993, p. 54. 

 



1994 

Priešais kryžkelė; Žemės sūnus // Krintantis lapas: almanachas. Jonava, 1994, p. 4. 

 

1995 

Atminties ąžuolai // Giesmės ąžuolui: eilėraščiai ir proza. Jonava, 1995, p. 7. 

 

1996 

Nežadinkit jų!; „Be poilsio, be židinio...“; „Kur, pavargęs paukšti, prisiglausi?...“; Vakaras 

ant Intos upės / P. Zablockas (Širvėnas) // Lietuvių literatūros skaitiniai: 1940–1995: XII klasei. 

Kaunas, 1996, p. 43–44. 

„Ta auditorija gyva dar mumyse...“: [eilėraštis, skirtas Pedagoginiam institutui] // Tijūnėlienė O. 

Mokytojų rengimas Respublikos pedagoginiame institute: (Klaipėda: 1935–1939 m.). Klaipėda, 

1996, p. 123.  

Vos gyvą – į etapą...: [prisiminimai] // Kaimo rašytojas: Lietuvos kaimo rašytojų poezija ir proza. 

Jonava, 1996, kn. 1, p. 97–99. 

 

1997 

Mūsų Garastas: [eilėraštis] // Vladas Garastas. – Vilnius: LTOK, 1997. – [Priešlapis]. 

 

1998 

Vakaras prie jūros // Šventa Žemaičių žemė: poetai apie Žemaitiją. Vilnius, 1998, p. 140. 

 

1999 

Priesakas Pečiorai; Veidu į Tėvynę; „Be poilsio, be židinio ir vienišas, ir svetimas...“; „Kur, 
pavargęs paukšti, prisiglausi?...“; Ties laišku; Vakaras už Intos upės; Namo; Nežadinkit jų! // 

Partizanų, politinių kalinių, tremtinių kūryba ir atsiminimai. Vilnius, 1999, p. 182–184. 

 

2000 

„Tu – miela mergaitė. Juk žinai tai...“; Iš sapno atėjusi; „Štai ir vėl gerieji žodžiai...“; Mano 

žvaigždei: [eilėraščiai] // Mudviejų vakaras: lietuvių meilės lyrika. Klaipėda, 2000, kn. 3, p. 308–

309. 

Vienatvė; Mes nei paukščiai, nei drugiai; Pilka. Šalta; Prieklėčio pavasaris; Savosios Euridi-

kės beieškant; Brangiausia užstalė; Kažkada; Atsisveikinimas; Kaip matai; Taip reikės; Ne-

bėra sodybos; Po mėlyne bekrašte bus skaudu; Pašnekesys su tavim; Susirinko į mišką bro-

liai; Atsivers mano vasarų klėtys; Pamokslas; Nei tu mane sutiksi; Būna; Ateinu; Žemės kait-

ra // Į savo žodį: Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos Panevėžio skyriaus kaimo rašytojų poezijos al-

manachas. Jonava, 2000, p. 10–29. 

 

2001 

Barakas // Rimavičiūtė L. Literatūra X klasei: Neturėję teisės nutilti. Vilnius, 2001, d. 2, p. 50. 

Nežadinkit jų!; „Be poilsio, be židinio...“; „Kur, pavargęs paukšti, prisiglausi?...“; Vakaras 

ant Intos upės / P. Zablockas (Širvėnas) // Lietuvių literatūros skaitiniai: 1940–2000: XII klasei. 

Kaunas, 2001, p. 34–35. 

 

2002 

Priesakas Pečiorai; Veidu į Tėvynę; Ties laišku; Vakaras ant Intos upės // Lietuvių poezija mo-

kyklai. Vilnius, 2002, p. 359. 

 

2003 

„Įsiklauso obelis, žiedus išskleidus...“; „Pro rūstų šūvį...“; Išvartytos varčios; Prie laužo; „Be 

poilsio...“; O reikia; Atsidūsėjimas; Išgirsti rugių šlamėjimą; Amžinas artojas; Nebuvau pak-



lydėlis; Niekada nesiskirčiau; Svetur; „Nebėra...“; Įšalo pasmerkti; Nežadinkit jų!; Pašvaistė; 
Prie laužo // Vilties žarija. Jonava, 2003, p. 177–185. 

Veidu į Tėvynę; Ateinu; „Pro rūstų šūvį...“; „Po mėlyne bekrašte bus skaudu...“ . – Portr. // 

Veidu į Tėvynę. Jonava, 2003, p. 270–271. 

 

2007 

„Einu namo – ruduo pavarė...“; Tu – nebe ta; O Nevėžis plaukia...; Mano obelėlė; Mūsų die-

nos // Nebylosiu giliau už tylą. Panevėžys, 2007, p. 79–83. 

Iš Užušilių ateina mokytojas: (Garbaus mokytojo A. Šliko atminimui) // Užušiliai. – [Panevėžys: 

Panevėžio spaustuvė], 2007. – P. 70. 

Jie neužmiršti: [eilėraštis skirtas J. Ir M. Yčams] // Aničas J. Jonas ir Martynas Yčai. Vilnius, 

2007, p. 5. 

Motinai // Ant tavo rankų supasi gerumas: lietuvių poetų eilėraščiai apie Motiną. Vilnius, 2007, kn. 

2, p. 307. 

Žemės kaitra. – Iliustr. // Kaimo rašytojo literatūrinis kalendorius. 2007, p. 19.  

 

2008 

Biržai, mano meile!; Visuomet grįžti; Pašnekesys su tavimi; Iš Užušilių ateina mokytojas: 

(garbaus mokytojo A. Šliko atminimui); „Jau dabar...“; Likėnų etiudas; Mano Papilys; Vai-

kiškai šventiška gimtinė; Turgaus aikštė Biržuose // Poezijos sparno paliesti. Biržai, 2008, p. 

266–272. 

„Tundroj nublokštas, nežmoniškai sušalęs...“; Brangiausia užstalė // Švenčiausias vardas: poe-

zijos rinktinė. Jonava, 2008, p. 234–235. 

 

2009 

El mia esperanto skatolo / tradukinto de beletro kaj aūtoro de artikoloj Petras Čeliauskas. Kaunas, 

2009. – Verstų kūrinių aut.: Petras Zablockas ir kt. 

 

2010 

Man reikia grįžti…" // Biliūtė-Aleknavičienė E. Alytaus švietimo arimuose. Alytus, 2010, p. 413. 

 

2012 

Mano Papilys // Biržai: kraštas ir miestas. Vilnius, 2012, p. 179. 

 

2015 

Гречук A. У памяти в плену. Вильнюс, 2015, 253, [1] p. 

Turinyje verstų eil. aut.: С. Витайте, А. Виткаускас, П. Заблоцкас, В. Корсакас. 

 

GARSO ĮRAŠAI 
 

Šaltoji žemė [Garso įrašas]: tremtinių kūryba / skaito: aktoriai Dalia Jankauskaitė, Petras Venslo-

vas; groja: Jurga Senkutė (kanklės), Liucija Mickevičiūtė (altas). Turinyje: Širvėnas (Petras Zab-

lockas) – Benamiai – [Kaunas]: Teatro Projektai, [s.a.]. – 1 garso diskas ( 32 min. 17 sek.): [stereo], 

skaitm. + 1 lapelis. – LATGAA/ncb 

 

 

GROŽINĖ KŪRYBA PERIODIKOJE 
 

1932 

Jaunystė; Jau nuvyto rausvos rožės; „Tiek sukelia skausmo pageltęs žalumas...“ / P. Zablackas 

// Ateities spinduliai. 1932, nr. 11, p. 12–13. 

 



1933 

Kartais... // Moksleivių varpai. 1933, nr. 2, p. 3. 

Kur nuplauki? / P. Zablackas // Jaunatvės lapai. 1933, birž., nr. 1, p. 10. 

Mano džiaugsmui / P. Zablackas // Moksleivių varpai. 1933, nr. 3, p. 3. 

Mūsų buitis / P. Zablackas // Ateities spinduliai. 1933, nr. 11, p. 244. 

Nuskinki žibutę / Petras Zablackas // Jaunatvės lapai. 1933, birž., nr. 1, p. 2. 

Troškimas / P. Zablackas // Moksleivis. 1935, nr. 5, p. 146. 

 

1934 

Biržiečių triletas: „Ateities spindulių“ sukaktuvėms / Eždžion-Tekš, E. Chapusčius, P. Zablac-

kas // Ateities spinduliai. 1934, nr. 2, p. 51–52. 

Jaunystė Jovaruose / P. Zablackas // Ateitis. 1934, nr. 12, p. 513. 

Kas raustantį vakarą / Petras Zablackas // Jaunatvės lapai. 1934, kovo 1 (3), p. 13. 

Mūsų dienų bėgis / Petras Zablackas // Jaunatvės lapai. 1934, kovo 1 (3), p. 1. 

Nebuities pasaka / P. Zablackas // Ateities spinduliai. 1934, nr. 4, p. 100. 

Nesugrįžimas / P. Zablackas // Ateitis. 1934, nr. 5, p. 204. 

 

1935 

Apie laivą paklydėlį // Moksleivis. 1935, nr. 8–9, p. 236. 

 „Aš nežinau, ką rytdienos man žada...“ / Petras Z.-kl.-s // Sėjėjas. 1935, rugpj. 18, nr. 16 (235), 

p. 1182–1183. 

Dienų kelionėj / Petras Zablackas // Jaunoji Lietuva. 1935, nr. 5, p. 226. 

Du žodžiai / Petras Zablackas // Moksleivis. 1935, nr. 4, p. 115. 

Dvidešimt vieno: poema iš gyvenimo / P. Kiroklis // Ateities spinduliai. 1935, nr. 3, p. 90–91. 

Kelionė naktyje / Petras Zablackas // Moksleivis. 1935, nr. 10, p. 261. 

Memoria / Petras Zablackas // Jaunoji Lietuva. 1935, nr. 4, p. 186. 

Mes gynėjai / Petras Zablockas // Karys, 1935, Nr. 28, p. 660. 

Motinai / Petras Z.-kl.-s // Sėjėjas. 1935, geg. 19, nr. 10 (229), p. 1135. 

Mūsų vasara / Petras Zablackas // Jaunoji Lietuva. 1935, nr. 6, p. 274. 

Ne rudeniui suprast... / Petras Zablackas // Jaunoji Lietuva. 1935, nr. 6, p. 248. 

Paklydę žodžiai / Petras Zablackas // Moksleivis. 1935, nr. 2, p. 49. 

Pasaka apie vakarą / P. Zablackas // Jaunoji Lietuva. 1935, nr. 3, p. 136. 

Pavasariui / Petras Zablackas // Moksleivis. 1935, nr. 4, p. 99. 

Reformacijai / Petras Zablackas // Sėjėjas. 1935, spal. 27, nr. 21 (240), p. 1223. 

Regėjimas / Petras Zablackas // Ateitis. 1935, nr. 6–7, p. 293. 

Rudeniniai žodžiai / Petras Zablackas // Sėjėjas. 1935, gruod. 8, nr. 24 (243), p. 1247. 

Rudeniški žodžiai / Petras Zablackas // Moksleivis. 1935, nr. 11, p. 290. 

Savajam užkampy / Petras Zablackas // Jaunoji Lietuva. 1935, nr. 4, p. 187. 

Vakaras be namų / Petras Zablackas // Moksleivis. 1935, nr. 12, p. 322. 

Žodžiai rudeniniai / Petras Zablackas // Jaunoji Lietuva. 1935, nr. 5, p. 225. 

Žvilgsnis į pamokas pro binoklį / Kiroklis // Moksleivis. 1935, nr. 2, p. 60. 

 

1936 

Atsarginių „sudiev“ / P. Zablackas // Karys. 1936, nr. 13, p. 312. 

Daina apie gimtąją marių žemę / P. Zablackas // Karys. 1936, nr. 34, p. 812. 

Daina apie tėviškę / Petras Zablackas // Jaunoji Lietuva. 1936, nr. 1, p. 14. 

Ir karys kiekvienas šviečias / P. Zablackas // Karys. 1936, nr. 1, p. 21. 

Į karių eiles / P. Zablackas // Karys. 1936, nr. 45, p. 1139. 

Jos vardas / P. Zablackas // Jaunoji Lietuva. 1936, nr. 6–7, p. 371. 

Mano laimužei / P. Zablackas // Jaunoji Lietuva. 1936, nr. 3, p. 185. 

Mano žvaigždei / P. Zablackas // Moksleivis. 1936, nr. 5, p. 138. 

Mūsų buitis / P. Zablackas // Moksleivis. 1936, nr. 3, p. 78. 



Nesupratai manęs / P. Zablackas // Jaunoji Lietuva. 1936, nr. 3, p. 185. 

Rugsėjo 8 / P. Zablackas // Karys. 1936, nr. 36, p. 870. 

Savo šventėje / P. Zablackas // Karys. 1936, nr. 27, p. 656. 

Tegu tik pavasariai grįš... / P. Zablackas // Moksleivis. 1936, nr. 1, p. 5. 

 

1937 

Broliui radviliečiui / P. Zablackas // Sėjėjas. 1937, rugpj. 15, nr. 17 (287), p. 1602–1603. 

Gyvenimo Okeanu P. Zablackas // Sėjėjas. 1937, rugs. 12, nr. 19 (289), p. 1617–1618. 

Lapkričio 23-ji / P. Zablockas // Vakarai. 1937, lapkr. 23, p. 5. 

Nauji Metai / Petr. Zablackas // Sėjėjas. 1937, saus. 3, nr. 1 (271), p. 1474. 

Nuklystumei jūra... / Petras Zablackas // Mokslo dienos. 1937, nr. 6–7, p. 401. 

Pavasariškai / P. Zablackas // Mokslo dienos. 1937, nr. 5, p. 304. 

Spalių 9-oji / P. Zablackas // Mokslo dienos. 1937, nr. 10, p. 546. 

Velykų rytą / P. Zablackas // Sėjėjas. 1937, kovo 28, nr. 7 (277), p. 1522. 

Žvaigždėms krintant / P. Zablackas // Mokslo dienos. 1937, nr. 11, p. 608. 

 

1938 

Į Naujus Metus / P. Zablackas // Sėjėjas. 1938, vas. 1, nr. 2 (298), p. 1718. 

Motinai / P. Zablackas // Sėjėjas. 1938, geg. 1, nr. 8 (304), p. 1815. 

Reformacijai / P. Zablackas // Sėjėjas. 1938, lapkr. 1, nr. 20 (316), p. 207–2008. 

Rudenėja / P. Zablackas // Sėjėjas. 1938, rugs. 15, nr. 17 (313), p. 1961. 

 

1939 

Dienos ir metai / P. Zablackas // Sėjėjas. 1939, saus. 15, nr. 2 (321), p. 2087.  

Su jaunyste / P. Zablackas // Jaunasis ūkininkas. 1939, rugpj. 18 nr. 23 (323), p. 356. 

Jaunystė ir senatvė / P. Zablackas // Sėjėjas. 1939, rugs. 15, nr. 18 (337), p. 2342. 

Laisvieji vėjai: [deklamacija] / P. Zablackas // Žiburėlis. 1939, nr. 22 (gruod. 1), p. 196. 

Lenktynės su spindulėliu / Zablackas P. // Sėjėjas. 1939, rugs. 15, nr. 18 (337), p. 2348. 

Mūsų Vilniau! / P. Zablackas // Sėjėjas. 1939, lapkr. 15, nr. 22 (341), p. 2407. 

Su jaunatve / P. Zablackas // Sėjėjas. 1939, rugpj. 1, nr. 15 (334), p. 2298. 

Velykų Prisikėlimas / P. Zablackas // Sėjėjas. 1939, bal. 15, nr. 8 (327), p. 2182. 

Žieduose / P. Zablackas // Sėjėjas. 1939, rugpj. 15, nr. 16 (335), p. 2310–2311. 

 

1940 

Dienų svečiai / P. Zablackas // Sėjėjas. 1940, bal. 1, nr. 7 (350), p. 2550. 

Keturi vėjai: [eiliuotas žaidimas] / P. Zablackas // Vyturys. 1940, nr. 2, p. 21. 

 

1942 

„Atsišaukia iš stepių, iš tolių...“ / P. Zablackas // Naujosios Biržų žinios. 1942, gruod. 5, nr. 31, 

p. 3.  

 

1943 

Mažoji pasaka / P. Zablackas // Žiburėlis. 1943, nr. 4-5 (kovo 1), p. 61. 

Tėviškėlė išsikelia: [novelė] / P. Zablackas // Savaitė. 1943, liep. 10, p. 420. 

 

1964 

Mūsų Panevėžiui // Panevėžio tiesa. 1964, rugs. 26. 

 

1965 

Krinta snaigės // Panevėžio tiesa. 1965, saus. 10. 

Topoliai laukia pavasario // Panevėžio tiesa. 1965, birž. 5. 

 



1966 

Jūsų akys: skiriu savo mokiniams // Panevėžio tiesa. 1966, spal. 2. 

Paukščiai grįžta // Panevėžio tiesa. 1966, bal. 16. 

 

1967 

Takučiu // Lietuvos pionierius. 1967, kovo 8. 

 

1968 

Einu per savo miestą // Panevėžio tiesa. 1968, gruod. 28. 

Kelias // Panevėžio tiesa. 1968, spal. 5. 

Su bagažu ant pečių; Seno laiško lapuose // Panevėžio tiesa. 1968, liep. 20. 

 

1969 

Mano laikrodėlis // Lietuvos pionierius. 1969, spal. 4. 

Seno laiško lapuose // Panevėžio tiesa. 1969, lapkr. 29. 

Tos akys // Panevėžio tiesa. 1969, geg. 24. 

 

1970 

Apmąstant // Panevėžio tiesa. 1970, saus. 17. 

Žvilgsnis į nueitą kelią // Tarybinis mokytojas. 1970, birž. 5. 

 

1971 

Miestas miega // Panevėžio tiesa. 1971, kovo 27. 

Nors metai bėga // Tarybinis mokytojas. 1971, vas. 12. 

 

1972 

Grįžta paukščiai // Panevėžio tiesa. 1972, birž. 24. 

Grįžta paukščiai – Ku – Kū: (iš nuotaikų, perskaičius Br. Mackevičiaus eilėraštį) // Tarybinis mo-

kytojas. 1972, rugpj. 1. 

Tau, mokytoja // Panevėžio tiesa. 1972, spal. 7. 

 

1973 

Mokykla laukia // Panevėžio tiesa. 1973, rugs. 1. 

Vienišomis brydėmis // Panevėžio tiesa. 1973, vas. 17. 

 

1974 

Jūsų akys // Tarybinis mokytojas. 1974, rugs. 27. 

Pavasario nerimas // Tarybinis mokytojas. 1974, kovo 29. 

Tu su mumis // Tarybinis mokytojas. 1974, spal. 4. 

Tu visada su mumis // Panevėžio tiesa. 1974, rugpj. 3. 

Vėlyvoji vienuma // Panevėžio tiesa. 1974, rugs. 21. 

 

1975 

Palikdamas mokyklą // Panevėžio tiesa.  1975, liep. 18. 

Rudeniop // Tarybinis mokytojas. 1975, spal. 24. 

Takeliai mokyklon // Tarybinis mokytojas. 1975, rugs. 12. 

Ties užklydusia vizija // Panevėžio tiesa. 1975, vas. 15. 

 

1976 

Buvo taip... // Panevėžio tiesa. 1976, lapkr. 13. 

Fronto milinė // Panevėžio tiesa. 1976, vas. 21. 

Laikas // Tarybinis mokytojas. 1976, rugpj. 6. 



O ji laukia // Panevėžio tiesa. 1976, birž. 5.  

Pavargsta ir klevai // Panevėžio tiesa. 1976, gruod. 11. 

 

1977 

Baltijos vakaras // Panevėžio tiesa. 1977, liep. 30. 

Gervių takas; Rimtis // Literatūra ir menas. 1977, bal. 9, p. 5. 

„Jei tavęs aš neturėčiau, mylimoji...“ // Panevėžio tiesa. 1977, rugs. 24.  

Man reikia grįžti // Tiesa. 1977, rugs. 3; Panevėžio tiesa. 1977, lapkr. 26. 

Rekviem // Panevėžio tiesa. 1977, geg. 27. 

Tavo juoko truputis // Panevėžio tiesa. 1977, bal. 16. 

Vėlyvoji vienuma; Šermukšnių ruduo // Tėvynė. 1977, spal. 22. 

Žemės žiema // Panevėžio tiesa. 1977, kovo 26. 

 

1978 

Laikrodėlis // Panevėžio tiesa. 1978, saus. 28. 

„Mes žadėtų žodžių nepasakėm... // Panevėžio tiesa. 1978, geg. 27. 

Moksleiviška mano diena // Panevėžio tiesa. 1978, gruod. 23. 

Tai pagaliau parkeliavai...; Gervių takas // Panevėžio tiesa. 1978, kovo 25. 

 

1979 

„Baltos ir minkštutės miesto aikštės...“ / Z. Petronis // Panevėžio tiesa. 1979, saus. 1. 

Gimtinės žilvičiai // Panevėžio tiesa. 1979, spal. 27. 

Neužmiršti // Tarybinis mokytojas. 1979, geg. 9. 

Neužmiršti; „Tiesios vagos tolumon nubėga...“ // Panevėžio tiesa. 1979, birž. 30. 

Trys liepsnelės // Lietuvos pionierius. 1979, geg. 19. 

„Vėl žingsnius kartoji pamažu...“ // Panevėžio tiesa. 1979, gruod. 1. 

 

1980 

Kario laiškas į namus // Panevėžio tiesa. 1980, vas. 23. 

Naujametinė naktis // Panevėžio tiesa. 1980, saus. 1; Tarybinis mokytojas. 1980, saus. 1. 

„Nukeliavom jau nemažą kelią...“ // Tarybinis mokytojas. 1980, vas. 29. 

Šiluma // Tarybinis mokytojas. 1980, spal. 3. 

„Tėvo slenkstis saugo gryčios rimtį...“; Daug žiedų, pažiūrėk, neberadom jau...“ // Panevėžio 

tiesa. 1980, birž. 7. 

„Visa diena...“ // Panevėžio tiesa. 1980, lapkr. 29. 

 

1981 

„Kai naujieji...“  // Panevėžio tiesa. 1981, saus. 1. 

Kariai lieka gyvi // Tarybinis mokytojas. 1981, vas. 20; Panevėžio tiesa. 1981, geg. 9. 

Likėnų etiudas // Biržiečių žodis. 1981, birž. 30. 

Su švente! // Panevėžio tiesa. 1981, geg. 1; Tarybinis mokytojas. 1981, geg. 1. 

Tebus laimingi ir geri! // Biržiečių žodis. 1981, gruod. 31. 

Vėlei susitikt...: poeto Vaidoto Spudo atminimui // Biržiečių žodis. 1981, lapkr. 7. 

Vėlei susitikt: poeto Vaidoto Spudo atminimui; Pamyluoji žodį ir palydi... // Panevėžio tiesa. 

1981, spal. 31. 

 

1982 

Lino pasaka; Žemės kaitra; Prie upelio; Vakaras sodyboje; Neapleisk; „Ir diena prasideda su 
vyturiu...“ // Tėvynė. 1982, lapkr. 13. 

Naujametinę naktį // Panevėžio tiesa. 1982, saus. 1. 

Tebus laimingi ir geri! // Tarybinis mokytojas. 1982, saus. 1. 

 



1983 

„ Man – to debesio...“; „Tiesios vagos...“; „Tai mano kraštas...“; Tokia istorija; Sukilėlių kal-

nely; „Žmogus atėjo...“ // Tėvynė. 1983, kovo 12. 

 

1984 

Penki žodžiai penkioms mano moterims // Tėvynė. 1984, kovo 8. 

Veteranui // Tarybinis mokytojas. 1984, bal. 20. 

 

1985 

„Kalbėjo motulė...“; Žada pareiti // Darbas. 1985, geg. 18. 

Tebus laimingi ir geri! // Mūsų žodis. 1985, saus. 1. 

 

1986 

Į Naujuosius... // Biržiečių žodis. 1986, saus. 1, p. 1. 

Į skrydį // Tarybinis mokytojas. 1986, saus. 1. 

Pabūkim; Žada pareiti // Biržiečių žodis, 1986, lapkr. 22, p. 3. 

 

1987 

Mokytojo ruduo // Panevėžio tiesa. 1987, rugs. 1. 

 

1988 

Atsidūsėjimas: (negrįžusiųjų atminimui) // Tarybinis mokytojas. 1988, gruod. 30. 

Benamiai; Draugystė; Iš ciklo „Šiaurė“: Komi; Barakas; Alkis / Širvėnas // Nemunas. 1988, nr. 

10, p. 40. 

Pavasario gėlės // Panevėžio tiesa. 1988, geg. 7. 

Žydras pasikalbėjimas // Tėvynė. 1988, birž. 30. 

 

1989 

Atsidūsėjimas: negrįžusiųjų atminimui // Panevėžio tiesa. 1989, geg. 1, p. 5. 

Draugystė / Širvėnas // Mūsų sparnai. 1989, nr. 64, p. 21. 

Komi; Barakas; Alkis / Petras Zablockas (Širvėnas) // Mūsų sparnai. 1989, nr. 64, p. 56. 

Namo / Širvėnas // Mūsų sparnai. 1989, nr. 64, p. 72. 

Nežadinkit jų! / Petras Zablockas (Širvėnas) // Jonavos statybininkas. 1989, birž. 16. 

Šiaurės gėlelė // Mūsų sparnai. 1989, nr. 64, p. 84. 

Vakaras už Intos upės; „Kur, pavargęs paukšti, prisiglausi?...“; Ties laišku; Dukrelei; Sukilė-

lių kalnely; Ateinu; O ne!; Nežadinkit jų! / Petras Zablockas (Širvėnas). – Iliustr. // Nemunas. 

1989, nr. 3, p. 48–49. 

 

1990 

Amžinas artojas; Išdraskyta tėviškė; Tu jau numirei; Mikun; Atsidūsėjimas // Pergalė. 1990, 

nr. 6, p. 9–11. 

„Be poilsio, be židinio ir vienišas, ir svetimas...“; Šiaurės gėlelė; „Bėga užmirštas kelias per 
lauką...“; Kažkada // Biržiečių žodis. 1990, lapkr. 13, p. 3. 

Į Naujuosius / P. Zablockis // Lietuvos žvejys. 1990, gruod. 22, p. 6. 

Kad jau niekad nesiskirčiau / Širvėnas // Mūsų sparnai. 1990, nr. 65, p. 49. 

Sugrįžimas / Širvėnas // Mūsų sparnai. 1990, nr. 65, p. 81. 

 

1991 

Benamiai / Širvėnas // Mūsų sparnai. 1991, nr. 67, p. 26. 

„Bėga užmirštas kelias per lauką...“ / Širvėnas // Mūsų sparnai. 1991, nr. 67, p. 90. 

„Jei širdis iš naujo prakalbėtų...“ / Širvėnas // Mūsų sparnai. 1991, nr. 67, p. 92. 

Kas – kam / Širvėnas // Mūsų sparnai. 1991, nr. 66, p. 96. 



Motinai // Biržų žinios. 1991, geg. 4, p. 1; Panevėžio balsas. 1991, geg. 4. 

Nežadinkit jų! // Mūsų sparnai. 1991, nr. 66, p. 73. 

Palūkėk, neskubėk: abiturientus palydint // Panevėžio balsas. 1991, geg. 24; Biržų žinios. 1991, 

birž. 1, p. 1. 

Rūpintojėlis; Motinai // Knygnešys. 1991, nr. 9, p. 18. 

Sekmadienis senajame sodžiuje // Biržų žinios. 1991, geg. 18, p. 6. 

Ties laišku // Mūsų sparnai. 1991, nr. 66, p. 56. 

Velykų prisikėlimas / P. Zablackas // Mūsų sparnai. 1991, nr. 66, p. 12. 

 

1992 

Kaip pažadas; Mes – jie; „Susirinko į mišką broliai...“; Juodas tremties angelas // Darbas. 

1992, rugs. 12. 

Kaip pažadas; Neužneštos pėdos; „Skausmingos akys iškeliaujant lydi...“; Saugo motulė; Bū-

na // Mūsų sparnai. 1992, nr. 69, p. 66–67. 

 „Už ką?...“; Mes – jie; „Kartojo motulė...“ // Lietuvos aidas. 1992, birž. 13, p. 8. 

 

1993 

Ateinu; Mikun; Rudens nuotrupa; Tokia istorija; Žemės kaitra; Sukilėlių kalneliai; Taip rei-

kės. – Iliustr. // Ūkininkas. 1993, nr. 44/45, p. 13. 

 „Be poilsio, be židinio...“; Lapkričio namuos; Pailsėkit, mamos; „Kur, pavargęs paukšti, pri-

siglausi?...“; Kas – kam; Amžinas artojas; Būna // Biržiečių žodis. 1993, kovo 3, p. 3. 

Gal ne?...; Žemės sūnus; Dialogas // Biržiečių žodis. 1993, gruod. 31, p. 3. 

Juodas tremties angelas // Naujienos. 1993, rugs. 25, p. 3; Ūkininkas. 1993, nr. 48, p. 13;  // Mūsų 

sparnai. 1993, nr. 70, p. 56. 

„Kur, pavargęs paukšti, prisiglausi...“ // Mūsų sparnai. 1993, nr. 70, p. 30. 

Mūsų Garastas // Biržų žinios. 1993, kovo 6, p. 8; Mūsų sparnai. 1993, nr. 70, p. 79–80. 

Pamąstymas apie šešėlį // Mūsų sparnai. 1993, nr. 71, p. 63. 

Pašnekesys su tavimi: (Biržų gimnazijos 75-čio jubiliejui) // Mūsų sparnai. 1993, nr. 70, p. 93–

94. 

Vaikiškai šventa gimtinė; Ateinu; Kas-kam; Sukilėlių kalnely // Biržų žinios. 1993, saus. 9, p. 5. 

Veidu į Tėvynę. – Iliustr. // Vakarinės naujienos. 1993, birž. 11, p. 4. 

 

1994 

Atsivers mano vasarų klėtys; Pamąstymas apie šešėlį; Durys nebetrinksi; Gal ne?...; Po mė-

lyne bekrašte bus skaudu...“ // Panevėžio rytas. 1994, geg. 28, p. 5. 

Durys nebetrinksi; Rudenėtas žodis; „Prieblandą šešėliai klosto...“; Žemės sūnus // Darbas. 

1994, saus. 8, p. 2. 

Gal ne?...; „Po mėlyne bekrašte bus skaudu...“; Vienatvė; Susirinko broliai; Juodas tremties 
angelas. – Iliustr. // Nemunas. 1994, nr. 5, p. 10–11. 

Jie – su mumis // Biržiečių žodis. 1994, geg. 25, p. 2; Muzikos barai. 1994, nr. 10, p. 5; Mūsų 

sparnai. 1994, nr. 72, p. 17. 

Jie – su mumis; Sustoki valandėlei; Šventas varpo skambėjimas // Sėjėjas. 1994, birž. 16, p. 9. 

Kažkada // Mūsų sparnai. 1994, nr. 72, p. 65. 

Komi; Barakas // Mūsų pastogė. 1994, birž. 13, p. 1. 

Pamąstymai prie kryžkelės; Senolių slenkstis // Vakarinės naujienos. 1994, gruod. 13, p. 7. 

„Prieblandą šešėliai klosto...“; Rudenėtas žodis; Dialogas; Atsiskyrėlis vakaras // Panevėžio 

rytas. 1994, saus. 7. 

 

1995 

Atsidūsėjimas // Trimitas. 1995, nr. 9, p. 29. 

Durys nebetrinksi // Ūkininko patarėjas. 1995, spal. 28, p. 23. 

Jie neužmiršti!: [eilėraštis skirtas M. ir J. Yčams] // Mūsų sparnai. 1995, nr. 75, p. 28–29. 



Nusilenkimas giesmei // Mūsų sparnai. 1995, nr. 75, p. 10. 

 

1996 

Dukrelei // Mūsų sparnai. 1996, nr. 76, p. 49. 

Iš Užušilių ateina mokytojas: (garbaus mokytojo A. Šliko atminimui) // Mūsų sparnai. 1996, 

nr. 76, p. 63. 

„Jaunos mūsų jėgos, drąsios mūsų viltys...“ // Mūsų sparnai. 1996, nr. 76, p. 68–69. 

 

1997 

Atsiskyrėlis vakaras // Mūsų sparnai. 1997, nr. 78, p. 64. 

Biržai, mano brangiausi // Mūsų sparnai. 1997, nr. 77, p. 63. 

Biržai, mano meile! // Biržiečių žodis. 1997, spal. 11, p. 5. 

„Imkiet mani...“ // Mūsų sparnai. 1997, nr. 78, p. 1. 

 Nebėra sodybos // Tremtinys. 1997, gruod. 19, p. 6. 

 „Štai ir vėl gerieji žodžiai...“; Iš sapno atėjusi // Knygnešys. 1997, nr. 11/12, p. 3. 

 

1998 

Jau ir tu. – Iliustr. // Krivūlė. 1998, nr. 1, p. 55. 

Mikun (prie laužo); Artėja // Tremtinys. 1998, liep. 24, p. 8. 

Sekmadienis senajame sodžiuje // Krivulė. 1998/1999, nr. 2/1, p. 7. 

 

1999 

Arklio išpažintis // Ūkininkas. 1999, nr. 7, p. 13. 

Būna; Sukilėlių kalnely; „Nei tu mane sutiksi...“; Priesakas Pečiorai // Panevėžio rytas. 1999, 

saus. 23, p. 11. 

Namo; Ak, ir mes...; „Gal dar arčiau suslinkim...“ // Tremtinys. 1999, vas. 12, p. 9. 

Nebėra sodybos // Kregždutė. 1999, birž. 9, p. 1. 

O bokštuose – Lietuva // Mūsų sparnai. 1999, nr. 80, p. 28. 

O bokštuos – Lietuva; Regėjimas (Vinco Kudirkos kambary) // Ūkininkas. 1999, nr. 1, p. 13. 

Regėjimas (Vinco Kudirkos kambary) // Mūsų sparnai. 1999, nr. 80, p. 84. 

 

2000 

Atsidūsėjimas; Vargšas lapas; Pailsėkit, mamos; Mama, ; Amžinas artojas; Bus ir taip; Sku-

bos pastoralė; Prie Nemuno parvesk; Veteranų užstalė; „Kaip matai, mažai giedros belikę...“. 

– Portr. // Tremtinys. 2000, kovo 23, p. 6–7. 

Biržai, mano meile! // Valstiečių laikraštis. 2000, birž. 20, p. 11. 

 

2002 

Rudens nuotrupa / su A. Šidlausko komentaru // Nemunas. 2002, nr. 10, p. 30. 

 

2003 

Po mėlyne bekrašte bus skaudu // Naujienos. 2003, lapkr. 22, p. 8. 

 

2004 

Išėjusi // Valstiečių laikraštis. 2004, birž. 19, p. 25. 

 

2014 

„Nejauku man šiandie…“; „Kur, pavargęs paukšti, prisiglausi?“. – Portr. // Senvagė. 2014, 

nr. 1, p. 49. 

Pamąstymas apie šešėlį // Vilniaus reformatų žinios. 2014, nr. 1 (sausis), p. 10. 

 

2015 



Kad jungtų Reformacijos dvasia // Vilniaus reformatų žinios. 2015, nr. 10 (spalis), p. 2. 

 

PUBLICISTIKA RINKINIUOSE 
 

1939 

Atsiminimuose: [apie evangelikų jaunimo „Radvilos“ draugiją] / P. Zablackas // Mūsų jaunimo 

vadovas. Biržai, 1939, p. 206–208.  

 

1993 

Garbus pedagogas, pedagoginio žodžio kūrėjas: [apie Jokūbą Skiauterį] // Biržų kalendorius 

1993. Biržai, 1993, p. 30–31. 

Ilgai jį prisiminsime: [apie pedagogą Petrą Jaudzemą] // Biržų kalendorius 1993. Biržai, 1993, 

p. 31. 

70-metis jaunuolis: (poetui Leonardui Matuzevičiui – 70) // Biržų kalendorius 1993. Biržai, 1993, 

p. 44–45. 

 

1994 

O Pauliaus trūsta: pluoštelis prisiminimų apie a. a. poetą Paulių Drevinį // Drevinis P. Nekrisk, 

žvaigždele. Klaipėda, 1994, p. 185–186. 

 

PUBLICISTIKA PERIODIKOJE 
 

1935 

Mūsų draugai / Petras Zablackas // Sėjėjas. 1935, rugs. 15, nr. 18 (237), p. 1199. 

 

1936 

Mokėkime sunaudoti laiką / Petras Zablackas // Sėjėjas. 1936, kovo 29, nr. 7 (251), p. 1314–1315. 

 

1937 

Laimė / P. Zablackas // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 43, p. 196; 1937, nr. 44, p. 202. 

Rūpinkimės Dvasios Tobulėjimu / P. Zablackas // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 13, p. 65–

66. 

 

1938 

Klaipėdos studentai Latvijos žemėje / P. Zablockas // Vakarai. 1938, liep. 4, p. 4. 

 

1939 

Atgimimas / P. Zablackas // Sėjėjas. 1939, gruod. 15, nr. 24 (343), p. 2438–2440. 

Mes – Švobiškyje / P. Zablackas // Sėjėjas. 1939, liep. 15, nr. 14 (333), p. 2277–2280. 

Sudiev, atostogos! / P. Zablackas // Sėjėjas. 1939, rugs. 1, nr. 17 (336), p. 2326–2327. 

 

1940 

Pavasaris ir žmogus / P. Zablackas // Sėjėjas. 1940, geg. 1, nr. 9 (352), p. 2584–2585. 

 

1943 

Aušrininko S. Dagilio paminklo papėdėje (jo gimimo 100 metų suk. proga) / Zablacka P. - Šilo-

jus // Naujosios Biržų žinios. 1943, kovo 20, p. 3. 

Kazio Binkio gyvenimo bruožai / P. Šilojus-Zablackas // Naujosios Biržų žinios. 1943, geg. 5, 

nr. 8, p. 3. 



 

1992 

Apie „Panevėžio apygardos balsą“: [apie savaitraštį, 1941–1944 m.] // Panevėžio balsas. 1992, 

liep. 3. 

Klubui reikia patalpų: [pasiūlymai dėl biržiečių klubo Biržuose kūrimo] // Biržiečių žodis. 1992, 

geg. 13, p. 2. 

Netekome Petro Jaudzemo // Biržų žinios. – 1992, birž. 20, p. 8. 

Netekome Petro Jaudzemo: [pedagogas, švietimo organizatorius, Panevėžio miesto Liaudies švie-

timo skyriaus vedėjas]: [nekrologas] // Panevėžio balsas.– 1992, birž. 5, p. 2. 

 

1993 

Atgimimas // Mūsų sparnai. 1993, nr. 71, p. 22–24. 

Drauge su Leonardu: [iš atsiminimų apie poetą L. Matuzevičių]. – Iliustr. // Darbas. 1993, vas. 13. 

60 metų „Radvilos“ draugijos įsteigimo proga // Mūsų sparnai. 1993, nr. 70, p. 84–86; nr. 71, 

p. 49–50.  

Žiupsnelis prisiminimų iš Biržų gimnazijos. – Iliustr. // Mūsų sparnai. 1993, nr. 70, p. 90–93. 

 

1994 

Kiek gimnazijoje džiaugsmo patyrėme...: Biržų gimnazistų atsiminimai // Biržiečių žodis. 1994, 

rugs. 28, p. 3. 

60 metų „Radvilos“ draugijos įsteigimo proga // Mūsų sparnai. 1994, nr. 73, p. 50–53. 

1939 metai: Klaipėdos pedagoginis institutas trumpam įsikuria Panevėžyje ir išsikrausto į 

Vilnių. – Iliustr. // Panevėžio rytas. 1994, kovo 4, p. 5–6. 

Vėl Jonavoje: [literatūros šventė „Krintantis lapas“] // Biržų žinios. 1994, spal. 22, p. 6. 

 

1995 

Kėdainiuose prakalbo istorija: [Lietuvos ir Švedijos sutarčiai, pasirašytai Kėdainiuose – 340] // 

Mūsų sparnai. 1995, nr. 75, p. 17–18. 

Netekus draugo Arvydo Ramonio // Mūsų sparnai. 1995, nr. 75, p. 92. 

 

2000 

Prisiminimai: [atsiminimai apie areštą] // Tremtinys. 2000, kovo 23, p. 6. 

 

2001 

Mokslo dienos Smalėčių mokykloje. – Iliustr. // Mūsų sparnai. 2001, nr. 81, p. 9–12. 

 

2002 

Nepasimiršo (aplankius Papilio mokyklą) // Šiaurės rytai. 2002, geg. 4, p. 4. 

 

VERTIMAI 
 

Antokolskis P. „Būna kartais – iš žodžių bevaisių...“: [eilėraštis] / vertė Petras Zablockas // Lite-

ratūra ir menas. 1977, rugs. 24, p. 7. 

 

RANKRAŠČIAI 
 

[Atsiminimai apie mokytojavimo metus Pabiržėje, Joniškyje; karo bei pokario metus; areštą 

bei pirmuosius metus Intos lageriuose] / [Petras Zablockas]. – Panevėžys, [apie 1989–1992]. – 8 

lap.; 29,5x21 ir maž. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 



[Atsiminimų fragmentai: atsakymai į korespondento klausimus] / Petras Zablockas. – Panevė-

žys, [apie 1997–1999]. – 3 lap.; 29,5x21. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fon-

das F10 

Autobiografija / Petras Zablockas. – [Panevėžys], 1991.10.03. – 3 lap.; 30x21 ir maž. PAVB 

Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

Autobiografija; Ryškesni mano gyvenimo ir veiklos momentai; Manieji / Petras Zablockas. – 

Panevėžys, 1999.03.16–[apie 2002]. – 6 lap.; 29,5x21 ir maž. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zab-

locko rankraščių fondas F10 

[Autobiografiniai atsiminimai] / Petras Zablockas. – Panevėžys, 1992. – 9 lap., 9 dublikatai; 

15x21. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Biržų gimnazijos moksleivio Petro Zablocko atminimų albumėlis su mokslo draugų įrašais] / S. 

Švedersas, J. Kiela, L. Žitkevičius … [et al.]. – Biržai, 1933.11.11–1934.09.15. – 1 albumas, 46 

lap., 54 įrašai: iliustr.; 10 x 16 cm. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

Drauge su Leonardu: [straipsnis, skirtas poeto Leonardo Matuzevičiaus 70-mečiui: iškarpa iš laik-

raščio „Darbas“] / Petras Zablockas. – [Pasvalys], 1993.02.13. – 1 lap.: portr.; 17,5x25,5. PAVB 

Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Eilėraščiai] / Petras Zablockas. – Panevėžys, [1959-2004]. – 48 lap.; 29,5x21 ir maž. PAVB Rank-

raščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Eilėraščiai: juodraščiai] / [Petras Zablockas]. – [Panevėžys], 1970-1996. – 6 lap. ; 21x15,3 ir 

maž. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

Klaipėdos-Panevėžio respublikinio pedagoginio instituto III-iosios laidos lektoratas ir studentai : 

[Klaipėdos pedagoginio instituto III-iosios laidos absolventų susitikimas po 50 metų: aplankas] / 

[parengė P. Zablockas?]. – [Panevėžys], 1989. – 1 lap. sulankst. į 2 p., 2 nuotraukos : įklijos ; 29 x 

45 cm. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Kreipimasis į Lietuvos Reformacijos istorijos ir kultūros draugiją; Laiškai Lietuvos Reformacijos 

istorijos ir kultūros draugijos pirmininko pavaduotojui Donatui Balčauskui knygų leidimo klausi-

mais] / Petras Zablockas. – Panevėžys-Vilnius, 1996.06.01–1996.09.10. – 3 lap.; 30x21 ir maž. 

PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Lietuvos evangelikų reformatų bažnyčios Sinodo delegato, kuratoriaus Petro Zablocko man-

datas Nr. 14] / Lietuvos evangelikų reformatų bažnyčia. – Papilys (Biržų r.), 1995.06.24. – 1 lap.; 

15x10. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Lietuvos Reformacijos istorijos ir kultūros draugijos II suvažiavimo dalyvio Petro Zablocko kor-

telė] / Lietuvos Reformacijos istorijos ir kultūros draugija. – Vilnius, 1996.04.11. – 1 lap.; 14,5x6. 

PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Pasisakymas Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos narių susitikime] / [Petras Zablockas]. – Tra-

kai, 1997. – 2 lap.; 29,5x21. PAVB Rankraščių fondas.  Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

Petras Zablockas ir broliai Mekai: [atsakymai į korespondento klausimus apie ryšius su Jonu ir 

Adolfu Mekais] / Petras Zablockas. – Jonava-Panevėžys, 1993.05.25. – 4 lap.; 29,5x21. PAVB 

Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Petro Zablocko bylos Nr. 5039 iš KGB archyvų išrašai] / [perrašė Petras Zablockas]. – [Vil-

nius], 1945–1989.09.14. – 29 lap., 29 dublikatai; 29,5x21. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zab-

locko rankraščių fondas F10 

[Petro Zablocko sveikatos patikrinimo pažymėjimas Nr. 120] / Lietuvos Respublika. Sveikatos 

departamentas. Biržų apskrities gydytojas V. Markevičius. – Biržai, 1937.03.01. – 1 lap.; 16x21. 

PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Petrui Zablockui išduotos pažymos apie darbą įvairiose įstaigose] / Kauno rajono Darbo žmonių 

deputatų tarybos Vykdomojo komiteto Liaudies švietimo skyrius, Интинская средняя школа № 4 

Интинского района, Интинский районный отдел народного образования … [et al.]. – Inta 

(Komijos respublika); Biržai; Kaunas, 1958.06.15-1964.05.25. – 6 lap.; 29,5 x 21 cm ir maž. PAVB 

Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Pranešimai Petrui Zablockui dėl studentų sveikatos tikrinimo] / A. Kovaliūnas; Lietuvos Res-

publika. Š[vietimo] m[inisterija]. Klaipėdos pedagoginis institutas. – Klaipėda-Smaliečiai (Biržų r.), 



1937.08.21. – 2 lap.; 14,5x21; 13,5x23. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fon-

das F10 

[Pranešimai Nr. 18681 bei Nr. 19616 Petrui Zablockui dėl mokymosi pašto, telegrafo, telefono 

darbų Biržų pašto įstaigoje] / Lietuvos Respublika. S. M. Pašto valdyba. Administracijos skyrius. – 

Kaunas, 1937.05.13–1937.05.19. – 2 lap.; 17x21. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rank-

raščių fondas F10 

[Pranešimas Nr. 278 Petrui Zablockui dėl stojamųjų egzaminų] / Lietuvos Respublika. Biržų vals-

tybinė gimnazija. – Biržai, 1928.08.14. – 1 lap.; 9x20,5. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko 

rankraščių fondas F10 

[Prašymai Biržų rajono Žemėtvarkos tarnybos viršininkui bei Lietuvos žemės ūkio ministerijos 

Žemės tvarkymo departamento direktoriui Pranui Aleknavičiui dėl piniginės kompansacijos išmo-

kėjimo už paveldėtą tėvų žemę Smaliečių k. (Biržų r.)] / P[etras] Zablockas. – Panevėžys-Biržai; 

Panevėžys-Vilnius, 1994.10.04–1994.10.18. – 2 lap.; 30x21. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zab-

locko rankraščių fondas F10 

[Prašymas-kreipimasis į Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centrą dėl politinio 

kalinio statuso suteikimo]; [Prašymas-kreipimasis į Lietuvos Respublikos Aukščiausiąjį teismą dėl 

Petro Zablocko autentiškos pavardės atstatymo]; [Informacija Biržų rajono savivaldybės Žemėtvar-

kos skyriui apie Petro Zablocko autentiškos pavardės atstatymą] / Petras Zablockas. – Panevėžys-

Vilnius ; Panevėžys-Biržai, 1999.03.16–1999.04.26. – 3 lap.; 29,5x21. PAVB Rankraščių fondas.  

Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

Smaliečiai: [Smaliečių kaimo (Biržų r.) planas bei gyventojų sąrašas] / Petras Zablockas. – Panevė-

žys, s.a. – 1 lap.: iliustr.; 60x42. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

Stiprios buvo jaunos širdys: [dainos tekstas] / Petras Zablockas. – Panevėžys, [1981]. – 1 lap.; 

29,5x21. PAVB Rankraščių fondas. Emilijos Juzulėnienės rankraščių fondas F116 

Širvėnas. Petras Zablockas: [tremtinio, poeto prisiminimai]. – [Plungė]: [Plungės rajono savival-

dybės viešoji biblioteka Kraštotyros skaitykla], [1990]. – 3 lap. Tremtinių ir politinių kalinių prisi-

minimai [Rankraščiai] 

[TSRS Ministrų Tarybos nutarimas dėl darbo stažo nustatymo ir piliečių įdarbinimo bei aprūpi-

nimo pensija po 1955 m. rugsėjo 8 d. reabilitacijos įstatymo priėmimo] / Cовет Министров СССР; 

[perrašė Petras Zablockas]. – Москва, 1955. – 2 lap.; 30 x 21 cm. PAVB Rankraščių fondas. Petro 

Zablocko rankraščių fondas F10 

Vaikų paviliotas: pluoštelis prisiminimų apie pedagogą Jokūbą Skiauterį. – Panevėžys, 

1997.03.28. – 3 lap. Jokūbo Skiauterio rankraščių fondas F72; PAVB Rankraščių fondas. Petro 

Zablocko rankraščių fondas F10 

Žiupsnelis prisiminimų apie prieškarinę [3-iąją] pradžios mokyklą ir 1-ąją aštuonmetę mo-

kyklą Panevėžyje (Ukmergės g.) / P[etras] Zablockas. – Panevėžys, 1996.01.30. – 1 lap.; 29,5x21. 

PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

 

P. ZABLOCKO LAIŠKAI 
 

[Laiškai broliui Mykolui Zablockui] / Petras Zablockas. [Laiškai-atsakymai Petrui Zablockui] / 

Mykolas Zablockas. – Panevėžys-Chicago (Ill.), 1994.06.23–2000.07.05. – 73 lap., 70 lšk.; 29,5x21 

ir maž. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Laiškas broliui Mykolui Zablockui] / Petras [Zablockas]. Tėviškės ilgesio žodžiai: pluoštelis 

minčių, skaitant Mykolo Zablocko eilėraščių rinkinį „Už tėviškės durų“: [recenzija] / Petras Biržu-

lis. – Panevėžys-Chicago (Ill.), 1991.10.24. – 5 lap., 1 lšk.; 29x21. PAVB Rankraščių fondas. Petro 

Zablocko rankraščių fondas F10 

[Laiškai laikraščio „Vakarinės naujienos“, žurnalo „Nemunas“, leidinio „Pasipriešinimo lite-

ratūra“ redaktoriams (pavardės nenurodytos)] / P[etras] Zablockas. – Panevėžys-Vilnius, 

1993.05.16–1997.09.31. – 3 lap., 3 lšk.; 30x21 ir maž. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko 

rankraščių fondas F10 



[Laiškas Biržų gimnazijos 75-mečio minėjimo organizatoriui (pavardė nenurodyta)] / Petras 

Zablockas. – Panevėžys-Biržai, 1992.04.08. – 2 lap., 1 lšk.; 29,5x21. PAVB Rankraščių fondas. 

Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Laiškas Elvyrai Pažemeckaitei] / Petras Zablockas. – [Panevėžys, 1994.08.24]. – 1 lap.; 13x12. 

PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Laiškas KGB? archyvo darbuotojui Aleksui Ivanauskui] / Petras Zablockas. – Panevėžys-

Vilnius, 1993.12.28. – 1 lap.; 30x21. PAVB Rankraščių fondas.  Petro Zablocko rankraščių fondas 

F10 

[Laiškas Lietuvos evangelikų reformatų bažnyčios teologijos mokslų studentui Kęstučiui 

Daugirdui] / Petras Zablockas. – Panevėžys, 1999.02.18. – 1 lap.; 29,5x21. PAVB Rankraščių fon-

das. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Laiškas-padėka „Šiaulių krašto“ redaktoriui Vladui Verteliui] / P[etras] Zablockas. – Panevė-

žys-Šiauliai, 1997.12.28. – 1 lap.; 29,5x21. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių 

fondas F10 

[Laiškas-padėka prof. Viktorijai Daujotytei] / [Petras Zablockas]. – Panevėžys-Vilnius, 

1997.11.03. – 1 lap.; 11,5x17,5. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Laiškas Viktorui Bartkui] / Petras Zablockas. – Panevėžys-Šiauliai, 1996.02.06. – 3 lap., 1 lšk.; 

29,5x21 ir maž. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[P. Zablocko laiškas B. Aleknavičiui] / P. Zablockas. – Panevėžys, 91.02.13. – 1 atvirukas, 1 vo-

kas: iliustr.; 11 x 15 cm. Bernardo Aleknavičiaus archyvas R1 

LAIŠKAI P. ZABLOCKUI 
 

[Įvairių asmenų pavieniai laiškai Petrui Zablockui] / Povilas [Šepetys] … [et al.]. – Švilpiškis 

(Biržų r.)  Gruzdžiai (Šiaulių r.); Tauragė; Joniškėlis (Pasvalio r.); Plungė; Šiauliai, 1933.08.02–

1942.10.06. – 12 lap., 11 lšk.; 33x22 ir maž. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių 

fondas F10 

[Laiškas bei atvirlaiškiai Petrui ir Valei Zablockams] / Danguolė [Zablockaitė]. – Wartburg-

Panevėžys; Firenze-Panevėžys; [Vengrija]-Panevėžys, 1985.12.03–1997.05.19. – 3 lap., 3 lšk.: i-

liustr.; 21x15 ir maž. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Laiškai bei sveikinimai Petrui Zablockui] / Mykolas Zablockas. [Laiškai Mykolui Zablockui] / 

Petras Zablockas. – Kretinga-Biržai; Zühlsdorf-[Biržai]; Chicago (Ill.)-Panevėžys, 1940.11.03–

1994.06.25. – 144 lap., 108 lšk., 94 vok.: iliustr.; 31x21,5 ir maž. PAVB Rankraščių fondas. Petro 

Zablocko rankraščių fondas F10 

[Laiškai Petrui ir Valei Zablockams] / Danguolė Zablockaitė. – Chicago (Ill.)-Panevėžys, 

1988.01.16–1988.01.31. – 2 lap., 2 lšk., 2 vok.; 28x21,5. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Laiškai Petrui Zablockui] / [Romualdas Zabarauskas]. – Kaunas-Pabiržė (Biržų r.), 1942.02.02–

1942.05.02. – 2 lap., 2 lšk.; 26x22 ir maž. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių 

fondas F10 

[Laiškai Petrui Zablockui] / Valė [Kazėnaitė-Zablockienė]. – Sindriūnai (Biržų r.)-[Pabiržė (Biržų 

r.)]; Panevėžys-[Pabiržė (Biržų r.)]; Biržai-Pabiržė (Biržų r.)], 1942.07.17–1942.12.29, 1997.05.18. 

– 12 lap., 12 lšk.; 29x21 ir maž. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Laiškai Petrui Zablockui] / Jonas [Žičkus]. – Birštonas-Panevėžys, 1992.09.22–1995.06.06. – 2 

lap., 2 lšk.; 29,5x21. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Laiškai Petrui Zablockui] / Steponas Znamenskas. – Kaunas-Tauragė, 1939.07.28–1939.11.08. – 

4 lap., 3 lšk.; 33x21. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Laiškai Petrui Zablockui] / Teodoras Zygelis. – Kaunas-[Tauragė?], 1936.10.29–1937.03.29. – 2 

lap., 2 lšk.; 26x22 ir maž. PAVB Rankraščių fondas. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko 

rankraščių fondas F10 

[Laiškas Petrui Zablockui] / J[onas] Dagilis. [Laiškas Jonui Dagiliui]; P[etras] Zablockas. – Pa-

nevėžys-Biržai, 1996.03.17, 2000.06.16. – 2 lap., 2 lšk.; 29,5x21. PAVB Rankraščių fondas. Petro 

Zablocko rankraščių fondas F10 



[Laiškas poetui Petrui Zablockui] / Eugenijus [Matuzevičius]. – Vilnius-Panevėžys, 1993.03.09. 

– 2 lap., 1 lšk.: iliustr.; 10,5 x 15 cm. PAVB Rankraščių fondas. Eugenijaus Matuzevičiaus fondas 

F7 

[Laiškai bei sveikinimas Petrui Zablockui] / Kostas Fedaravičius. [Laiškai-atsakymai Kostui Fe-

daravičiui] / Petras Zablockas. – Panevėžys-Jonava, 1993.05.22–2004.01.03. – 9 lap., 8 lšk. Petro 

Zablocko rankraščių fondas F10 

[N asmens laiškas Petrui Zablockui]. – Astravas (Biržai), 1937.05.18. – 1 lap.; 33x21. PAVB 

Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Sveikinimai Petrui Zablockui] / Biržų centrinė biblioteka; Lietuvos kaimo rašytojų sąjunga. Pa-

nevėžio skyrius. Vida Sereikienė; Pasvalio krašto muziejus. – Biržai; Panevėžys; Pasvalys, 1993–

2002.01.18. – 4 lap., 3 sveik.: iliustr.; 29,5x40 ir maž. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko 

rankraščių fondas F10 

[Sveikinimas-padėka Petrui Zablockui susitikimo proga] / Biržų akad. P. Brazdžiūno vidurinės 

mokyklos literatų ir kraštotyros būrelis „Gabija“. – Biržai, 1988.11.17. – 1 lap.: iliustr; 20x28. 

PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Sveikinimas Petrui Zablockui 70-mečio proga] / [Panevėžio rajono mokytojų senjorų bendrija] 

„Šarma“. – Panevėžys, 1985.01.03. – 1 lap.: iliustr.; 15x10,5. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zab-

locko rankraščių fondas F10 

[Sveikinimas Petrui Zablockui 80-mečio proga] / Lietuvos reformacijos istorijos ir kultūros drau-

gija. – Vilnius-Panevėžys, 1994.[01.03]. – 1 lap.; 30x14. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko 

rankraščių fondas F10 

[Sveikinimas Petrui Zablockui Sekminių proga] / Jonas Gylys. – Austin (TX)-Panevėžys, 

1999.05.14. – 1 lap.; 29,5 x 18 cm. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas 

F10 

KITI DOMUMENTAI 
[Atsiminimai apie Petro Zablocko 1942-1945 m. pogrindinę veiklą, priklausymą Lietuvos laisvės 

armijai, suėmimą, kalinimą, šeimos persekiojimą ir kt.] / Valė Zablockienė. – Panevėžys, 

2009.03.15. – 21 lap.; 29,5x21. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

„Atsivers mano vasaros klėtys…“: [pedagogo, poeto Petro Zablocko gyvenimo ir kūrybos apž-

valga: straipsnio apmatai] / Stasė Mikeliūnienė. – Panevėžys, 1999.01.15. – 2 lap.; 29,5x21. PAVB 

Rankraščių fondas.  Stasės Mikeliūnienės rankraščių fondas F137 

[Autorinės sutartys su įvairiomis leidyklomis] / Petras Zablockas; leidykla „Vaga“; Mokslo ir 

enciklopedijų leidybos institutas. – Panevėžys-Vilnius, 1990.10.16-2001.08.22. – 3 lap.; 29,5x21. 

PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Dėl Jono Meko pasisakymo apie Biržų teatrą vokiečių okupacijos metu : atsiminimų patikslini-

mai] / V[alė] Zablockienė. – Panevėžys, 2009.03.29. – 4 lap.; 29,5x21. PAVB Rankraščių fondas. 

Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Įvairūs diplomai, padėkos raštai Petrui Zablockui] / Lietuvos TSR. Švietimo ministerija; Užda-

roji akcinė bendrovė „Dobilo leidykla ; Lietuvos žemės ir miškų ūkio ministerija; Lietuvos kaimo 

rašytojų sąjunga; V[ytautas] Zurba; Lietuvos Respublikos kultūros ministerija. – Vilnius; Jonava; 

Biržai, 1973.09.28–2004.06.19. – 10 lap., 8 dok.: iliustr.; 30x21 ir maž. PAVB Rankraščių fondas. 

Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Kvietimai Petrui Zablockui į įvairius renginius] / [Biržų gimnazija] … [et al.]. – Biržai, Vilnius, 

Kaunas … [et al.] ; 1935.05.02–2002.09.07, 1935-2002. – 67 lap.: iliustr.; 29,5x21 ir maž. PAVB 

Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Kvietimas Petrui Zablockui dalyvauti „Studentų dienų“ literatūros ir meno vakare] / [laik-

raščio] „Studentų dienos“ redakcija ir administracija. – Kaunas, 1938.02.27. – 1 lap.; 7,5x29. PAVB 

Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

 



[Mykolo Zablocko nekrologai bei užuojautos artimiesiems]. – Panevėžys ; Biržai ; Chicago (Il.), 

2000.09.05–2000.10.10. – 7 lap., 1 vok.: iliustr.; 29,5 x 21 cm ir maž. PAVB Rankraščių fondas. 

Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Mintys apie Petrą Zablocką: parodos lapas] / V[iktorija] Daujotytė. – [Vilnius], [apie 1999]. – 1 

lap.: įklija; 27x21. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Rekomendacija Lietuvos Respublikos tautodailininkų sąjungos Panevėžio skyriui dėl Alfre-

dos Petrulienės priėmimo į Lietuvos tautodailininkų sąjungą]; [Rekomendacija Panevėžio mies-

to kultūros ir meno rėmimo fondui dėl finansinės paramos poeto Petro Zablocko atsiminimų knygos 

leidybai] / Stasė Mikeliūnienė. – Panevėžys, 1997, 2000. PAVB Rankraščių fondas. Stasės Mike-

liūnienės rankraščių fondas F137 

[Sutikimas, kad Petras Zablockas išvyktų aplankyti Čikagoje gyvenančio brolio Mykolo Zab-

locko] / Valė Zablockienė. – Panevėžys, 1983.02.18. – 1 lap.; 30 x 21 cm. PAVB Rankraščių fon-

das. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

IKONOGRAFIJA 
 

[Biržų „Aušros“ pradžios mokyklos VI skyriaus moksleiviai su mokytoju Petru Zablocku. 

Grupinė nuotrauka] / Petras Zablockas … [et al.]; foto P[etro] Ločerio. – Biržai, 1941.03.14. – 1 

nuotrauka; 9x14. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Biržų teatro dalyviai. Grupinė nuotrauka] / Petras Zablockas … [et al.]. – Biržai, 1943. – 1 

nuotrauka; 10,5x15. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Biržų vidurinės amatų mokyklos pedagogai. Grupinė nuotrauka] / Petras Zablockas … [et al.]. 

– Biržai, [apie 1942-1945]. – 1 nuotrauka; 9,5x15. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rank-

raščių fondas F10 

[Broliai Petras ir Mykolas Zablockai su draugais. Grupinė nuotrauka] / Petras Zablockas … 

[et al.]; foto J. Markevičiūtės-Vaitaitienės. – Biržai, 1935.03.10. – 1 nuotrauka; 8,5x13. PAVB 

Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Broliai Petras ir Mykolas Zablockai su šeimomis. Grupinės nuotraukos] / Petras Zablockas … 

[et al.]. – Chicago (Ill.); Kaunas, [apie 1985-1997]. – 5 nuotraukos; 9x12,5. PAVB Rankraščių fon-

das. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Eugenijus Matuzevičius, Petras Zablockas ir Valė Zablockienė]: grupinės nuotaukos [Grafika]. – 

Biržai, Svėdasai, 1974.VII. – 3 lap.: nuotr.; 16 x 11 cm. LNB Rankraščių fondas. Eugenijaus Mat-

uzevičiaus rankraščių fondas. – 1936-1987 

[Grupė žmonių Semeniškiuose (Biržų r.). Iš kairės sėdi: Jono ir Adolfo Mekų brolis Kostas, mama 

Elžbieta Jašinskaitė-Mekienė, dėdė kun. Povilas Jašinskas, poetas Petras Zablockas, J. ir A. Mekų 

brolis Petras]: nuotrauka. – 1971. – 1 nuotr.; 12,5 x 8,8 cm. BRVB Rankraščių fondas. Bronislovo 

Stakėno rankraščių fondas F10 

[Intos tremtinių literatai. Grupinė nuotrauka] / Petras Zablockas … [et al.]. – [Inta], 1956. – 1 

nuotrauka; 10x15. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Klaipėdos pedagoginio instituto studentas Petras Zablockas su draugais. Grupinės nuotrau-

kos] / Petras Zablockas … [et al.]. – [Klaipėda], 1938-1939. – 2 nuotraukos; 10,5x15. PAVB 

Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Klaipėdos pedagoginio instituto studentas Petras Zablockas su draugais. Grupinės nuotrau-

kos] / Petras Zablockas … [et al.]. – [Klaipėda], 1938-1939. – 2 nuotraukos; 10,5x15. PAVB 

Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Klaipėdos pedagoginio instituto Panevėžyje III laidos absolventai ir pedagogai. Nuotrauka. 

Vinjetė]: 1937.09.15–1939.03.22 Klaipėdoje; 1939.04.15–1939.06.24 Panevėžyje / Petras Zab-

lockas … [et al.]; foto J[ono] Žitkaus. – Panevėžys, 1939.04.15-1939.06.24. – 1 nuotrauka, 2 kopi-

jos : portr., iliustr.; 39,5x48. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Klaipėdos pedagoginio instituto 3-ios laidos absolventų susitikimas po 50 metų nuo studijų 

baigimo. Grupinės nuotraukos] / P. Zablockas, J. Mackevičius, Vl. Stasiukynas … [et al.]; foto J. 



Mackevičiaus. – Klaipėda, 1989.07.07–1989.07.10. – 3 nuotraukos; 13 x 18 cm ir maž. PAVB 

Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos nario, poeto Petro Zablocko rinktinės „Po tuo dangum“ 

pristatymas Lietuvos menininkų rūmuose. Grupinės nuotraukos] / Petras Zablockas … [et al.]. 

– Vilnius, 1997. – 3 nuotraukos; 10x15 ir maž. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraš-

čių fondas F10 

[Lietuvos rašytojų sąjungos nario, poeto Petro Zablocko rinktinės „Po tuo dangum“ prista-

tymas Panevėžio laisvalaikio centre. Grupinė nuotrauka] / Petras Zablockas … [et al.]. – Pa-

nevėžys, 1997.11.23. – 1 nuotrauka; 15x10. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių 

fondas F10 

[Mokytojai Marija Plungienė, Bronė Kakariekienė, Valė Zablockienė bei Petras Zablockas 

prie grafų Tiškevičių rūmų Palangoje. Grupinė nuotrauka] / Petras Zablockas … [et al.]. – Pa-

langa, [apie 1970]. – 1 nuotrauka; 9x14. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fon-

das F10 

[Mokytojas Petras Zablockas su Zapyškio pradinės mokyklos moksleiviais ; Ežerėlio viduri-

nės mokyklos pedagogai. Grupinės nuotraukos] / Petras Zablockas … [et al.]. – Zapyškis (Kauno 

r.); Ežerėlis (Kauno r.), 1962-1963. – 2 nuotraukos; 9x12. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zab-

locko rankraščių fondas F10 

[Panevėžio 1-os aštuonmetės mokyklos pedagogai. Nuotrauka. Vinjetė] / Petras Zablockas … 

[et al.]. – Panevėžys, 1972. – 1 nuotrauka: portr.; 15,5x21,5. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zab-

locko rankraščių fondas F10 

[Petras ir Valė Zablockai su poetu Eugenijumi Matuzevičiumi prie J. Tumo-Vaižganto pa-

minklo Svėdasuose. Grupinė nuotrauka] / Petras Zablockas … [et al.]. – Svėdasai (Anykščių r.), 

1974.08.11. – 1 nuotrauka; 15,5x11. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas 

F10 

[Petras ir Valė Zablockai su dukra Danguole bei sodo kaimynais Virginijos ir Leono Adoma-

vičių šeima. Grupinės nuotraukos] / Petras Zablockas … [et al.]. – Kaubariškis (Panevėžio r.) ; 

Panevėžys, 2004–2008. – 7 nuotraukos; 10x15. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraš-

čių fondas F10 

[Petras ir Valė Zablockai susitikime su buvusiais auklėtiniais po 65-erių metų. Grupinės nuot-

raukos] / Petras Zablockas … [et al.]. – Biržai, 2004.02.03. – 2 nuotraukos; 9x12. PAVB Rankraš-

čių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Petras ir Valė Zablockai tėvų sodyboje Smaliečiuose. Petras ir Valė Zablockai savo namuose 

bei sode. Grupinės nuotraukos] / Petras Zablockas … [et al.]. – Smaliečiai (Biržų r.) ; Panevėžys, 

1974.07.27–[apie 2005]. – 4 nuotraukos; 11x16 ir maž. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko 

rankraščių fondas F10 

[Petras Zablockas Intoje su lietuviais tremtiniais Antanu Eglinsku, Vaclovu Gudaičiu bei N 

asmeniu. Grupinės nuotraukos] / Petras Zablockas … [et al.]. – Inta, 1956.11.09-[apie 1957], s.a. 

– 3 nuotraukos; 12,5x8,5. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Petras Zablockas Intos tundroje. Pavienė nuotrauka] / Petras Zablockas. – [Inta], 1955. – 1 

nuotrauka; 11,5x8. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Petras Zablockas ir Antanas Eglinskas – Intos ligoninės darbuotojai. Grupinė nuotrauka / 

Petras Zablockas, Antanas Eglinskas]. – [Inta, apie 1957]. – 1 nuotrauka; 7x10,3. PAVB Rank-

raščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Petras Zablockas su žmona Vale Zablockiene bei poetu Eugenijumi Matuzevičiumi Krinčine 

prie buvusios Viliaus Matuzevičiaus vaistinės. Grupinė nuotrauka] / Petras Zablockas … [et 

al.]. – Krinčinas (Pasvalio r.), 1974.07.27. – 1 nuotrauka; 11x16. PAVB Rankraščių fondas. Petro 

Zablocko rankraščių fondas F10 

 

 



[Petras Zablockas skaito savo poeziją „Poezijos pavasaris - 89“ šventėje. Grupinė nuotrauka] 

/ Petras Zablockas … [et al.]; foto Onos Pajedaitės. – Palemonas (Kaunas), 1989.05.26. – 1 nuot-

rauka; 12x18. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Petras Zablockas su Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos pirmininku Kostu Fedaravičiumi bei 

poetu Eugenijumi Matuzevičiumi. Grupinė nuotrauka] / Petras Zablockas … [et al.]. – [Pasva-

lys, 1997]. – 1 nuotrauka; 8,5x13,5. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas 

F10 

[Petras Zablockas su Lietuvos reformacijos istorijos ir kultūros draugijos nariu, kuratoriumi 

Kostu Dagiu. Grupinė nuotrauka] / Petras Zablockas … [et al.]. – Biržai, 1993. – 1 nuotrauka; 

10x15. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Petras Zablockas su šeima Smaliečių kaimo kraštiečių suvažiavime. Grupinės nuotraukos] / 

Petras Zablockas … [et al.]. – Smaliečiai (Biržų r.), 2007. – 10 nuotraukų; 10x15. PAVB Rank-

raščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Petras Zablockas su šeima prie Mūšos. Grupinė nuotrauka] / Petras Zablockas … [et al.]. – 

[Pasvalio r.], 1974.07.27. – 1 nuotrauka; 11x16. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraš-

čių fondas F10 

[Petras Zablockas su tėvais ir šeima tėviškėje. Grupinės nuotraukos] / Petras Zablockas … [et 

al.]. – Smaliečiai (Biržų r.), 1961. – 2 nuotraukos; 9x13 ir maž. PAVB Rankraščių fondas. Petro 

Zablocko rankraščių fondas F10 

[Petras Zablockas. Portretinės ir pavienės nuotraukos] / Petras Zablockas; fotoateljė „Gerovė“ 

… [et al.]. – Biržai; Inta; Kaunas; Panevėžys, 1932.12.21–2008. – 13 nuotraukų : portr. ; 15x10 ir 

maž. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Petras Zablockas tarnyboje Lietuvos kariuomenėje. Pavienės ir grupinės nuotraukos] / Petras 

Zablockas … [et al.]; foto Norvaišos … [et al.]. – Klaipėda, 1934.05.04–1936.05.11. – 12 nuotrau-

kų; 9x14. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Petras Zablockas, Vytautas Poderis ir Vaclovas Gudaitis, grįžę iš tremties. Grupinė nuotrau-

ka] / Petras Zablockas … [et al.]; fotostudija „Balys“. – Kaunas, [apie 1959]. – 1 nuotrauka : 

portr. ; 8,5x14. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Petro Zablocko laidotuvės. Pavienės ir grupinės nuotraukos] / Valė Zablockienė … [et al.]; 

[foto Jono Dagilio, Linos Gadeckaitės]. – Biržai, 2008.07.16. – 16 nuotraukų; 10x15. PAVB Rank-

raščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Petro Zablocko pirmųjų mirties metinių minėjimas prie jo kapo Biržų reformatų kapinėse. 

Grupinė nuotrauka] / Valė Zablockienė … [et al.]; [foto Jono Dagilio]. – Biržai, 2009.07.18. – 1 

nuotrauka ; 11,5x21. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Petro Zablocko portretas, tapytas tremtyje. Piešinio nuotrauka] / [dail.] Voznyj. – [Inta?], 

1948. – 1 nuotrauka: portr.; 12x10. PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas 

F10 

[Žurnalisto, visuomenės veikėjo, mokytojo Vytauto Kasniūno viešnagė pas Petrą ir Valę Zab-

lockus. Grupinė nuotrauka] / Vytautas Kasniūnas … [et al.]. – Panevėžys, 2003. – 1 nuotrauka; 

14x21,5.  

PAVB Rankraščių fondas. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

 

 

 

 

 

 

 

 



 _______________________________________________________________________________  

LITERATŪRA APIE PETRĄ ZABLOCKĄ 
 

KNYGOSE IR PERIODIKOJE 
 

Algėnas B. Naujas „Mūsų sparnų“ numeris: [žurnale spausdinami P. Zablocko eilėraščiai] // Biržie-

čių žodis. 1998, kovo 19, p. 2. 

Aničas J. Pabaiga: Gyvi istorinėje tautos atmintyje: [minimas P. Zablockas]. – Iliustr. // Jonas ir 

Martynas Yčai. –Vilnius: Vaga, 2007. – P. 451–457. 

Aničas J. Pratarmė: [minimas P. Zablockas] // Jonas ir Martynas Yčai. – Vilnius: Vaga, 2007. – P. 

7–14. 

Alekna J. Biržų teatrui įsikūrus: [teatro direktorius – P. Zablockas-Šilojus] // Naujosios Biržų ži-

nios. 1943, gruod. 4, nr. 48, p. 3. 

Aleknaitė-Bieliauskienė R. Kelias vingiuoja Biržų link…: [minimas P. Zablockas] // Biržiečių žo-

dis.– 2021, rugs. 28, p. 11. 

Aleknaitė-Bieliauskienė R. Petras iš Smaliečių. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2021, Lapkr. 16, p. 

11; lapkr. 23, p. 10–11. 

Aleknaitė-Bieliauskienė R. Petras iš Smaliečių // Mirtis po žvaigždėmis. – [Vilnius]: Kultūros stu-

dijos, 2022. – P. 68–74. 

Aleknaitė-Bieliauskienė R. Teatro uždangą praskleidus. Jonas Alekna, 1917–1964: aktoriaus, reži-

sieriaus gyvenimo ir kūrybos eskizai: monografija. Vlnius, 2010, p. 224–230. 

Alė Rūta. Poezijos knyga „Benamiai“: [knygoje išspausdinti 25 poeto Petro Zablocko eilėraščiai] // 

Darbininkas. 1990, lapkr. 16, p. 4 

Ambrozevičienė G. Į rytmečiu alsuojančias atošvaistes. – Iliustr. // Panevėžio tiesa. 1978, kovo 25. 

Anų laiškų šviesa: [A. Mušinsko, Petrėno, L. Žitkevičiaus, B. Dundulio, P. Drevinio laiškai P. Zab-

lockui] // Zablockas P. Sekmadienių prieklėčiai. Jonava, 1995, p. 39–43. 

Apie gyvenimą ir kūrybą: [Pasvalio centrinėje bibliotekoje įvyko susitikimas su poetu E. Matuzevi-

čiumi. Renginyje dalyvavo poetas P. Zablockas, žurnalo „Ūkininkas“ vyriausiasis redaktorius K. 

Fedaravičius]  // Tarp knygų. 1993, nr. 6, p. 42–43. 

Aukščionienė R. Reformatų bažnyčios teisiniai aspektai Lietuvos Respublikoje 1918–1940 metais: 

magistro baigiamasis darbas: [minimas P. Zablockas]. Vilnius, 2004, p. 52. 

Aušrytė A. Iš tos pačios žemės ir gimnazijos: [apie poetų P. Zablocko ir P. Drevinio draugystę] // 

Ūkininkas. 2003, nr. 1/12, p. 13–16. 

Ažubalienė A. Tėviškėnų sambūris: [kraštiečių susitikimas Smaliečiuose]. – Iliustr. // Mūsų spar-

nai. 1991, nr. 66, p. 74–78. 

Baginskas V. Nuo Pulciniškio iki Komijos lagerių: [1941 m. birželio sukilimo dalyvio, politinio 

kalinio prisiminimai, minimas P. Zablockas]. – Iliustr. // Daujėnai. – Vilnius: Mintis, 1997. – P. 68–

75. 

Baigė institutą: [P. Zablockas baigė Panevėžio valstybinį pedagoginį institutą] // Sėjėjas. 1939, 

liep. 15, nr. 14 (333), p. 2283. 

Balčiauskienė A. Lietuvių evangelikų jaunimo draugija „Radvila“. – Iliustr. // Žiemgala. 2003, 

nr. 1, p. 40–42. 

Balčiūnas J. Knyga – paminklas P. Drevinio 80-mečiui: [apie E. Aleknavičienės knygą „Meilės 

giesmė“, minimas P. Zablockas] // Biržiečių žodis. 1999, rugs. 7, p. 2. 

Baranova J. Prisiminimai apie Biržus kurių neprisimenu: [minimas P. Zablockas]. – Iliustr. – Bib-

liogr. išnašose // Biržų istorijos apybraižos. – Vilnius: Danielius, 2006-. – P. 299–312; Metai. –  

2017, Nr. 7, p. 131-142. 

„Benamių“ dešimtmetis: [R. Jurelionio pašnekesys su P. Zablocku po literatūros vakaro Kaune] // 

Tremtinys. – 2000, kovo 23. 



Biliūtė-Aleknavičienė E. Meilės giesmė. Kaunas, 1999, p. 48, 250. 

„Biržiečių žodžio“ metų panorama – atsisveikinimas su Beždžionės metais / parengė A. Butkevi-

čius: [svarbiausi įvykiai rajone, minima, jog Biržų pilyje įvyko susitikimas su P. Zablocku, Papilio 

mokykloje surengta poeto jubiliejui skirta šventė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2004, gruod. 30, p. 6. 

Biržietis laimėjo literatūros premiją: [P. Zablockas „Savaitės“ skelbtam literatūros ir meno konkur-

sui pristatė novelę „Tėviškė išsikelia“] // Naujosios Biržų žinios. 1943, saus. 23, p. 4.  

Biržuose įsteigta LMMD: [Biržuose įsteigta Lietuvių Mokslo ir Meno Draugija (Panevėžio 

LMMD skyrius). Steigiamosios tarybos sudėtyje Biržų teatro direktorius P. Zablockas]. – Naujosios 

Biržų žinios. 1944, kovo 4, p. 4. 

Biržų gimnazijos 75 metų jubiliejaus proga // Mūsų sparnai. 1993, nr. 70, p. 87–88. 

Biržų istorijos apybraižos. Vilnius, 2006, p. 286. 

Biržų metraštis: [prieš 75 metus Papilyje surengtas poezijos ir muzikos vakaras, kuriame savo kū-

rybą skaitė ir Petras Šilojus-Zablockas] / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka // Bir-

žiečių žodis. – 2023, geg. 16, p. 8. 

Briedienė A. Paminėjome rašytojo gimtadienį // Panevėžio rytas. 2004, saus. 8. 

Briedytė J. Gyvenimas liko širdyje: [apie poeto P. Zablocko žmoną V. Zablockienę]. – Iliustr. // 

Sekundė. 2009, gruod. 19, p. 7, 17. 

Bronius Krivickas: bibliografija: 1935–1999. Pasvalys, 1999, p. 36. 

Buckaitė I. Prisiminimai apie poetą Eugenijų Matuzevičių: [minimas P. Zablockas]. – Iliustr. // 

Moksleivis. 1999, nr. 1/2, p. 22–25. 

Bukontienė D. Po Trakų pilies skliautais: pirmojo Kaimo rašytojų sąjungos konkurso kunigaikščio 

karūnavimas: [P. Zablockas apdovanojamas už knygą „Po tuo dangum“]. – Iliustr. // Valstiečių laik-

raštis. 1997, lapkr. 22, p. 9. 

Burbulienė D. Biržiečių kultūrinis gyvenimas tarpukario Lietuvoje: [minimas P. Zablockas]. – I-

liustr. // Knygnešio žemės biblioteka. – Biržai [i.e. Vilnius]: Jusida, 2012. – P. 31–39. 

Butkevičienė O. Pusė amžiaus šviesos keliu: Biržų 2-osios P. Brazdžiūno vidurinės mokyklos isto-

rijos puslapiai: [straipsnyje pateikiami ir P. Zablocko prisiminimai] // Biržiečių žodis. 1989, 

rugs. 28, p. 3. 

Butkevičius A. Atėję iš vaikystės: [apie Biržų krašto poetus, rašytojus, rašiusius vaikams] // Kėlė 

saulę beržai: literatų kūrybos almanachas. Panevėžys, 2009, p. 3–9. 

Butkevičius A. Biržai turėjo teatrą. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2009, rugs. 5, p. 12; Šiaurės rytai. 

2014, vas. 22, p. 6–7; Krantai. 2015, nr. 1, p. 72–77. 

Butkevičius A. Biržai turėjo teatrą. – Iliustr. // Biržų istorijos apybraižos. – Vilnius: Danielius, 

2006-. – P. 347–354. 

Butkevičius A. Brangus ir laukiamas: [apie žurnalo „Mūsų sparnai“ 80-ąjį numerį, minimas P. Zab-

lockas] // Mūsų sparnai. 2001, nr. 81, p. 67–68. 

Butkevičius A. Dviejų poetų bičiulystė: [Apie E. Matuzevičių ir L. Žitkevičių, minimas P. Zab-

lockas]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, gruod. 8, p. 7, 9, 12. 

Butkevičius A. Eugenijus Matuzevičius: „Biržai – jaunystės mano sostinė“: [minimi P. Zablocko 

literatūriniai vakarai]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2009, birž. 18, p. 9.  

Butkevičius A. Eugenijus Matuzevičius ir Biržai: 100-osioms poeto gimimo metinėms: [minimas 

P. Zablockas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, saus. 30, p. 8–9. 

Butkevičius A. Eugenijus Matuzevičius: ir Biržai: [minimas P. Zablockas]. – Portr. // Biržų krašto 

siluetai / Algirdas Butkevičius. – Vilnius: Kriventa, 2021. – P. 280–283. 

Butkevičius A. Ėjimas per gyvenimą: [apie rašytoją, kino režisierių Adolfą Meką, minimas P. Zab-

lockas]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2010, rugs. 25, p. 1, 3, 12. 

Butkevičius A. „Gera man su Jumis“, – sakė Petras Zablockas: [Biržų pilyje vyko susitikimas su 

poetu]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2004, vas. 3, p. 1–2. 

Butkevičius A. Gražus Biržų krašto poeto jubiliejus. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2003, gruod. 30, 

p. 3. 

Butkevičius A. Jonas Mekas: „Aš tiesiog laimingas žmogus“: Jono Meko devyniasdešimtmečiui: 

[minimas P. Zablockas]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, gruod. 18, p. 8–9. 



Butkevičius A. Kaimo rašytojų šventė Jonavoje. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2003, lapkr. 27, p. 2. 

Butkevičius A. Keletas potėpių Eugenijaus Matuzevičiaus biografijai: [minimas P. Zablockas]. – 

Iliustr. – Rubrika: Nematerialus krašto kultūros paveldas // Šiaurietiški atsivėrimai. – 2018, Nr. 2 

(45), p. 36–40. 

Butkevičius A. Keliavęs į žmonių širdis: 95-osioms poeto Pauliaus Drevinio gimimo metinėms: 

[minimas P. Zablockas]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, spal. 14, p. 8–9. 

Butkevičius A. Kėlė dvasią, žadino gėrio ir grožio idealus: [apie „Mūzos“ ir „Lyros“ draugijas, 

P. Zablocką, vadovavusį Biržų dramos teatrui] // Krantai. 2001, nr. 4, p. 42–47. 

Butkevičius A. Klastingas šimtmečių palydovas (II): [apie „Naujosiose Biržų žiniose“ 1943–

1944 m. spausdintus straipsnius, rašančius apie kovą su alkoholizmu, minimi blaiviai gyventi skati-

nę P. Zablockas ir kt.]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. 2016, kovo 19, p. 12. 

Butkevičius A. Leonardas Žitkevičius. Brangi ir sava poezija: [minimas P. Zablockas]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 2017, geg. 9, p. 4. 

Butkevičius A. Kūrė mažiems ir dideliems: poeto Leonardo Žitkevičiaus 100-osioms metinėms: 

[minimas P. Zablockas]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. 2014, lapkr. 22, p. 7, 12. 

Butkevičius A. „ ... lieku nuoširdus biržietis“: [apie L. Žitkevičių, minima, jog poetas bendravo su 

P. Zablocku]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 1994, lapkr. 19, p. 4. 

Butkevičius A. Literatūrinė Biržų krašto panorama: [minimas P. Zablockas]. – Portr. // Biržų istori-

jos apybraižos. – Vilnius: Danielius, 2006-. – P. 277–297. 

Butkevičius A. Mylinčių širdžių Monsinjoras: [apie Monsinjorą Kazimierą Vasiliauską, minimas 

P. Zablockas]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, bal. 7, p. 7, 12. 

Butkevičius A. Mokytojas iš Lyglaukių: [apie Kostą Kregždę, minimas Biržų teatro direktorius 

P. Zablockas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 1996, birž. 29, p. 2. 

Butkevičius A. „Mūsų sparnų“ redaktorius: [apie M. Zablocką, minimas P. Zablockas] // Biržiečių 

žodis. 2007, lapkr. 15, p. 4. 

Butkevičius A. Nepelnytai užmirštas rašytojas: Alfredui Šlikui – 110: [minimas poetas P. Za-

lockas]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, liep. 10, p. 8–9. 

Butkevičius A. O piliečiu būt privalai: [minimas P. Zablockas]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, 

rugpj. 9, p. 2, 5. 

Butkevičius A. Paskutinis poeto interviu: gruodžio 24-oji – mūsų kraštiečio poeto Eugenijaus Mat-

uzevičiaus (1917–1994) gimimo diena: [minimas poetas P. Zablockas]. – Iliustr. // Šiaurietiški atsi-

vėrimai. 2010, nr. 2, p. 15–19. 

Butkevičius A. P. Zablocko jubiliejui: [Panevėžio G. Petkevičaitės-Bitės viešojoje bibliotekoje iš 

saugomų poeto rankraščių surengta paroda] // Biržiečių žodis. 1999, saus. 28, p. 1. 

Butkevičius A. Poetas iš Dievo malonės: [apie L. Matuzevičių, minimas P. Zablockas]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2013, saus. 12, p. 7, 12. 

Butkevičius A. Poetas iš Gulbinų: [apie P. Drevinį, minimas P. Zablockas]. – Iliustr. // Šiaurės ry-

tai. 2009, spal. 6, p. 8. 

Butkevičius A. Prasminga šventė: [Biržuose paminėtos kompozitoriaus V. Jakubėno 90-osios gi-

mimo metinės. Minima, jog renginyje dalyvavo P. Zablockas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 1994, 

geg. 25, p. 2. 

Butkevičius A. Skausmo ir vilties poezija: [apie poetus tremtinius L. Matuzevičių ir P. Zablocką] // 

Biržiečių žodis. 1990, lapkr. 13, p. 3–4. 

Butkevičius A. Šeštoji knyga – apie Eugenijų Matuzevičių: [Biržuose pristatyta K. Fedaravičiaus 

knyga „Mielas Bičiuli ir Broli“, renginyje dalyvavo P. Zablockas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 1998, 

gruod. 31, p. 3. 

Butkevičius A. Trys susitikimai: [apie P. Zablocką]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, saus. 4, p. 7; 

saus. 7, p. 8–9; Bernardinai.lt [Elektroninis išteklius]. – 2021, birž. 14. 

Butkevičius A. Petras Zablockas: trys susitikimai. – Portr. // Biržų krašto siluetai. – Vilnius : Kri-

venta, 2021. – P. 434–439. 

Butkevičius A. Vilties paukštė – poezija // Biržiečių žodis. 1993, gruod. 31, p. 3. 

Chapusčius. Biržai: [įvyko literatų būrelio susirinkimas] // Ateities spinduliai. 1935, nr. 3, p. 85. 



Chapusčius. Iš Biržų į Kauną: [laiškas Eždžion-Tekšui, minimas P. Zablockas] // Ateities spindu-

liai. 1935, nr. 1, p. 24–25. 

Dabulevičienė P. Eugenijus Matuzevičius: [biobibliografija, minimas P. Zablockas] // Tarp knygų. 

2007, nr. 11, p. 21–29. 

Dabulevičienė P., Balaišienė Z. Jonas ir Martynas Yčai: bibliografijos. Kaunas, 2006, p. 30, 80. 

Dagilis J. Išėjo taurus idealistas: [apie M. Zablocką, minimas P. Zablockas] // Biržiečių žodis. 

2000, spal. 10, p. 2. 

Dagilis J.  Kaip imamos pilys: [Biržų bibliotekoje įvyko susitikimas su poetais E. Matuzevičiumi ir 

P. Zablocku] // Biržų žinios. 1993, geg. 11, p. 3. 

Dagilis J. Kiek rovė – neišrovė: Jonui Mekui – 80: [minimas P. Zablockas – vienas iš Biržų teatro 

organizatorių] // Šiaurės rytai. 2003, saus. 4, p. 5. 

Dagilis J. Krepšinis, šokis ir daina: [P. Zablockas parašė eilėraštį, skirtą krepšiniui, treneriui V. Ga-

rastui] // Biržų žinios. 1993, kovo 6, p. 8. 

Dagilis J. Mykolas Zablockas: 1912 11 16–2000 09 30: [minimas P. Zablockas] // Šiaurės rytai. 

2000, spal. 7, p. 2. 

Dagilis J. Neišsenkanti „Širvėnos“ versmė // Biržiečių žodis. 1998, rugs. 26, p. 3; Mūsų sparnai. 

1999, nr. 80, p. 20–23. 

Dagilis J. Neklaidžiojęs gyvenimo vingiuos // Biržų žinios. 1994, saus. 15, p. 4. 

Dagilis J. Nors rovė – neišrovė...: [apie Adolfą ir Joną Mekus, minimas vienas iš Biržų teatro kūrė-

jų P. Zablockas] // Biržiečių žodis. 1998, saus. 24, p. 5. 

Dagilis J. Nors rovė – neišrovė: Jono Meko 75-osioms gimimo metinėms: [minimas P. Zablockas – 

vienas iš Biržų teatro organizatorių] // Mūsų sparnai. 1998, nr. 79, p. 41–48. 

Dagilis J. Poezija – pastoviausia valdžia. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2004, saus. 13, p. 6. 

Dagilis J. Pradėtas darbas – ne beprasmis: [siūlymas išleisti nuotraukų albumą „Senieji Biržai, 

žmonės ir vaikai“ sulaukė pritarimo, minima, jog vertingų nuotraukų rasta Valės ir Petro Zablockų 

albume] // Šiaurės rytai. 2007, kovo 17, p. 12. 

Dagys V. Papilio r. kat. bažnyčiai 70 metų. Biržai, 2006, p. 19. 

Dagys V. Prie gimtinės slenksčio: [kraštiečiai rinkosi į Smaliečių kaime vykusią sueigą, minimas P. 

Zablockas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 1990, liep. 12, p. 3. 

Dagytė G. Poetas Petras Zablockas švenčia 90-metį: [Biržų pilyje įvyko susitikimas su poetu]. – 

Iliustr. // Šiaurės rytai. 2004, vas. 3, p. 1, 6. 

Dainiūnas A. Bus dar viena šventė: [žurnalo „Ūkininko“ redakcija Biržų pilies salėje surengs V. 

Kudirkos 140-osioms gimimo metinėms skirtą šventę. Minima, jog praėjusiais metais poetui P. 

Zablockui buvo paskirta Žemės ūkio ministerijos premija už geriausią knygą] // Biržiečių žodis. 

1998, rugs. 8, p. 1. 

Dauguvietis J. Gyvenimas duobėj: beletrizuoti atsiminimai. Jonava, 1997, p. 119, 259. 

Daujotytė-Pakerienė V. Žmogus ir jo kalnas: apie monsinjorą Kazimierą Vasiliauską: asmenybės 

fenomenologija. Vilnius, 2005, p. 137, 142. 

Daujotytė V., Bukelienė E. Lietuvių literatūra: XX a. vidurys ir antroji pusė (1940–1995): vadovė-

lis 12 klasei. Kaunas, 1995, p. 35. 

Dekaminavičienė E. Keletas Leonardo Matuzevičiaus biografijos fragmentų: [minimas P. Zab-

lockas] // Lietuvos aidas. 2006, rugpj. 16, p. 6. 

Dekaminavičienė E. Pastebėjimai apie Leonardo Matuzevičiaus kūrybą: [minimas P. Zablockas] // 

Lietuvos aidas. 2006, rugs. 8, p. 5. 

Drevinskaitė I. Biržų kultūrinė veikla XX a. pr.–XX a. vid. – Iliustr. // Žiemgala. 2003, nr. 2, 

p. 28–32; Šiaurės rytai. 2004, kovo 25, p. 6. 

Drevinskaitė-Žilinskienė I. Pasipriešino Petro Skodžiaus atminimo įamžinimui: [pokalbis su Biržų 

Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos metodininke viešiesiems ryšiams I. Drevinskaite-Žilinskiene; 

mieste ant dviejų namų – J. Radvilos gatvėje 6 ir Vytauto gatvėje 14 – pakabintos medinės lentelės, 

žyminčios, kad juose gyveno poetai biržiečiai K. Snarskis-Žvaigždulis, E. Matuzevičius, L. Žitkevi-

čius ir P. Zablockas. Ketinta pritaisyti atminimo lentą ir prie Vilniaus g. 12-ojo namo, kuriame gy-



veno rašytojas P. Skodžius, tačiau negautas daugumos namo gyventojų susitikimas] / [kalbėjosi] E. 

Mikelionienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2016, geg. 27, p. 3. 

Drevinskienė R. Tai, kas išliko metams bėgant. Panevėžys, 2006, p. 13. 

Eitavičienė S. Pagerbta šimtametė mokykla ir jos žmonės: [Smaliečių kaimo mokykla]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2007, liep. 24, p. 1, 5, 8. 

Fedaravičius K. Kelio pradžia – Biržuose: [pokalbis su Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos pirmi-

ninku K. Fedaravičiumi / kalbėjosi A. Butkevičius, minimas P. Zablockas]. – Iliustr. // Šiaurės Ry-

tai. 2013, spal. 29, p. 7–9. 

Fedaravičius K. „Krintantis lapas-94“: Jonava: [Apie antrąją „Krintančio lapo-94“ šventę, kurioje 

dalyvavo ir Petras Zablockas]. – Iliustr. // Ten, kur žydi dobilas. – Jonava: Jonava, 2005. – P. 21–

26. 

Fedaravičius K. Mano mokytojai. – Iliustr. // Šiaurietiški atsivėrimai. 2003, nr. 2, p. 45–46. 

Fedaravičius K. Mes atėjome: [apie Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos suvažiavimą Jonavoje, mi-

nimas P. Zablockas] // Naujienos. 1995, rugs. 23, p. 5. 

Fedaravičius K. „Mes atėjome ir einame“, – sako Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos pirmininkas 

Kostas Fedaravičiu: [pokalbis su K. Fedaravičiumi / kalbėjosi] A. Butkevičius. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. 2001, gruod. 29, p. 3. 

Fedaravičius K. Nuo „Krintančio lapo“ iki „Iš duonos pateka saulė“ : [apie Lietuvos kaimo rašy-

tojų sąjungos išleistas knygas, minimas P. Zablockas] // Iš duonos pateka saulė. Jonava, 2008, 

p. 234–236. 

Fedaravičius K. Pasvalio molio grumstas: atsiminimai, sonetai, laiškai. Jonava, 2005, p. 19, 110. 

Fedaravičius K. Petras ir Eugenijus iš Vytauto gatvės „Veimaro“: [apie P. Zablocką ir E. Matuze-

vičių]. – Iliustr. // Darbas, 1997, kovo 29, p. 6; bal. 5, p. 3; Fedaravičius K. Mielas Bičiuli ir Broli...: 

Publicistika, laiškai. Jonava, 1998, p. 14–19. 

Fedaravičius K. Petras Zablockas – atgimimo poetas: kultūra. – Iliustr. Portr. // Lietuvos aidas. 

2010, birž. 26, p. 4–5. 

Fedaravičius K. Petrui Zablockui – 100 // Lietuvos aidas. 2014, vas. 18, p. 7. 

Fedaravičius K. Po rūsčiųjų metų pašvaistėm // Zablockas P. Po tuo dangum: rinktinė, eilėraščiai, 

laiškai, dokumentinė apybraiža. Jonava, 1997, p. 264–271. 

Fedaravičius K. Su dangaus kepure: [apie L. Žitkevičių, minimas P. Zablockas] // Žitkevičius L. 

Rinktiniai raštai. Jonava, 2007, p. 3–14. 

Feljetonų ir eilėraščių konkurso rezultatai: [„Moksleivio“ surengtame konkurse už eilėraštį „Kelio-

nė naktyje“ P. Zablockui paskirta ketvirta premija] // Moksleivis. 1935, nr. 10. 

Filimanavičienė A. Į Krinčiną sukvietė poezija, kurios autorius – E. Matuzevičius: [paminėtos poe-

to E. Matuzevičiaus 77-osios gimimo metinės, renginyje dalyvavo P. Zablockas] // Panevėžio rytas. 

1995, saus. 17. 

Gabrielės Petkevičaitės-Bitės biblioteka: [renginių kronika, jų tarpe – poeto P. Zablocko 100-ųjų 

gimimo metinių paminėjimas]. – Iliustr. // Senvagė. 2014, nr. 1, p. 114. 

Garliauskas A. Trečiosios laidos susiėjimas: [buvę Joniškėlio vidurinės mokyklos abiturientai atš-

ventė mokyklos baigimo penkiasdešimtmetį; minima, jog šventėje dalyvavo pirmasis Joniškėlio 

progimnazijos direktorius P. Zablockas]. – Iliustr. // Mokslas ir gyvenimas. 2002, nr. 12, p. 36–37. 

Gasaitytė I. Poeto buvimas bažnyčioje gina tikėjimą: [Biržų pilies salėje paminėtas P. Zablocko 

90-metis]. – Iliustr. // Panevėžio rytas. 2004, vas. 12, p. 5. 

Gėrio šviesa: Lembertų šeimos istorijos pėdsakais. Kaunas, 2003, p. 56. 

Gimęs už Papilio, Smaliečiuose. – Iliustr. // Ūkininkas. 1993, nr. 44–45, p. 13. 

Goberienė B. Vyresnės kartos garbieji mūsų pedagogai ir dabartiniai žymieji mokytojai: [minimas 

P. Zablockas] // Panevėžio krašto pedagogai. – Panevėžys: Panevėžio sp., 1998. – P. 16–22. 

Grigaliūnas K. Zablockas Petras, Mykolo: [Gimė 1914 m. Gyveno Smaliečių k., Biržų r., mokyto-

jas, Lietuvos Laisvės Armijos narys. Suimtas 1945 09 12, kalintas Biržuose, Panevėžyje]. – Portr., 

p. 281 // Pokaris. – Vilnius: Vaizdų archyvas, 2015-. – (2017), p. 80. 

Grubinskienė R. Į Pietus. Via Baltica – Panevėžio link…: Talačkoniai, Pumpėnai, Panevėžys: 

[minimas P. Zablockas] / Regina Grubinskienė // Svalinėjimai. – P. 59–60. 



Grundelė K. Apie Lietuvos ev. reformatų bažnyčios Sinodų kuratorius // Mūsų sparnai. 1998, 

nr. 79, p. 33–40. 

Grunskis F. Šimtametę Smaliečių mokyklą pagerbė daugiau nei šimtas svečių. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. 2007, liep. 26, p. 1, 3. 

Gudaitis L. Abu iš vieno krašto: [apie P. Zablocką ir L. Matuzevičių]. – Iliustr. // Nemunas. 1989, 

nr. 3, p. 46–47. 

Gudaitis L. „Ir tada dienų nelaisvėj susitikom...“: [apie antologiją „ “] // Nemunas. 1988, nr. 10, p. 

39. 

Gudas P. Gimnazijos duris užvėrę. – Iliustr. // Biržų istorijos apybraižos. – Vilnius: Danielius, 

2006-. – P. 221–226. 

Gudas P. Sugrįžo į jaunystės miestą: [Biržų reformatų kapinėse palaidota 103 metų sulaukusi Biržų 

amatų mokyklos mokytoja Valė (Valerija) Kazėnaitė-Zablockienė. Straipsnyje rašoma apie Valeri-

jos ir Petro Zablockų šeimą].  – Iliustr. // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2023, vas. 28. 

Gudas P. Sugrįžo į jaunystės miestą: [Biržų reformatų kapinėse palaidota 103 metų sulaukusi Biržų 

amatų mokyklos mokytoja Valė (Valerija) Kazėnaitė-Zablockienė. Straipsnyje rašoma apie Valeri-

jos ir Petro Zablockų šeimą].  – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 2023, vas. 28, p. 6, 8. 

Iki švytėjimo: Kazimiero Vasiliausko laiškai Zitai Žemaitytei, 1950–1972. Vilnius, 2004, p. 9. 

Iksaitis A. „Radvilos“ šventė Papily // Sėjėjas. 1937, liep. 18, nr. 15 (285), p. 1585–1587. 

Iš tremtinių poezijos: [apie J. Kinderį, Z. Pavilonį, P. Zablocką, L. Matuzevičių] // Pergalė. 1990, 

nr. 6, p. 6, 8–9, 12. 

Jasiukėnas J. Iš Lietuvos reformacijos istorijos ir kultūros draugijos veiklos. – Iliustr. // Mūsų 

sparnai. 1996, nr. 76, p. 17–22. 

Jaudzemas P. Matė Hitlerį ir Stalino lagerius. – Iliustr. // Panevėžio balsas. 1992, saus. 9, p. 10. 

Jaudzemas P. Neišsiskleidęs talentas // Biržiečių žodis. 1991, spal. 9, p. 3. 

Jie dirbo Medeikių vidurinėje mokykloje: [Medeikių mokykloje 1957–1958 m. dirbo poetas Vai-

dotas Spudas, 1959–1960 m. – poetas tremtinys Petras Zablockas]. – Iliustr. // Medeikių mokyklai 

100 metų. – 2005. – P. [36]. 

Jundulas J. Petras ir Paulius – lyg kultūros apaštalai: [apie P. Zablocką ir P. Drevinį] // Ūkininkas. 

1997, nr. 6, p. 7. 

Kai kurie faktai iš Petro Zablocko gyvenimo, visuomeninės ir kūrybinės veiklos: [nekrologas]. – 

Iliustr. // Šiaurės rytai. 2008, liep. 15, p. 8.  

Kaimo rašytojas. Jonava, 2006,  [kn. 2], p. 151. 

Zablockas Petras. – Portr. // Kas yra kas. – Kaunas: Neolitas [i.e. Kas yra kas, 2005]. – P. 527. 

Kazėnas P. Apysakos apie Šiaurės Lietuvos kaimą: [apie rašytoją P. Rimkūną, minimas P. Zab-

lockas] // Biržiečių žodis. 1994, gruod. 17, p. 2. 

Kazlauskas A. Laiko niekas nesulaiko: Pasvalio kraštas: įvykiai, žmonės. Panevėžys, 2008, p. 72, 

256. 

Kazlauskas A. „Šiuos žodžius, vienam pluoštan surašęs, į neramų sūkurį metu“: poeto, kritiko ir 

rezistento Broniaus Krivicko gimimo 75-osioms metinėms: [minimas P. Zablockas]. – Iliustr. // Pa-

nevėžio rytas. 1994, lapkr. 25, p. 4. 

Ką davė „Žiburėlis“: [apie leidinį vaikams, jame savo eilėraščius spausdino P. Zablockas] // Ka-

rys. 1935, Nr. 19, p. 445. 

Kelias nuo Mokytojų seminarijos iki Panevėžio kolegijos. Panevėžys, 2016, p. 214–217, 229–237, 

369, 374. 

Keturiolika metų audroj: poetui Petru Zablockui – 85 // Ūkininkas. 1999, nr. 1, p. 85. 

Kiburytė S. Raiškaus žodžio šventė: [Papilio pagrindinėje mokykloje vykęs renginys buvo skirtas 

P. Zablocko 90-mečiui] // Biržiečių žodis. 2004, vas. 7, p. 8. 

Knygius Petras Jaunius: asmeninio archyvo medžiaga, atsiminimai. Vilnius, 2011, p. 4. 

Knygnešio žemės biblioteka: Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos istori-

ja, 1930-2010. Vilnius, 2012, p. 34, 138–139, 158, 186, 262, 264, 280, 289, 231. 

Kompozitoriaus Vlado Jakubėno minėjimų Lietuvoje: [Biržuose vykusiame renginyje savo kū-

rybą skaitė poetas P. Zablockas] // Dirva, 1994, birž. 23, p. 7. 



Koncertas „Maironio“ choro metinių proga: [dainų ir poezijos montažą rengė poetai P. Zablockas, 

L. Matuzevičius ir choro dirigentas B. Jakubauskas] // Naujosios Biržų žinios. 1942, gruod. 5, 

nr. 31, p. 3.  

Krašto kalendorius: [15 metų, kai Panevėžyje mirė pedagogas, 1939–1940 m. Limparų pradžios 

mokyklos mokytojas, 1944–1945 m. Joniškėlio progimnazijos direktorius, poetas Petras Zablockas. 

Gimė 1914 m. sausio 3 d. Smaliečių kaime (Biržų r.)] // Darbas. – 2023, liep. 13, p. 8. 

Kregždė S. Petras Jaunius: 1913 02 17 – 2010 05 02; [minimas P. Zablockas]. – Iliustr. // Knygius 

Petras Jaunius. – Vilnius: Apyaušris, 2011. – P. 4–6. 

Kregždė S. Reformacijos draugija – bandymas aktualizuot istorines reformacijos vertybes šiandien: 

[minimas P. Zablockas] // Reformacija ir reforma. – Vilnius: Apyaušris, 2005. – P. 9–15. 

Kubilius V. XX amžiaus literatūra. Vilnius, 1996, p. 424. 

Kubilius V. Literatūra istorijos lūžyje. Vilnius, 1997, p. 168. 

Kubiliūtė S., Mikelionis D. Ne, aš gyvensiu! Jaunos ir gyvos dainos pasklidę nesens...: Pauliaus 

Drevinio 75-ųjų gimimo metinių minėjimas: [Biržų krašto „Sėlos“ muziejuje vykusiame renginyje 

dalyvavo ir poetas P. Zablockas] // Biržiečių žodis. 1994, spal. 22, p. 5. 

Kudirkienė G. Bėgo lenktynių su pačiu Vydūnu: [apie buvusią pedagogę, 100 metų jubiliejų atš-

ventusią panevėžietę Valę Zablockienę; minimas P. Zablockas]. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. –

2020, saus. 4, p. 4, 6. 

Kurt. Petras Zablockas: [minint P. Zablocko gimimo 100-ąsias metines]. – Portr. // Vilniaus refor-

matų žinios. 2014, nr. 1 (sausis), p. 10. 

Kviečia į poezijos vakarą: [Biržuose įvyks P. Zablocko 80-ųjų gimimo metinių paminėjimas] // 

Biržų žinios. 1994, saus. 15, p. 8. 

Laiškai: [A. Mušinsko, Petrėno, L. Žitkevičiaus, B. Dundulio, P. Drevinio, E. Matuzevičiaus, V. 

Kukulo, J. Kudžmos, F. Kuliešienės, H. Čigriejaus, L. Matuzevičiaus laiškai P. Zablockui] // Zab-

lockas P. Po tuo dangum: rinktinė, eilėraščiai, laiškai, dokumentinė apybraiža. Jonava, 1997, 

p. 215–232.  

Laiškai: Petrui Zablockui: [L. Žitkevičiaus, B. Dundulio, E. Matuzevičiaus, L. Matuzevičiaus laiš-

kai] // Žitkevičius L. Rinktiniai raštai. Jonava, 2007, p. 133–141. 

Lansbergienė E. Eksponatų pasakojamos istorijos: [įdomiais eksponatais pasipildė Biržų krašto 

muziejaus „Sėla“ fotografijų rinkinys, buvusio Biržų gimnazisto Povilo Naktinio albume yra ir jo 

bendramokslio P. Zablocko fotografijos]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2013, vas. 5, p. 5, 8. 

Landsbergienė E. Papilio žemės užauginta...: [apie J. Jakubėnaitę, minimas P. Zablockas] // Jaku-

bėnaitė J. Kai išskrenda paukščiai. Vilnius, 2008, p. 12. 

Lansbergienė E. ... pirmiausia buvo žodis... . – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2007, geg. 5, p. 1.  

Lapinskienė L. Intos lagerių poetas. – Iliustr. // Gimtasis žodis. 1999, nr. 6, p. 36–39. 

Lapinskienė L. Iš Petro Zablocko gyvenimo ir darbų metraščio. – Iliustr. // Senvagė. 2014, nr. 1, 

p. 48-49. 

Lasauskienė L. Albertas Emilis Endzaitis: [1932 m. trumpai gyveno Marmakiškio vnk., apie porą 

savaičių Biržų miškų urėdijoje dirbo pas girininką Antaną Kaminską. Studijuodamas Klaipėdoje, su 

Petru Zablocku įkūrė Pedagoginio instituto ir Prekybos instituto studentų evangelikų draugiją „Rėz-

a“, veikusią 1937-1939 m. – Iliustr. // Manikūnų mokyklos istorija, 1918–1991. – Panevėžys: Ko-

munikacijos centras „Kalba. Knyga. Kūryba“, 2018. – P. 64–68. 

Lietuviškieji slapyvardžiai: lietuviškos spaudos iki 1990 m. slapyvardžių sąvadas. Vilnius, 2004, 

t. 1, p. 318; t. 2, p. 906. 

Lietuviškieji slapyvardžiai: medžiaga lietuviškųjų slapyvardžių sąvadui. Vilnius, 1998, t. 3, p. 278, 

366; 1999, t. 4, p. 421. 

Lietuvių literatūros chrestomatija: (XX a. vidurys. 1940–1955): 12 kl. Kaunas, 1990, p. 155. 

Lietuvių literatūros enciklopedija. Vilnius, 2001, p. 550. 

Lietuvos evangelikų bažnyčios: istorijos metmenys. Vilnius, 2003, p. 357. 

Lietuvos gyventojų genocidas 1944–1947: Š–Ž. Vilnius, 2005, t. 2, p. 428. 

Lietuvos naikinimas ir tautos kova (1940–1998). Vilnius, 1999, p. 224. 

Linčius A., Narbutas V.  Biržų-Pasvalio gamtos ir istorijos slėpiniai. Vilnius, 2008, p. 37. 



„Maloniai kviečiame balandžio 5 d. (šeštadienį) 15 val. į kraštiečio poeto, pedagogo, tremtinio Pet-

ro Zablocko 100-ųjų gimimo metinių minėjimą…“: [skelbimas] / Literatų klubas „Versmė“, viešoji 

biblioteka // Biržiečių žodis. 2014, bal. 4, p. 16. 

„Maloniai kviečiame į kraštiečio poeto, pedagogo, tremtinio Petro Zablocko 100-ųjų gimimo meti-

nių minėjimą“: [skelbimas] / Literatų klubas „Versmė“, viešoji biblioteka // Šiaurės rytai. 2014, 

bal. 5, p. 12. 

Matuzevičius E. Čia liko pėdos ežero pakrantėj...: [pokalbis su poetu E. Matuzevičiumi / kalbėjosi] 

A. Butkevičius: [minimas P. Zablockas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 1992, rugpj. 28, p. 3–4. 

Matuzevičius E. Savo tėviškės piligrimas: [apie P. Drevinį, minimas P. Zablockas] // Drevinis P. 

Nekrisk, žvaigždele. Klaipėda. 1994, p. 145–149; Klaipėda. 1994, spal. 12, priedas „Gintaro lašai“, 

p. 17–18. 

Matuzevičius L. Rinktiniai raštai: eilėraščiai. Jonava, 2003, t. 1, p. 7–8, 10. 

Medeikių mokyklai 100 metų. 2005, p. 36. 

Meškauskas Z. Gimnazijos jubiliejus – akistata su istorija... . – Iliustr. // Biržiečių žodis. 1992, 

rugs. 4, p. 3. 

Meškauskas Z. Ilgas buvo poeto grįžimas tėviškėn: [Biržuose paminėtas P. Zablocko 80-metis]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. 1994, saus. 21, p. 1. 

Meškauskas Z. Po Biržų dangum – ant Biržų žemės: [apie pirmąją Kraštiečių šventę, minimas P. 

Zablockas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 1989, rugs. 23, p. 1, 4. 

Mezginaitė E. Ąžuolo vainikas ant jaunystės portreto: [Krinčine vyko popietė, skirta poetui E. 

Matuzevičiui, minimas P. Zablockas]. – Iliustr. // Panevėžio rytas. 1998, birž. 27, p. 11. 

Mezginaitė E. Eilėraščio kelias: lietuviškas sekmadienio sodžius – Uralo saulėlydžiai – vaikų akys 

klasėje. – Iliustr. // Panevėžio rytas. 1994, saus. 7, p. 5. 

Mezginaitė E. Kaip ieškoti Euridikės: [Panevėžio mokytojai, knygų autoriai, surengė poezijos va-

karą]. – Iliustr. // Panevėžio rytas. 1998, gruod. 14. 

Mezginaitė E. Toj šaly, kur anot Strielkūno, krito gilės, kad išaugotų ąžuolai  // Toj šaly, kur krito 

gilės. Panevėžys, 1996, p. 60. 

Mikalauskas. Antrasis puslapis perskaitytas Trakų pilyje: [pirmuoju Kaimo rašytojų sąjungos lite-

ratūros kunigaikščiu paskelbtas P. Zablockas // Ūkininkas. 1997, nr. 12, p. 14–15.  

Mikelinskas P. Requiem Aeternam Limparų pradžios mokyklai: [apie mokyklą Pasvalio rajone, 

kurioje mokytojavo P. Zablockas]. – Iliustr. // Šiaurietiški atsivėrimai. 2005, nr. 1, p. 54–57. 

Mikelionienė E. Kasdienybė užrakinama tuščioje klasėje: [Medeikių pagrindinei mokyklai – 100 

metų, minimas P. Zablockas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2005, geg. 5, p. 3. 

Mikelionis D. Padėkos raštas: [už kūrybinę veiklą 90-ųjų gimimo metinių proga P. Zablockui bus 

įteiktas savivaldybės mero Padėkos raštas] // Biržiečių žodis. 2004, saus. 31, p. 1. 

Mikeliūnienė S. „Atsivers mano vasaros klėtys...“. – Iliustr. // Panevėžio rytas. 1999, saus. 23, 

p. 11. 

Mikeliūnienė S. Petras Zablockas – mokytojas, poetas, politinis kalinys. – Iliustr. // Kelias nuo 

Mokytojų seminarijos iki Panevėžio kolegijos. Panevėžys, 2016, p. 229–236. 

Miki-Maus. Papilys: [P. Zablockas skaitė paskaitą „Radvilos“ narių susirinkime] // Sėjėjas. 1935, 

lapkr. 10, nr. 22 (241), p. 1232. 

Mūsų bendradarbiai // Ateities spinduliai. 1934, nr. 12, p. 276. 

„Mūsų sparnai“ 79 – kartą // Mūsų sparnai. 1999, nr. 80, p. 88–90; Tėviškės žiburiai. 1998, nr. 46. 

M. Z. Kadarai: [P. Zablockas skaitė paskaitą Reformacijos dienos šventėje] // Sėjėjas. 1935, 

gruod. 8, nr. 24 (243), p. 1248. 

Nagulevičienė I. Kaimo rašytojų veiklą įvertins laikas // Naujienos. 1998, rugs. 19, p. 4–5. 

Nagulevičienė I. Literatūros bajorų šventė pilyje: [P. Zablockas buvo paskelbtas Kaimo rašytojų 

sąjungos literatūros kunigaikščiu] // Naujienos. 1997, lapkr. 22. 

Nagulevičienė I. Spalvų derinys pilyje – lyg sapnas: [apie Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos narių 

šventę Trakų pilyje] // Naujienos. 1998, birž. 27, p. 4. 

Nakas A. Aštuoniasdešimtą kartą: [apie žurnalą „Mūsų sparnai“] // Mūsų sparnai. 2001, nr. 81, 

p. 69–70. 



Nakas A. Ką kiti rašo apie mus?: naujas „Mūsų sparnų“ numeris // Mūsų sparnai. 1994, nr. 73, 

p. 95–96. 

Nakas A. Ką kiti rašo apie mus?: žurnalas „Mūsų sparnai“ // Mūsų sparnai. 1997, nr. 77, p. 96. 

Nakas A. Pastabos apie „Mūsų sparnus“ // Mūsų sparnai. 1994, nr. 72, p. 94–96. 

Nakas A. Septyniasdešimtieji „Mūsų sparnai“ // Mūsų sparnai. 1993, nr. 71, p. 80–82. 

Nindriūnaitė D. „Krintančio lapo“ šventėje: [Jonavoje poezijos laureatu tapo P. Zablockas] // Bir-

žiečių žodis. 1994, spal. 5, p. 2. 

Padėka: [rašytojas P. Zablockas apdovanotas Biržų savivaldybės mero Padėkos raštu] // Šiaurės 

Rytai. – 2004, saus. 31, p. 2. 

Padėkos raštas: [P. Zablockas apdovanotas Biržų mero Padėkos raštu] // Biržiečių žodis. 2002, 

saus. 19, p. 2.   

Pagerbtas Petras Zablockas: [P. Zablockas įrašytas į „Lietuvos rašytojų sąvadą“]. – Iliustr. // Mūsų 

sparnai. 1997, nr. 78, p. 85. 

Pakalniškienė L. Petras Zablockas. – Nuotr. – Bibliogr.: 91 pavad. // Tarp knygų. 2014, nr. 1, 

p. 27-30. 

Palionienė A. Asmenų laiškai bibliotekos rankraštyne: [Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičai-

tės-Bitės viešosios bibliotekos Retų knygų ir rankraščių skyriuje saugoma daugybė laiškų, jų tarpe 

P. Zablocko laiškai]. – Iliustr. // Panevėžio krašto kultūrinio gyvenimo atspindžiai epistoliniame 

palikime. Panevėžys, 2013, p. 42–53. 

Parovėjiečiai: neredaguoti rankraščiai ruošiamai „Parovėjos valsčiaus istorijai“. Biržai, 2005, p. 36.  

Pasikeitimai „N. B. Ž.“ redakcijoje: [paskyrus P. Zablocką-Šilojų Biržų teatro direktoriumi, jis pa-

sitraukė iš „Naujųjų Biržų žinių“ redakcijos] // Naujosios Biržų žinios“. 1943, gruod. 4, nr. 48, p. 4.  

Pasvaliečiai – knygų autoriai: biobibliografinis savadas. Vilnius, 1997, p. 297. 

Pasvaliečiai – knygų autoriai: biobibliografinio sąvado papildymai. Vilnius, 1998, p. 3, 69. 

Paškevičienė Z. Sugrįžę eilėraščiai, arba bandymas ištaisyti klaidą: [apie P. Zablocką, jo prisimi-

nimai apie Biržuose įsteigtą teatrą]. – Iliustr. // Panevėžio balsas. 1995, rugpj. 27, p. 3. 

Pašto puslapis // Ateities spinduliai. 1934, nr. 4, p. 128. 

Paulavičienė R. XX amžiaus Lietuvos mokytojai. Vilnius, 1996, p. 353. 

Paulavičius A. Aš palieku jums ramybę. Kaunas, 1995, p. 54–57. 

Pavakario paukščiai: [E. Matuzevičiaus, V. Kukulo, J. Kudžmos, F. Kuliešienės, P. Drevinio, H. 

Čigriejaus, L. Matuzevičiaus, J. Žičkaus, L. Žitkevičiaus laiškai P. Zablockui] // Zablockas P. Sek-

madienių prieklėčiai. Jonava, 1995, p. 44–57. 

Pavilonis Z. Jonava – kaimo rašytojų centras // Naujienos. 1995, birž. 22. 

Pažemeckaitė E. Tostas už Petrą Zablocką // Darbas. 1994, saus. 8, p. 2. 

Pe-Ju. Papilys: [vyko vietos „Radvilos“ draugijos narių susirinkimas] // Sėjėjas. 1935, geg. 5, nr. 

9 (228), p. 1128. 

Petras Zablockas. – Portr. // Biografijos. Mes atėjome ir einame: Lietuvos kaimo rašytojų sąjunga. 

Jonava, 2000, p. 181. 

Petras Zablockas: 1914 01 03–2008 07 13: in memoriam // Literatūra ir menas. 2008, liep. 18, 

p. 22. 

Petras Zablockas (1914 01 03–2008 07 13): [nekrologas]. – Iliustr. // Panevėžio balsas. 2008, 

liep. 16, p. 9. 

Petras Zablockas: [mokytojas, poetas, 1914 01 03 – 2008 07 13: nekrologas] / Panevėžio apskri-

ties Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos bendruomenė. – Iliustr. // Panevėžio rytas. – 

2008, liep. 15, p. 11. 

Petras Zablockas (1914 01 03–2008 07 13): [nekrologas] / Panevėžio apskrities Gabrielės Petke-

vičaitės-Bitės viešosios bibliotekos bendruomenė. – Portr. // Sekundė. 2008, liep. 15, p. 14. 

Petras Zablockas: 1914–2008: [nekrologas]. – Iliustr. // Tremtinys. 2008, rugpj. 15, p. 7. 

Petras Zablockas (1914 01 03–2008 07 13): [nekrologas] / Vilniaus parapijos seniūnų taryba. – 

Portr. // Vilniaus reformatų žinios. 2008, nr. 5 (liepa), p. 13–14. 

Petronis P. Literatūrinis Panevėžys // Panevėžio tiesa. 1978, liep. 28. 

Poetui Petrui Zablockui – 85// Mūsų sparnai. 1999, nr. 80, p. 27–28. 



Prabėgo metai: [naujametinis interviu su P. Zablocku ir kitais biržiečiais] / kalbėjosi Z. Meškaus-

kas. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 1993, saus. 1. 

Prisimenant krašto poetą Petrą Zablocką: [apie P. Zablocko šimtųjų metinių paminėjimą Biržų pi-

lyje]. – Iliustr. // Vilniaus reformatų žinios. 2014, nr. 4 (balandis), p. 7. 

Prisimenant kunigą Aleksandrą Balčiauską / parengė V. Mileikaitė: [P. Zablocko prisiminimai]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. 2007, spal. 4, p. 2. 

Prunskienė D. Kun. A. Balčiauskas ir Radvilos draugija: Evangelikų jaunimo draugija Radvila 

1931–1940 m. // Tavo žodis yra tiesa. Vilnius. 2007, p. 16–26.  

Puodžiūnas V. Pirmasis mokyklos direktorius: [P. Zablockas dirbo Joniškėlyje]. – Iliustr. // Darbas. 

1993, rugs. 1. 

Puodžiūnas V. „Radvilos“ draugija Biržų apskrityje // Biržiečių žodis. 1993, spal. 27, p. 2; spal. 29, 

p. 3.  

Pūras K. Pusiaukelėj atgulęs amžinybei: [apie žurnalistą, rašytoją Petrą Rimkūną, minimas P. Zab-

lockas]. – Iliustr. // Naujoji Romuva. 2013, nr. 2, p. 11–13. 

Purytė S. Iš garsiojo J. Miltinio teatro – į teismo salę ginti žmogžudžių: [apie advokatę O. Plioplie-

nę. Minima, jog karo metais Biržuose vykusiame konkurse ji buvo išrinkta į J. Miltinio vadovauja-

mą dramos studiją. Studijos pagrindu buvo įkurtas Biržų teatras, kuriam vadovavo poetas P. Zab-

lockas]. – Iliustr. // Lietuvos rytas. 2014, liep. 12, priedas „Gyvenimo būdas“, p. 8-9. 

Rakauskas V. Zablockas Petras // Lietuvių literatūros enciklopedija. – Vilnius: Lietuvių literatūros 

ir tautosakos institutas, 2001. – P. 550. 

Rankraščių rinkinių rodyklė. Panevėžys, 2004, p. 36, 43. 

Rasikevičius K. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės vidurinė mokykla: [minimas P. Zab-

lockas]. – Iliustr. – Bibliogr.: 13 pavad. // Vilnius: Akstis, 2007. – P. 708–741. 

Redakcijos atsakymai // Moksleivis. 1935, nr. 2, p. 63; Nr. 10; Jaunoji Lietuva. 1935, nr. 3, p. 153. 

Reformacija ir reforma. Vilnius, 2005, p. 11. 

Ridikas A. Biografijų knyga: [leidinyje „Biografijos“ rašoma apie Lietuvos kaimo rašytojų sąjun-

gos narius] // Tremtinys. 2001, bal. 12. 

Rimavičiūtė L. Literatūra X klasei, II dalis. Neturėję teisės nutilti... Vilnius, 2001, p. 50. 

Rimkūnas P. Kiemėnų kaimas. Vilnius, 1994, p. 10. 

Rinkūnienė G. Nesiklaupė prieš istorijos niekšybes. – Iliustr. // Panevėžio balsas. 2004, saus. 5, 

p. 7. 

Sabalėnas A. Poezijos ir dainos šventė Biržuose (Akademija Kaziui Binkiui pagerbti): [minimas P. 

Šilojus-Zablackas] // Naujosios Biržų žinios. 1943, liep. 10. 

Sausio sukaktys / Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija // Biržiečių žodis. 2014, 

saus. 14, p. 6–7. 

Seibutis A. Paskutinis Biržų burmistras: [apie 1943–1944 metais Biržų burmistru dirbusį Petrą Ka-

činską, minimas P. Zablockas]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2010, spal. 12, p. 6. 

Seibutis A. Kostas Kregždė: mokytojas, visuomenės veikėjas, kooperatininkas: [minimas P. Zab-

lockas]. – Iliustr. // 1918–1919 metai Biržų krašte. – [Panevėžys : Amalkeros leidyba] ; Biržai : 

Biržų krašto muziejus „Sėla“, 2008. – P. 40–44. 

Seibutis A. Kostui Kregždei – 100: [minimas Biržų teatro direktorius P. Zablockas]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2006, liep. 20, p. 6. 

Seibutis A. Poetui, vertėjui Eugenijui Matuzevičiui – 90: [minimas P. Zablockas]. – Iliustr. // Šiau-

rės rytai. 2008, saus. 5, p. 7. 

Seibutis A. Mykolui Zablockui – 100: [minimas P. Zablockas]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, 

gruod. 1, p. 7. 

Seibutis A. Muziejininkės Reginos Drevinskienės atminimui: [P. Zablockas „Aušros“ mokykloje 

buvo R. Drevinskienės auklėtojas]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2009, liep. 11, p. 12. 

Seibutis A. Prieš 65 metus Biržuose buvo pastatytas K. Binkio „Atžalynas“. – Iliustr. // Šiaurės ry-

tai. 2009, bal. 21, p. 9. 

75 metai kuratoriui Petrui Zablockui. – Iliustr. // Mūsų sparnai. 1989, nr. 64, p. 82–83. 



Silevičienė B. Gėlių vainikas – P. Zablockui: [Trakų pilyje karūnuotas pirmasis Kaimo rašytojų 

sąjungos kunigaikštis] // Vakarinės naujienos. 1997, gruod. 1, p. 7. 

Silevičienė B. Laiko skraistę praskleidus…: [apie 1997 m. Trakų pilyje vykusią Lietuvos kaimo 

rašytojų sąjungos šventę, minimas P. Zablockas] // Lietuvos aidas. 2012, rugs. 15, p. 7. 

Skeberdis J. Sukaktuvininkas Petras Zablockas. – Iliustr. // Mūsų sparnai. 1993, nr. 71, p. 35–37. 

Skiauteris J. Pakvieskime Petrą!: [apie buvusį I aštuonmetės mokytoją P. Zablocką]. – Iliustr. // 

Panevėžio tiesa. 1974, rugpj. 3. 

Skomskienė I. Kompozitoriaus Vlado Jakubėno draugijos Lietuvos skyriaus veikla (1991–1999): 

[minimas P. Zablockas] // Vladas Jakubėnas. – Kaunas: J. Petronio l-kla, 1999. – P. 341–366. 

Slavėnienė G. Lietuvos evangelikų reformatų bažnyčia 1915- 1940 m.: [Švobiškio bažnytkaimis. 

Minimas P. Zablockas] // Lietuvos evangelikų bažnyčios. – Vilnius: UAB „Baltų lankų“ leidyba", 

2003. – P. 328–329. 

Stanislovaitis V. Mokykla Joniškėlyje: dviejų šimtmečių istorija: [minimas progimnazijos direk-

torius P. Zablockas]. – Iliustr. // Šiaurietiški atsivėrimai. 2010, nr. 1, p. 5–14. 

Stepukonienė I. Petro Zablocko asmenybė ir kūrybos linkmės – Iliustr. – Bibliogr.: 4 pavad. ir iš-

našose // Žiemgala. – 2018, Nr. 2, p. 5–12. 

Striškienė O. Prisimintas Petro Zablocko 100-asis gimtadienis: [apie Velžyje (Panevėžio r.) įvyku-

sią poezijos popietę] // Tremtinys. 2014, gruod. 5, p. 5. 

Striškienė O. Tradicinė poezijos popietė Velžyje: [Lapkr. 22 d. Velžyje vyko literatūros ir poezijos 

popietė „Nešuosi rudenį“, skirta pedagogo ir poeto P. Zablocko 100-osioms gimimo metinėms pa-

minėti // Lietuvos aidas. – 2014, gruod. 6, p. 5. 

Sudarytas Lietuvių karių ir jų šeimų globos Biržų miesto komitetas: [P. Zablockas – vienas iš ko-

miteto narių] // Naujosios Biržų žinios. 1943, lapkr. 6, nr. 44. 

Sušinskas A. Kaimo literatai: [apie poetą K. Fedaravičių, Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos veiklą; 

minima, jog 1997 m. „Krintančio lapo“ šventėje Jonavoje poezijos laureatu tapo P. Zablockas] // 

Literatūra ir menas. 1999, bal. 17, p. 11. 

Svajūnas. Meno vakaras Papilyje: renginį atidarė Biržų teatro direktorius P. Zablockas] // Naujo-

sios Biržų žinios. 1944, birž. 17, nr. 23, p. 4. 

Šeškas V. Paminėtas Petro Zablocko jubiliejus: [Biržų literatų klubo „Versmė“, Pasvalio literatų 

klubo „Užuovėja“, Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos ir Lietuvos politinių kalinių ir tremti-

nių sąjungos Biržų filialo atstovų grupė susirinko prie poeto kapo Biržų senosiose reformatų kapi-

nėse]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. 2014, saus. 7, p. 2. 

Šeškas V. Petras Zablockas iš „Benamių“. – Iliustr. // Tremtinys. 2014, saus. 10, p. 7. 

Šeštakauskaitė S. Atsigerti iš amžinosios poezijos versmės...“: „Krinčino verdenių“ tradicijos: [a-

pie poezijos šventę E. ir L. Matuzevičių memorialiniame muziejuje]. – Iliustr. // Šiaurietiški atsivė-

rimai. 2007, nr. 2, p. 31–33. 

Šeštakauskaitė S. Krinčinas – stiprybės ir įkvėpimo žemė: [L. Matuzevičiaus prisiminimuose mi-

nimas P. Zablockas] // Šiaurietiški atsivėrimai. 2002, nr. 2, p. 40–43. 

Šeštakauskaitė S. Kur liko atminimų pėdos birželio takuos…: [apie poetą E. Matuzevičių, minimas 

P. Zablockas] // Ūkininkas, 2000 1–12 (122). Jonava, 2000, p. 165–169. 

Šeštakauskaitė S. Palaidotas sodas, arba pasakojimas apie žmogų, mačiusį Hitlerį ir iškentusį Sta-

lino gulagus. – Iliustr. // Ūkininko patarėjas. 1995, birž. 24, p. 15. 

Šeštakauskaitė S. Penki poezijos posmų vainikai Eugenijaus Matuzevičiaus 85-mečiui: [apie ren-

ginius E. ir L. Matuzevičių memorialiniame muziejuje]. – Iliustr. // Darbas. 2003, bal. 5, p. 4. 

Šeštakauskaitė S. Pėdsakas, lyg žvaigždės blyksnis: In Memoriam Petrui Zablockui 1914 01 03–

2008 07 13. – Iliustr. // Darbas. 2008, liep. 17, p. 5. 

Šilainytė A. Veržimasis į šviesą. – Iliustr. // Darbas. 1994, saus. 8, p. 2. 

Šumskas A. Kaimo rašytojai išsirinko ir karūnavo kunigaikštį: [brandžiausia metų knyga pripažinta 

P. Zablocko „Po tuo dangum“] // Lietuvos aidas. 1997, lapkr. 28, p. 12. 

Tamošaitis A. Kita veikla sovietmečiu: [minimas P. Zablockas] // Mes eam Šiaurės krašto…. – 

Vilnius: Sofoklis, 2017. – P. 140–161. 

Tautinio šokio atgimimas Biržų krašte. Biržai, 2010, p. 33. 



Ten, kur žydi dobilas. Jonava, 2005, p. 3, 21, 44. 

Tremties kalinimo vietos. Vilnius, 1995, p. 356. 

Užaugau Pasvaly. Vilnius, 1997, p. 437. 

Už kūrybą: [P. Zablockui įteiktas Biržų mero Padėkos raštas] // Šiaurės rytai. 2002, saus. 19, p. 2. 

Vaičekauskaitė I. 

„Mes atėjome ir einame“: Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos šventė: [Turinys: Matuzevičius ir jo 

dvitomis; Zablocko kūryba; Kančioje gimusi kūryba. Apie jubiliejinę šventę Jonavoje; apie L. Mat-

uzevičiaus ir P. Zablocko kūrybą]. – Iliustr. // Tėviškės žiburiai. – 2003, gruod. 16 (Nr. 51–52), p. 

11. 

Vaičekonienė R. 80-mečio minėjimas: [Krinčine ir Pasvalyje bus minimas poeto E. Matuzevičiaus 

jubiliejus. Renginiuose dalyvaus ir P. Zablockas] // Biržiečių žodis. 1997, gruod. 13, p. 1. 

Vaičekonienė R. Mokytojo Šliko sugrįžimas: [Biržų kultūros namuose surengtas vakaras kraštie-

čiui A. Šlikui, minima, jog renginyje dalyvavo P. Zablockas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 1994, 

gruod. 10, p. 3. 

Vaičeliūnas A. Neišmokęs verkti ir guostis: [Biržų pilies salėje paminėtos P. Zablocko 100-osios 

gimimo metinės]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, bal. 12, p. 6. 

Vajega V. Žvelgdami į tolumas: [prisiminimai apie Biržų gimnaziją] // Biržų žinios. 1992, saus. 11, 

p. 7. 

Vanagas V. Lietuvių rašytojų sąvadas. Vilnius, 1996, p. 310. 

Vasario 16-osios minėjimas: [Lietuvos Mokslo ir Meno Draugijos Panevėžio skyrius surengė va-

sario 16-osios ir dr. Jono Basanavičiaus minėjimą. Renginyje savo kūrybą skaitė P. Zablockas]. – 

Naujosios Biržų žinios. 1944, vas. 26, p. 4. 

Vasiliauskas K. … ir ilgas post scriptum: [pokalbis su mons. Kazimieru Vasiliausku; [minimas P. 

Zablockas]] / kalbėjosi ] Vladas Braziūnas // Širdies neatskiriamasis. – Vilnius: Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, [2002]. – Vilnius: Lietuvos rašytojų sąjungos l-kla, 2002. – P. 55–77. 

Vertelka B. Kaip feniksas, pakilęs iš pelenų. – Iliustr. // XXI amžius. 2000, saus. 12, p. 5. 

Vertelka B. Paminėtos sukaktys: [apie Kovo 11-osios ir poeto P. Zablocko 90-mečio paminėjimą 

Panevėžio pasipriešinimo sovietinei okupacijai ir Sąjūdžio muziejuje] // XXI amžius. – 2004, kovo 

24, p. 8. 

Vertelka B. Poezijos pakylėtas: [apie susitikimą su P. Zablocku Biržuose]. – Iliustr. // XXI amžius. 

2004, birž. 2, p. 4. 

Vertelka B. Prisimintas poezijos kunigaikštis: [P. Zablocko 100-ųjų gimimo metinių paminėjimas 

Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. // XXI amžius. 

2014, kovo 16, p. 6. 

Vertelka B. Septyni laipteliai: [Panevėžio apskr. G. Petkevičaitės-Bitės galerijoje „Antras aukštas„ 

pristatyta Pasvalio literatų klubo „Užuovėja“ narės Vidos Sereikienės eilėraščių rinktinė „Septyni 

laipteliai“. Minimas P. Zablockas]. – Iliustr. // XXI amžius. – 2005, bal. 13, p. 5. 

Vingilytė R. Maža garbė svetimom kalbom kalbėti...: [Biržų „Saulės“ gimnazijoje vykusiame „Lie-

tuvių gimtosios kalbos savaitės“ renginyje paminėtas P. Zablockas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

2008, kovo 27, p. 2. 

Vorienė V. Prasminga bibliotekos ir Rito Vaigino iniciatyva: [įgyvendinta Biržų Jurgio Bielinio 

viešosios bibliotekos ir literato, Biržų garbės piliečio A. Butkevičiaus idėja įamžinti iš Biržų krašto 

kilusius rašytojus. Mieste ant dviejų namų – J. Radvilos gatvėje 6 ir Vytauto gatvėje 14 – atsirado 

VšĮ „Nojaus arka“ pagamintos medinės lentelės, žyminčios, kad juose gyveno poetai biržiečiai 

K. Snarskis-Žvaigždulis, E. Matuzevičius, L. Žitkevičius ir P. Zablockas. Darbus parėmė Švietimo 

ir mokslo ministro patarėjas R. Vaiginas]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. 2016, bal. 7, p. 4. 

Zablockas P. Aukštoj gatvėj, Semeniškiuos ir toli: [pokalbis su P. Zablocku / užrašė] K. Fedaravi-

čius. – Iliustr. // Ūkininkas. 1994, nr. 57, p. 5. 

Zablockas P. „Gimiau 1914 m. sausio 3 d...“: [autobiografija] // Benamiai: Intos tremtinių poezija. 

Vilnius, 1989, p. 261–262. 

Zablockas P. Ir Smaliečiuos, ir Biržuos, ir...: [autobiografija] // Zablockas P. Po tuo dangum: rink-

tinė, eilėraščiai, laiškai, dokumentinė apybraiža. Jonava, 1997, p. 3–6. 



Zablockas P. „Lygumos. Aplink lygumos!...“ // Fedaravičius K. Mano tėviškė rojaus kampelis: 

interviu su Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos nariais: publicistika. Jonava. 1998, p. 145–149. 

Zablockas P. Nesvetingos tolumos (dokumentinė apybraiža) // Zablockas P. Po tuo dangum: rink-

tinė, eilėraščiai, laiškai, dokumentinė apybraiža. Jonava, 1997, p. 234–263.  

Zablockas P. Pakeliui: atsiminimai. Jonava: Jonava, 2001. 147 [1] p. 

Zablockas P. Po tuo dangum: [autobiografija]. – Portr. // Į savo žodį: Lietuvos kaimo rašytojų 

sąjungos Panevėžio skyriaus kaimo rašytojų poezijos almanachas. Jonava, 2000, p. 7–9. 

Zablockas P. Svečias: [pokalbis su poetu P. Zablocku] // Tremtinys. 2000, kovo 23, p. 6. 

Zablockienė V. Tokį prisimenu mūsų seną bičiulį: pluoštelis prisiminimų apie a. a. poetą Paulių 

Drevinį: [minimas P. Zablockas] // Drevinis P. Nekrisk, žvaigždele. Klaipėda. 1994, p. 187–190; 

Baltija: literatūrinis kultūrinis almanachas. Klaipėda, 1994, p. 67–69. 

Zaveckienė Ž. Liaudininkų jaunimo spauda: [minimas P. Zablockas]. – Iliustr. // Jaunimas istorijos 

skersvėjuose. – Vilnius: Akademinė leidyba: Vilniaus universiteto leidykla, 2018. – P. 243–257. 

Zurba A. Gal taip reikėjo. Vilnius, 2012, p. 22, 39, 55. 

Žičkus J. Nueitas kelias: Kęstučio apygardos partizano atsiminimai. Vilnius, 1999, p. 136, 155, 

164, 169–171, 180–181, 200, 202, 211, 230. 

Žiedūnas J. Biržų Teatro užgimimo proga: [minimas teatro direktorius P. Zablockas] // Naujosios 

Biržų žinios. 1944, bal. 29, p. 3 

Žinios: [Papilio bažnyčioje konfirmuotas Petras Zablockas] // Sėjėjas. 1931, bal. 5, nr. 7 (122), 

p. 488.      

 

LITERATŪRA APIE ATSKIRUS KŪRINIUS 
 

Einu per rugienas: eilėraščiai / dailininkė Aušrelė Ratkevičienė. Vilnius: Vaga, 1992. 120 p. 

 

Bielskytė V. Pavėlavusi pirmoji knyga: [Panevėžyje įvyko knygos pristatymas] // Tiesa. 1992, 

gruod. 10, p. 5. 

Dagilis J. Sugriebė – nebepaleido // Biržų žinios. 1993, saus. 9, p. 5. 

Kazlauskas A. Posmai iš negandų ir vilties. – Iliustr. // Darbas. 1992, rugs. 12, p. 3. 

Knygų pasaulis // Mūsų sparnai. 1992, nr. 69, p. 74–75. 

Matuzevičius E. Skaudus ir ilgas knygos kelias. – Iliustr. // Darbas. 1992, rugs. 12; Naujasis dieno-

vidis. 1992, gruod. 11–18 (nr. 50/51), p. 11; Biržiečių žodis. 1993, kovo 3, p. 3. 

Šiaudinytė D. Brydė per rugienas. – Iliustr. // Vakarinės naujienos. 1993, birž. 11, p. 4. 

 

Pakeliui: atsiminimai. Jonava: Jonava, 2001. 147 [1] p. 

 

Aušrytė A. Petro Zablocko „Pakeliui“. – Iliustr. // Ūkininkas 2001 1–12 (134), 2002 1–12 (146). 

Jonava, 2002, p. 61–62. 

Biržytė A. Žurnale – sąsajos ir su Pasvalio žeme: [žurnale „Ūkininkas“ pristatoma P. Zablocko 

knyga „Pakeliui“]  // Darbas. – 2002, rugs. 5 (Nr. 104), p. 3. 

Butkevičius A. Petro Zablocko knygai išleisti reikia rėmėjų pagalbos // Biržiečių žodis. 2001, 

spal. 13, p. 6. 

Dranseikaitė L. Šimtametė: „Kaip Dievas leido, taip ir gyvenu“: [minimas P. Zablockas]. – Iliustr. 

// Sekundė. – 2020, saus. 4, p. 1, 6–7. 

Fedaravičius K. Keli štrichai apie Petro Zablocko „Pakeliui“ ir apie jį patį. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. 2002, saus. 17, p. 4. 

Gasiulytė A. Čin*, gerbiamas rašytojau!: [Biržų viešojoje bibliotekoje įvyko P. Zablocko knygos 

„Pakeliui“ pristatymas] // Šiaurės rytai. 2002, saus. 22, p. 3. 

Knygos pristatymas: [Biržų pilies salėje bus pristatyta P. Zablocko knyga „Pakeliui“] // Biržiečių 

žodis. 2002, saus. 10, p. 1. 



Pažemeckaitė E. Knyga apie įsimintinus bendrakeleivius: išleista nauja poeto ir prozininko P. Zab-

locko prisiminimų knyga. – Iliustr. // Sekundė. 2002, saus. 28, p. 9. 

Priminimas. Knygos pristatymas: [pilies salėje bus pristatyta poeto atsiminimų knyga „Pakeliui“] // 

Biržiečių žodis. 2002, saus. 17, p. 1. 

Pristatys knygas: [Biržų pilies salėje bus pristatyta P. Zablocko knyga „Pakeliui“ ir JAV leidžiamas 

žurnalas „Varpas“] // Šiaurės rytai. 2002, saus. 12, p. 5. 

Šeštakauskaitė S. Išgyventų dienų atspindžiai: [apie knygos „Pakeliui“ pristatymą Biržuose] // 

Darbas. 2002, vas. 5, p. 2. 

Zablockas P. Raibo sakalo piešimas atminty ir knygoje: [pokalbis su rašytoju P. Zablocku apie jo 

naująją knygą / užrašė] B. Ribokas // Panevėžio balsas. 2002, vas. 23, p. 7. 

 

 

Po tuo dangum: rinktinė, eilėraščiai, laiškai, dokumentinė apybraiža / viršelis ir iliustracijos Valės 

Kazėnaitės-Zablockienės. Jonava: Dobilas, 1997. 279 [1] p.: iliustr. 

 

Butkevičius A. Turtas, ieškantiems grožio ir gerumo: Petro Zablocko rinktinei „Po tuo dangum“ 

pasirodžius / V. Šmito nuotrauka. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 1997, spal. 11, p. 5; Mūsų sparnai. 

1998, nr. 79, p. 90–94. 

Daujotytė V. Vienas literatūros vakaras Menininkų rūmuose: [knygos „Po tuo dangum“ pristaty-

mas] // Varpas. 1997/1998, nr. 32, p. 111–117. 

Fedaravičius K. „Po tuo dangum“ ir „Senojo Juozapo vakaras“: [apie poetų E. Ir L. Matuzevičių, 

P. Zablocko, L. Žitkevičiaus kūrybą] // Varpas. 2002, nr. 36, p. 148–159. 

Mezginaitė E. Kas sudėta „Po tuo dangum“. – Iliustr. // Panevėžio rytas. 1997, spal. 18, p. 7. 

Ribokas B. Dešimtmečiai, pavirtę posmais. – Portr. // Sekundė. 1997, lapkr. 6, p. 5. 

Ribokas B. „Žodis sprogdina viską“: [apie P. Zablocko knygos „Po tuo dangum“ pristatymą]. – 

Iliustr. // Sekundė. 1998, saus. 8, p. 7. 

Strakšys A. Po tuo dangum – Lietuva...: [apie knygos „Po tuo dangum“ pristatymą Vilniuje] // 

Šiaulių kraštas. 1997, gruod. 18, p. 14. 

Vytaitis T. Petro Zablocko kūrybos vakaras: [Vilniuje] // Biržiečių žodis. 1997, spal. 23, p. 1. 

 

Sekmadienių prieklėčiai: eilėraščiai ir laiškai / viršelio ir iliustracijų autorė Valė Zablockienė. Jo-

nava: Dobilas, 1995. 59 [1] p. : iliustr. 

 

Auryla A. „Debesėlis iš tėviškės nepaklysta...“ // Biržiečių žodis. 1995, geg. 4, p. 3. 

Dagilis J. O Zablockas – atbulai // Biržų žinios. 1995, bal. 25, p. 3. 

Dagilis J. Jauna – jauniems: [apie susitikimą su literate I. Drevinskaite ir poetu P. Zablocku] // 

Biržų žinios. 1995, geg. 9–27, p. 3. 

Dviejų kartų literatų kūrybinis vakaras: [Biržų pilyje pristatyta I. Drevinskaitės „Sūpuoklėse“ ir 

P. Zablocko „Sekmadienio prieklėčiai“] // Biržiečių žodis. 1995, geg. 11, p. 2. 

Knygos ir periodika // Mūsų sparnai. 1995, nr. 74, p. 90–92. 

Macijauskienė M. Kai atsiveria vartai // Kauno diena. 1995, geg. 17, p.17. 

Ribokas B. Garbingo amžiaus autorius žengia į kūrybą su entuziazmu, pasišventimu ir kantrybe // 

Panevėžio rytas. 1995, birž. 24, p. 5. 

 

P. ZABLOCKUI SKIRTI EILĖRAŠČIAI 
Matuzevičius E. 1. Nakties pasaka. 2. Dienų klajūnui: P. Zablackui // Ateities spinduliai. 1935, 

nr. 2, p. 35–36. 

Sereikienė V. AtA Petrui Zablockui: [du eilėraščiai] // Išėjusiems ir esantiems. – Jonava: Dobilo 

leidykla, 2012. – P. 45–46. 

Sereikienė V. Dar pabūk: P. Zablockui: [eilėraštis] // Žengiant per slenkstį. – Jonava: Jonava, 2008. 

– P. 77. 



 _______________________________________________________________________________   

IKONOGRAFIJA 
 

 

Ant galerijos stalo degė žvakės, o prie jo susėdo mokytojai poetai (iš kairės): Lionė Lapinskienė, 

Petras Zablockas, Juozas Butkus, Antanas Vaičikonis, Živilė Rancovienė, Lidija Stankūnienė, Biru-

tė Narkūnienė (skaito) ir Edita Misevičiūtė // Panevėžio rytas. 1998, gruod. 14. 

Biržų dramos teatras – studija. Pirmoje eilėje trečias iš kairės režisierius J. Alekna; antrojoje eilėje 

pirmas iš kairės direktorius P. Zablockas, 1943 m. // Zablockas P. Po tuo dangum: rinktinė, eilėraš-

čiai, laiškai, dokumentinė apybraiža. Jonava, 1997, p. 246; Panevėžio rytas. 1994, kovo 4. 

Biržų gimnazijos literatai (antroje eilėje iš kairės): Leonardas Žitkevičius, Petras Zablockas ir Eu-

genijus Matuzevičius (apie 1934 m.) // Žitkevičius L. Rinktiniai raštai. Jonava, 2007, p. 152. 

Biržų gimnazijos moksleiviai (pirmoje eilėje iš kairės į dešinę): Irena Šernaitė, Vilius Kvedaravi-

čius, (antroje eilėje): Leonardas Žitkevičius, Petras Zablockas ir Eugenijus Matuzevičius (apie 1934 

m.) // Žitkevičius L. Rinktiniai raštai. Jonava, 2007, p. 152. 

Biržų miesto teatro kolektyvas. Viduryje – režisierius Jonas Alekna, stovi pirmas iš dešinės Petras 

Zablockas-Šilojus. 1944 m. // Aleknaitė-Bieliauskienė R. Teatro uždangą praskleidus. Jonas Alek-

na, 1917–1964: aktoriaus, režisieriaus gyvenimo ir kūrybos eskizai: monografija. Vilnius, 2010, 

p. 228. 

Biržų teatro direktorius, Amatų mokyklos vicedirektorius Petras Zablockas // Šiaurės rytai. 2009, 

bal. 21, p. 9. 

Biržų teatro ir dramos studijos aktoriai 1944 m. Antros eilės kairėje J. Sabas, trečias J. Kazėnas, 

trečioje eilėje kairėje teatro direktorius P. Zablockas // Biržų istorijos apybraižos. – Vilnius: Da-

nielius, 2006-. – P. 354. 

Biržų teatro steigėjas Petras Zablockas // Šiaurės rytai. 2009, rugs. 5, p. 12. 

Biržų vid. Amatų mokyklos (1942–1943 m.) vadovybė ir mokytojai. Pirmosios eilės viduryje – di-

rektorius T. Mackevičius, antrasis dešinėje – vicedirektorius P. Zablockas // Šiaurės rytai. 2007, 

kovo 17, p. 12. 

Dalis suvažiavimo dalyvių: sėdi iš kairės – buv. A. Variakojytė, V. Zablockienė ir poetas P. Zab-

lockas, stovi – R. Zabarauskas, G. Baltrajūnaitė, Butkus, I. Butkuvienė, A. Variakojis, A. Čigienė, 

Čigas, M. Zablockienė // Mūsų sparnai. 1991, nr. 66, p. 78. 

Eugenijus Matuzevičius Krinčino pagrindinėje mokykloje su Petru Zablocku (kairėje) ir Kostu Fe-

daravičiumi (dešinėje) // Ūkininkas 2000 1–12 (122). Jonava, 2000, p. 170. 

Gimnazistai klasėje, pirmoje eilėje Petras Zablockas, 1935 m. // Biržų istorijos apybraižos. – Vil-

nius: Danielius, 2006-. – P. 209. 

Instituto studentų korporacijos trečioji valdyba 1938–1939 mokslo metais. Centre – straipsnio au-

torius P. Zablockas // Panevėžio rytas. 1994, kovo 4. 

Į Smaliečių kapines atvykęs Petras Zablockas su žmona ir dukra vandenį kapavietei palaistyti turė-

jo vežtis iš Panevėžio. „To dar nebuvo!“ – stebėjosi per devyniasdešimt perkopęs buvęs biržietis // 

Šiaurės rytai. 2006, rugpj. 17, p. 2. 

Kaimo rašytojas iš Panevėžio, buvęs politkalinys ir tremtinys Petras Zablockas // Ten, kur žydi do-

bilas. Jonava, 2005, p. 13. 

Kareivis Petras Zablockas (antroje eilėje antras iš kairės) 1936 11 22 Tauragėje // Zablockas P. Pa-

keliui: atsiminimai. Jonava, 2001, p. 66. 

Kunigas Rimas Mikalauskas sveikino P. Zablocką, vienintelį prieškario Lietuvos ev. reformatų 

bažnyčios Sinodo kuratorių // Šiaurės rytai. 2004, vas. 3, p. 6. 

Leonardas Matuzevičius (viduryje) su bičiuliais Kostu Federavičiumi (kairėje) ir Petru Zablocku 

Pasvalio krašto muziejuje knygos „Senojo Juozapo vakaras“ sutiktuvėse. 1999 m. // Šiaurietiški 

atsivėrimai. – ISSN 1392-6810. – 2023, Nr. 1 (54), p. 17. 



Leonardas Žitkevičius, Eugenijus Matuzevičius, Povilas Naktinis ir Petras Zablockas – Biržų 

gimnazijos moksleiviai // Zablockas P. Pakeliui: atsiminimai. Jonava, 2001, p. 64; Žitkevičius L. 

Rinktiniai raštai. Jonava, 2007, p. 153. 

Leonardas Žitkevičius, Petras Zablockas, Eugenijus Matuzevičius (stovi antroje eilėje) apie 1934 

m. Biržuose // Zablockas P. Pakeliui: atsiminimai. Jonava, 2001, p. 64. 

Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos poezijos kunigaikštis, buv. politinis kalinys ir tremtinys, Žemės 

ūkio ministerijos laureatas Petras Zablockas kartu su poete Vida Sereikiene (kairėje), Vale Zab-

lockiene ir poete, dainininke Virginija Stundžiene Trakų pilyje // Vagos. Jonava, 2008, p. 5. 

Lietuvos Reformacijos istorijos ir kultūros draugijos delegacija Vilniaus aerodrome 1993 m. rugsė-

jo mėn. Viduryje (su gėlių puokšte) M. Zablockas, jo dešinėje med. doc. P. Čygaitė, kairėje – 

P. Zablockas, šalia jo inž. D. Balčiauskas, toliau prof. S. Kregždė ir kiti // Mūsų sparnai. 1993, nr. 

71, p. 28. 

Lietuvos Reformacijos istorijos ir kultūros draugijos istorinis momentas Vilniuje: 1996 05 11 pa-

minklinio akmens atidengimas, kuris byloja, kad čia bus pastatytas paminklas XVI amž. Lietuvos 

reformacijos pradininkams. Viduryje stovi prof. S. Kregždė (pirm.) vicepirm. D. Balčiauskas, klūpo 

vicepirm. V. Gocentas. Iš kairės su gėlėmis prof. Piročkinas, A. Balčiauskienė, poetas P. Zablockas, 

dr. Navokaitė // Mūsų sparnai. 1996, nr. 76, p. 21. 

Linksmieji „At. Sp-lių“ bendradarbiai, pradedantieji poetai: 1. Eug. Matuzevičius (Chapusčius) be 

„At. Sp.“ rašo dar „Šaltinėly“, „Darbininke“, „Pavasary“ ir kt. 2. (apačioj) L. Žitkevičius (Eždžion-

Tekš) daug ir nuo pirmos klasės rašo „Žvaidždutėj“, „Ateity“, Pavasary“, „Šaltinėly“ ir kt. 3. (vir-

šuj) Myk. Zablackas ir 4. P. Zablackas – du broliai, rašę „Žiburėly“ ir kit. laikr. // Ateities spindu-

liai. 1934, nr. 2, p. 51–52; Panevėžio rytas. 1994, saus. 7; Žitkevičius L. Rinktiniai raštai. Jonava, 

2007, p. 155. 

Literatūrinio vakaro dalyviai (iš dešinės): centrinės bibliotekos direktorius J. Enskaitis, poetas Pet-

ras Zablockas, Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos pirmininkas K. Fedaravičius, jaunoji literatė Indra 

Drevinskaitė / Z. Meškausko nuotr. // Biržiečių žodis. 1995, gegužės 11, p. 2. 

LKRS nario Petro Zablocko „karūnavimas“ Trakų pilyje. Sveikina biržietės Laima Macienė ir Vita-

lija Kairienė // Ūkininkas 2001 1–12 (134), 2002 1–12 (146). Jonava, 2002, p. 72. 

Mokytojas Petras Zablackas, buvęs mūsų VI klasės auklėtojas: susitikime po 65 metų. 2004 m. // 

Drevinskienė R. Tai, kas išliko metams bėgant. Panevėžys, 2006, p. [122]. 

Nuotraukoje iš šeimos albumo: pirmoje eilėje – Valė Kazėnaitė-Zablockienė ir P. Zablockas 

1943 m. vestuvių dieną // Darbas. 1993, rugs. 1. 

Papilio mokyklos mokytoja Edita Lansbergienė poetui [P. Zablockui] perdavė jo gimtojo krašto 

žmonių linkėjimus ir nuotrauką // Šiaurės rytai. 2004, vas. 3, p. 6. 

Petrą Zablocką, buvusį politkalinį ir tremtinį, poetą ir publicistą, Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos 

narį, Žemės ūkio ministerijos premijos laureatą, už rinktinę "Po tuo dangum" Trakų pily sveikina 

1997 m. kultūros ministrasm rašytojas Saulius Šaltenis // Ūkininkas 2000 1-12 (122). – Jonava: Do-

bilas, 2000. – P. 92–93. 

Petrą Zablocką sveikina Rotušėje Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos pirmininkas Kostas Fedaravi-

čius // Zablockas P. Pakeliui: atsiminimai. Jonava, 2001, p. 74. 

Petras Zablockas // Biržų istorijos apybraižos. Vilnius, 2006, įkl. 12.  

Petras Zablockas // Ūkininkas. 1997, nr. 12, 1-as viršelis. 

Petras Zablockas // Po tuo dangum: rinktinė, eilėraščiai, laiškai, dokumentinė apybraiža. Jonava, 

1997, p. 243. 

Petras Zablockas (Širvėnas) / dailininko Voznyj piešinys. 1948 metai // Nemunas. 1989, nr. 

3 (264), p. 48. 

Petras Zablockas, Kostas Fedaravičius ir Eugenijus Matuzevičius // Zablockas P. Pakeliui: atsimi-

nimai. Jonava, 2001, p. 72. 

Petras Zablockas, monsinjoras Kazimieras Vasiliauskas ir Kostas Fedaravičius Rotušėje Petro 

Zablocko rinktinės „Po tuo dangum“ pristatymo metu // Zablockas P. Pakeliui: atsiminimai. Jonava, 

2001, p. 73. 



P. Zablockas nusifotografavo su buvusiomis savo mokinėmis Regina Drevinskiene (kairėje) ir 

Hermina Ranoniene bei vicemeru Rimantu Martinoniu ir susitikimo vedėja Dalia Kėželiene (deši-

nėje) // Biržiečių žodis. 2004, vas. 3, p. 1. 

Petras Zablockas prie knygų lentynos savo bute Panevėžyje // Zablockas P. Pakeliui: atsiminimai. 

Jonava, 2001, p. 75. 

Petras Zablockas prie savo sodo namelio // Zablockas P. Pakeliui: atsiminimai. Jonava, 2001, 

p. 79. 

Petras Zablockas su broliu Mykolu ir jo žmona Klaipėdoje 1938 m. // Zablockas P. Pakeliui: atsi-

minimai. Jonava, 2001, p. 66. 

Petras Zablockas su dukra Danguole, ką tik grįžęs iš Sibiro gulagų // Zablockas P. Pakeliui: atsi-

minimai. Jonava, 2001, p. 69. 

Petras Zablockas su Jonu Dagiliu prie Smaliečių pradinės mokyklos // Zablockas P. Pakeliui: at-

siminimai. Jonava, 2001, p. 75. 

Petras Zablockas (dešinėje) su Kostu Fedaravičiumi, Eugeniju Matuzevičiumi ir Vale Zablockiene 

Krinčine 1974 07 27 // Zablockas P. Pakeliui: atsiminimai. Jonava, 2001, p. 71. 

Petras Zablockas su šeima // Šiaurės rytai. 2004, saus. 13, p. 6. 

Petras Zablockas su Vytauto Poderio sūnumi 1959 m. vasarą Linksmadvaryje // P. Zablockas. Po 

tuo dangum: rinktinė, eilėraščiai, laiškai, dokumentinė apybraiža. Jonava, 1997, p. 273. 

Petras Zablockas su žmona Vale ir dukra Smaliečiuose 1961 m. // Zablockas P. Pakeliui: atsimi-

nimai. Jonava, 2001, p. 70. 

Petras Zablockas su žmona Vale savo sode // Zablockas P. Pakeliui: atsiminimai. Jonava, 2001, 

p. 76. 

Petras Zablockas 1956 11 04 Intos tundroje // Zablockas P. Pakeliui: atsiminimai. Jonava, 2001, 

p. 68. 

Petras Zablockas – vienintelis vyras sanitaras – 1955 08 16 Intoje // Zablockas P. Po tuo dangum: 

rinktinė, eilėraščiai, laiškai, dokumentinė apybraiža. Jonava, 1997, p. 272. 

Petrą Zablocką, Žemės ūkio ministerijos premijos laureatą, sveikina Lietuvos Respublikos Seimo 

darbo ir socialinių reikalų komiteto pirmininkė Birutė Teodora Visokavičienė (1997) // Ūkininkas 

2000 1–12 (122). Jonava, 2000, p. 127. 

Petrą Zablocką, buvusį politkalinį ir tremtinį, poetą ir publicistą, Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos 

narį, Žemės ūkio ministerijos premijos laureatą, už rinktinę „Po tuo dangum“ Trakų pily sveikina 

1997 m. kultūros ministras rašytojas Saulius Šaltenis // Ūkininkas 2000 1–12 (122). Jonava, 2000, 

p. 92. 

Petro Zablocko pagerbimas Trakų pilyje, kurioje buvo pristatyta jo rinktinė „Po tuo dangum“ ( iš 

kairės: Anastazija Pečkaitienė, Ignas Viržintas, Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos nariai, sveikina 

m. dr. Birutė Visokavičienė // Zablockas P. Pakeliui: atsiminimai. Jonava, 2001, p. 78. 

Poetas P. Zablockas sveikino knygos autorių L. Matuzevičių (kairėje) // Panevėžio rytas. 2000, ko-

vo 2, p. 8. 

Poetas Širvėnas atsisveikina su Intos upe // Benamiai: Intos tremtinių poezija. Vilnius, 1989, 

p. 285. 

Poetą Petrą Zablocką sveikina poetė Vida Sereikienė // Ten, kur žydi dobilas. Jonava, 2005, p. 69. 

Poeto Petro Zablocko portretas, pieštas Intos lagerio ligoninėje 1947 m. // Biržų istorijos apybrai-

žos. – Vilnius: Danielius, 2006-. – P. 441. 

Poezijos kunigaikščio Petro Zablocko karūnavimas Trakų pilyje // Ten, kur žydi dobilas. Jonava, 

2005, p. 67. 

Po iškilmių Yčų minėjimo pamaldų Biržų ev. reformatų bažnyčioje 1995 08 27 (kiek atpažinta, tiek 

surašyta): iš kairės – trys neatpažinti; prof. Sigitas Kregždė; Hypatia Yčaitė Petkus; Petras Zab-

lockas; Yčienė (vardo nėra); Evelyna Yčaitė Taggart; Zita Yčenė; Alis Yčas / J. Balčiūno nuotr. // 

Mūsų sparnai. 1995, nr. 75, p. 29. 

Po oficialiosios minėjimo dalies poetas pilies rūsio menėje kartu su žmona Vale (dešinėje) smagiai 

traukė papiliečių himną // Šiaurės rytai. 2004, vas. 3, p. 6. 



Povilas Latvėnas ir Petras Zablockas // Kaimo rašytojo literatūrinis kalendorius 2007. Jonava, 2007, 

p. 19. 

Prie gimtojo namo Smaliečiuose Petras Zablockas su artimaisiais 1960 m. // Zablockas P. Pakeliui: 

atsiminimai. Jonava, 2001, p. 72. 

Prie paminklo žuvusiems 1908–1920 m. už Lietuvos nepriklausomybę kalba Petras Zablockas (pa-

minklo nesimato) // Mūsų sparnai. 1993, nr. 70, p. 92. 

R. Paškevičius E. Matuzevičiaus 80-mečio minėjime Krinčine su P. Zablocku // Mes esam šiaurės 

krašto' 98. Vilnius, 1998, p. 280. 

Su poetu, LKRS nariu Petru Zablocku, buvusiu Joniškėlio progimnazijos direktoriumi // Tekėjo 

Taltupis tenai. Utena, 2013, p. 108. 

Svečiuose brolio Petro šeimoje: iš kairės – Petras, jo žmona Valė ir Mykolas Zablockas // Mūsų 

sparnai. 1993, nr. 71, p. 25. 

Širvėnas // Benamiai: Intos tremtinių poezija. Vilnius, 1989, p. 260. 

Tokį poetą Petrą Zablocką pamatėme redakcijoje jo 80-mečio išvakarėse // Panevėžio rytas. 1994, 

saus. 7. 

Trakų pilies didžiojoje menėje. Iš kairės į dešinę: Pranė Fedaravičienė, Petras Zablockas, Valė 

Zablockienė, Kostas Fedaravičius. Antroje eilėje: Džaneta Gedvilienė, Gražina Mrazauskienė, Irena 

Nagulevičienė // Ten, kur žydi dobilas. Jonava, 2005, p. 68. 

Trakų pilies didžiojoje menėje Petrą Zablocką sveikina Kultūros ministras Saulius Šaltenis // Ten, 

kur žydi dobilas. Jonava, 2005, p. 69. 

Trys bičiuliai, trys poetai (iš kairės): Petras Zablockas, Kostas Fedaravičius ir Eugenijus Matuzevi-

čius 1993-ųjų metų gegužį Pasvalio Mariaus Katiliškio bibliotekoje // Poetui Eugenijui Matuzevi-

čiui 80 / [parengė S. Šeštakauskaitė]. Pasvalys: M. Katiliškio viešoji biblioteka, 1997. – 1 lanksti-

nys, (8 p.).  

Trys poezijos bičiuliai (du – iš Biržų „Veimaro“!) Iš kairės – Petras Zablockas, Kostas Fedaravi-

čius ir Eugenijus Matuzevičius Pasvalio Mariaus Katiliškio viešojoje bibliotekoje, 1993 m. gegužė.  

// Mes esam Šiaurės krašto…. – Vilnius: [Sofoklis], 2017. – P. 151. 

Trys politkaliniai ir temtiniai. Iš kairės į dešinę: monsinjoras Kazimieras Vasiliauskas, pedagogas ir 

poetas Petras Zablockas ir muzikas Jonas Dauguvietis // Ten, kur žydi dobilas. Jonava, 2005, p. 74. 

1932 m. Du Biržų gimnazistai, išaugsiantys į poetus – Eugenijus Matuzevičius ir Petras Zablockas 

(dešinėje) // Panevėžio rytas. 1999, saus. 23. 

1989 m. Petras Zablockas skaito eiles Kaune „Poezijos pavasario“ šventėje // Panevėžio rytas. 

1999, saus. 23. 

1994 metų spalio 15-ąją prie poeto [E. Matuzevičiaus] tėvų namo Krinčine atidengiama atminimo 

lenta. Poetas Petras Zablockas ir gydytoja Genovaitė Jasaitienė / nuotrauka A. Dulkienės // Biržie-

čių žodis. 1995, birž. 10, p. 1. 

Vakaro metu P. Zablockui buvo įteiktas mero padėkos raštas // Šiaurės rytai. 2004, vas. 3, p. 1. 

Valė ir Petras Zablockai. 2005 m. // Aleknaitė-Bieliauskienė R. Teatro uždangą praskleidus. Jonas 

Alekna, 1917–1964: aktoriaus, režisieriaus gyvenimo ir kūrybos eskizai: monografija. Vlnius, 2010, 

p. 230. 

Vida Sereikienė, Petras Zablockas, Valė Zablocienė ir Virginija Stundžienė 1997 m. Trakuose, įtei-

kus Petrui Zablockui žemės ūkio ministerijos premiją // Ūkininkas 2000 1–12 (122). Jonava, 2000, 

p. 180. 

Zigmas Kupstys ir autorius [Petras Zablockas] (pirmas iš kairės), Inta // Po tuo dangum: rinktinė, 

eilėraščiai, laiškai, dokumentinė apybraiža. Jonava, 1997, p. 249. 

 

 

 

 

 

 

 



MYKOLAS ZABLOCKAS 
Evangelikų reformatų žurnalo „Mūsų sparnai“ redaktorius, poetas, visuomenės veikėjas 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

„Dažnai sapne lankau Smaliečiuos,  

Dažnai sustoju Papily. 

Nors ir nelauktas, ir nekviestas, – 

Bet nelankyt jų negali. 

 

Prigėręs miesto triukšmo, dūmų, 

Ilgiesi kaimo žalumos, 

To neišsakomo ramumo 

Ir tų žiedų ligi šalnos...“ 

                           M. Zablockas 
                                                                                                                                                                  

 

 

 

Mykolas Zablockas gimė 1912 m. lapkričio 16 d. Smaliečių k., Biržų apskrityje. Čia baigė 

pradžios mokyklą. Tėvas norėjo jį pasilikti vietoje savęs ūkyje, bet Mykolas nebuvo linkęs ūkinin-

kauti. Dar būdamas namuose, kartu su broliu Petru ir Petru Juodgudžiu Mykolas leido savo vaikiš-

kus leidinius „Varpstį“ ir „Aukso stygas“. Rašė į vaikų žurnalą „Žiburėlis“ bei kitą moksleivišką 

spaudą. Įstojęs į Joniškėlio žemės ūkio mokyklą, redagavo Joniškėlio žemesniosios žemės ūkio mo-

kyklos literatų būrelio šapirografuotą neperiodinį literatūros laikraštėlį „Mūšos banga“. Baigęs že-

mės ūkio mokyklą, dirbo Biržuose, Variakojo smulkaus kredito banke, sargu-kurjeriu. Kartu su 

Broniumi Sprindžiu Kaune įkūrė skalbimo miltelių įmonėlę „Persil“. 

Pašauktas į Lietuvos kariuomenę, tarnavo Klaipėdoje, VI pėstininku pulke štabo raštininku. 

Eilėraščius ir straipsnius spausdino „Kario“ žurnale. Baigęs karinę tarnybą, dirbo Klaipėdos krašto 

gubernatūroje spaudos skyriuje, buvo laikraščio „Rytas“ bendradarbis, redagavo Klaipėdos krašto 

evangeliškosios visuomenės savaitraštį „Tiesos žodis“. 

Okupavus Lietuvą Sovietų Sąjungai, 1941 m. M. Zablockas buvo suimtas, pakliuvo į bolševi-

kų kalėjimą, iš kurio žmonos repatriantės dėka buvo paleistas ir su šeima išvyko į Vokietiją. Gy-

vendamas perkeltųjų žmonių stovykloje M. Zablockas redagavo ir leido krikščioniškos minties mė-

nraštį „Mūsų pasaulis“. Dirbo įslaptintose karinių lėktuvų gamyklose Basdorfe ir Ciūlsdorfe. Vokie-

tijoje mirė žmona Kotryna. 

Gavęs iškvietimą, su sūnumi išvyko gyventi į JAV. Apsigyveno Čikagoje. Pradžioje dirbo  va-

lytoju gamyklose, vėliau baigė braižytojų kursus, vertėsi prekyba, bendradarbiavo įvairiuose lietu-

viškuose laikraščiuose ir žurnaluose. Čikagoje 1953 m. buvo perėmęs humoro ir satyros žurnalo 

„Pelėda“ leidimą bei redagavimą. Mirus išeivijos lietuvių evangelikų reformatų žurnalo „Mūsų 

sparnai“ redaktoriui P. Bružui, nuo 1989 metų iki pat savo mirties redagavo šį leidinį. 1991 m. Či-

kagoje jis išleido ir savo eilėraščių rinkinuką „Už tėviškės durų“. Kaip savo atsiminimuose apie 

brolį rašė Petras Zablockas, „tai rinkinukas „Iaitėš Dievo malonės“, nes gyvenimas jam nesuteikė 

galimybių nors kiek paragauti literatūros mokslo žinių. Literatūrą, ypač poeziją, labai mylėjo, trūko 

tik literatūrinio išprusimo“. 

Mirė Mykolas Zablockas 2000 m. rugsėjo 30 d. Čikagoje, JAV. 

 



Bibliografijoje yra du pagrindiniai skyriai. I. Mykolo Zablocko kūryba. Jame išskirti posky-

riai: knygos, grožinė kūryba rinkiniuose, grožinė kūryba periodikoje, publicistika periodikoje, dai-

nos pagal M. Zablocko žodžius, vertimai. Literatūra dėstoma chronologine seka, iškirti leidimo me-

tai. II. Literatūra apie Mykolą Zablocką. Šio skyriaus poskyriai: knygose ir periodikoje, literatūra 

apie atskirus kūrinius, ikonografija. Literatūra dėstoma abėcėlės seka. 

Bibliografijos chronologinė apimtis 1932–2018 metai.  

Medžiaga bibliografijai rinkta iš knygų, periodikos, įvairių bibliografinių šaltinių, Lietuvos 

nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos Nacionalinės bibliografijos duomenų banko (NBDB), 

vrtualios svetainės epaveldas.lt, Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos kraštotyros kartotekos 

bei lokalios duomenų bazės. 

Bibliografija skiriama visiems, kurie domisi rašytojo Mykolo Zablocko kūryba ir asmenybe. 

Darbas nepretenduoja į pilną užbaigtumą.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 _______________________________________________________________________________  

MYKOLO ZABLOCKO SLAPYVARDŽIAI 
 

 

M. 

m z  

M. Z. 

M. Zabl 

M. Zablack. 

M. Zablackas 

M. Zblcks 

M. Z-kas 

Myk. Zabl. 

Myk. Zablackas     

Mykolas Zablackas  

Myk. Zablockis 

Mykolas Zablockis 

Z. 

 

 

 

 

 

 



 _______________________________________________________________________________  

PERIODINIAI LEIDINIAI, KURIUOSE BENDRADARBIAVO MY-

KOLAS ZABLOCKAS 
 

Aušrelė 

Dirva 

Jaunimas 

Jaunoji Lietuva 

Karys 

Lietuvos evangelikų kelias 

Moksleivis 

Moksleivių varpai 

Mūsų sparnai 

Pagalba 

Sėjėjas 

Tiesos draugas 

Vaikų Draugas 

Žiburėlis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 _______________________________________________________________________________  

MYKOLO ZABLOCKO KŪRYBA 
 

KNYGOS  
 

1938  

Prieškalėdinis kūdikių džiaugsmas. Klaipėda, 1938. 16 p. 

 

1991 

Už tėviškės durų: eilėraščiai / viršelis ir iliustracijos Valės Kazėnaitės-Zablockienės. Čikaga, 1991. 

56 p.: iliustr. 

Turinys: Mes – Lietuvos gynėjai; Tau išbučiuosiu rankas, Mama; Prisiminimas; Dėl tavęs, 

Tėvyne!; Vizija; Lietuvoje pasilikusiai motinai; Ak, Baltija!; Neša debesėliai ilgesį; Vyturėlio 

giesmė; „Vis prisimenu savo bažnyčią...“; Mano Motinos dienai; Anais takais; Anai Lietuvai; Nuto-

lę pavasariai; Rudens nostalgija; Ilgesys; Ateis pavasarėlis; Pavasarinė nuotaika; Sentimentalus pri-

siminimas; Tėveliai nemylės; Toks būna kelias; Kalėdoms; Vaikai ir snaigės; Tautos atgimimo 

šventei; „Ir ką gyvent beišprašysiu...“; Taip lauktas; Varpas; Žiedeli, lydėk mane; Be manęs išėju-

siai (skiriu žmonos šviesiai atminčiai); Gruodžio melancholija; Motinos malda; Tyli naktis, šventa 

naktis...; Regėjimas; Elgeta; Mūsų dienos; Prisikėlimo žodis; Savęs ieškojimas; Neramus gruodis; 

Jau saulutė leidžias; Motinai; O metai eina...; Žiemos pavakarė; Tokia graži...; Pirmos snaigės. 

 

GROŽINĖ KŪRYBA RINKINIUOSE 
 

2008 

Anais takais; Prisiminimas; Vizija; „Vis prisimenu savo bažnyčią...“  // Poezijos sparno paliesti. 

Biržai, 2008, p. 266–272. 

 

GROŽINĖ KŪRYBA PERIODIKOJE 
 

1932 

Atėjo pavasaris / Myk. Zabl. // Žiburėlis. 1932, nr. 9 (geg. 1), p. 179. 

Be turgaus nežino: [anekdotas] / M. Z. // Jaunimas. 1932, nr. 2, p. 2. 

Gal primeni... / Myk. Zablackas // Jaunimas. 1932, nr. 2, p. 1. 

Ilgesys / Myk. Zabl. // Žiburėlis. 1932, nr. 2 (saus. 15), p. 24. 

Į saulę! / Myk. Zablackas // Žiburėlis. 1932, nr. 16 (rugpj. 15), p. 303. 

„Kur nuplaukiate, baltosios dienos“ / Myk. Zablackas // Žiburėlis. 1932, nr. 6 (kovo 15), p. 104. 

„Mūsų dienos, kaip verpetai…“ / Myk. Zabl. // Žiburėlis. 1932, nr. 1 (saus. 1), p. 3. 

Praeitin! / M. Zabl. // Žiburėlis. 1932, nr. 11 (birž. 1), p. 203. 

Saulėta viltis / Myk. Zablackas // Žiburėlis. 1932, nr. 4 (vas. 15), p. 80.    

Užgeso žiburiai / Myk. Zablackas // Jaunimas. 1932, nr. 6, p. 4. 

Žiema / Myk. Zabl. – Iliustr. // Žiburėlis. 1932, nr. 5 (kovo 1), p. 83. 

 

1933 

Damoklio kardas: [pasakojimas] / Myk. Zablackas // Žiburėlis. 1933, nr. 10 (spal. 15), p. 13. 

Dovana motinai / Myk. Zablackas // Žiburėlis. 1933, nr. 5 (geg. 15), p. 7. 

Iš negrįžtančių pavasarių / Myk. Zablackas // Moksleivių varpai. 1933, nr. 2, p. 4. 

Lygus kelias / Myk. Zablackas // Žiburėlis. 1933, nr. 3 (vas. 1), p. 43. 



Nebe tie pavasariai... / Myk. Zablackas // Jaunimas. 1933, nr. 11, p. 1. 

Snaigės / Myk. Zablackas. – Iliustr. // Žiburėlis. 1933, nr. 2 (saus. 15), p. 23. 

Vakaras / Myk. Zablackas; [J. Kuzminskio iliustr.]. – Iliustr. // Žiburėlis. 1933, nr. 6 (birž. 15), 

p. 5. 

 

1934 

Baltija / Mykolas Zablockis // Karys. 1934, nr. 34 (805), p. 685. 

Be turgaus nežino...: [anekdotas] / M. Z-kas // Karys. 1934, nr. 32 (803), p. 654. 

Kareivėlių suktinis / Myk. Zablockis // Karys. 1934, nr. 32 (803), p. 654. 

Pas Jėzų bus ramu!... / Myk. Zablackas // Sėjėjas. 1934, bal. 15, nr. 8 (201), p. 896. 

Snaigės / Myk. Zablackas // Žiburėlis. 1934, nr. 3 (kovo 15), p. 5. 

Velykos / Myk. Zablackas // Sėjėjas. 1934, bal. 1, nr. 7 (200), p. 880–881. 

 

1935 

Dovana motinai // Aušrelė. 1935, geg. 11, nr. 10 (87), p. 145. 

Gyvenimo poema // Moksleivis. 1935, nr. 8–9, p. 229. 

Išskrisim / M. Zablockas // Karys, 1935, Nr. 39, p. 914. 

Kalėdiškas pasisakymas / M. Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 1935, nr. 35, p. 3. 

Motina kapinėse; Nors ir nepažįstami: skiriu J. Gaigalui / M. Zablackas // Jaunimas. 1935, nr. 3, 

p. 3. 

Nauji Metai / Myk. Zablackas // Sėjėjas. 1935, gruod. 25, nr. 25 (244), p. 1254. 

Nauji Metai / Myk. Zablackas // Sėjėjas. 1935, gruod. 25, nr. 25 (244), p. 1259. 

Parduotoji meilė // Moksleivis. 1935, nr. 4, p. 115. 

Tėviškei / M. Zablackas // Jaunimas. 1935, nr. 4, p. 3. 

Tradicinė margiečių dainelė / M. Zablockas // Karys. 1935, Nr. 26, p. 607. 

 

1936 

Antrajai „Radvilos“ šventei / Myk. Zablackas // Sėjėjas. 1936, liep. 16, nr. 15 (259), p. 1380. 

Atsarginiai, neatsilikim!... / M. Z-kas // Karys. 1936, nr. 1, p. 21. 

Dangiškoji Tėvynė / M. Z. // Pagalba. 1936, nr.7, p. 85. 

Duok man ranką!.. / Myk. Zablackas // Sėjėjas. 1936, saus. 19, nr. 2 (246), p. 1275. 

Iš negrįžtančių pavasarių... / Myk. Zablackas // Jaunoji Lietuva. 1936, nr. 2, p. 109. 

Nauji Metai; „Nežinau, ko tau liūdna, ko ilgu...“ // Jaunoji Lietuva. 1936, nr. 1, p. 8. 

 

1937 

Ačiū Tau, Dieve!.. // Sėjėjas. 1937, rugpj. 1, nr. 16 (286), p. 1594. 

II-tram Liet. Evangelikų Suvažiavimui pasveikinimas / M. Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 

1937, nr. 33, p. 153. 

„Argi aš kaltas, Dieve mano...“ / M. Zblcks // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 19, p. 92. 

Bažnyčioje / M. Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 34, p. 155. 

Dievas / M. Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 3, p. 10. 

Džiaugsmo giesmė / M. Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 52, p. 252. 

„Gal nepatiks tau mano veidas...“ // Jaunoji Lietuva. 1937, nr. 2, p. 105. 

Gyvenimas / M. Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 1–2, p. 4. 

Kalėdinė Kūdikėlio giesmė / M. Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 52, p. 251. 

Kalėdų Evangelija / M. // Pagalba. 1937, nr. 12, p. [142]. 

„Kelkis, kelkis, pabusk krikščionie...“ / Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 24, p. 114. 

„Malda – pilis tvirčiausia...“ / M. Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 20, p. 98. 

Mamyte!.. // Sėjėjas. 1937, bal. 25, nr. 9 (279), p. 1537–1538. 

„Neužmirškime, kad esam...“ / M. Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 26, p. 124. 

Perdaug... Permaža / M. Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 9–10, p. 48. 

Piūtį prisiminus // Karys. 1937, nr. 3, p. 68; Dirva. 1937, kovo 5, p. 4. 



Rudeninės mintys // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 41–42, p. 190–191. 

Sekminėms / M. Zblcks // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 20, p. 97. 

Tau išbučiuosiu rankas, mama! / M. Zblcks // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 17–18, p. 85. 

„Tiek daug vargo žemėj...“ / M. Zblcks // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 13, p. 67–68. 

Trumpai težydi laimė / M. Zablockas // Dirva. 1938, geg. 13, p. 4. 

 

 

1938 

Apie parduodamą meilę / M. Zablockas // Dirva. 1938, bal. 1, p. 4. 

Gimtoji pirkelė // Sėjėjas. 1938, rugpj. 15, nr. 15 (311), p. 1932. 

Greitai praeis žiemužė / M. Zablockas // Dirva. 1938, vas. 18, p. 4. 

Kaip Adomas Variakojo radviliečiams dirbti stojo / M. Zablackas // Sėjėjas. 1938, bal. 1, nr. 6 

(302), p. 1786; bal. 15, nr. 7 (303), p. 1802. 

Kalėdų svečiai: [pjesė] / M. Z-kas // Lietuvos evangelikų kelias. 1938, nr. 51–52, p. 128, 131–132. 

Mano katytė // Sėjėjas. 1938, birž. 1, nr. 10 (306), p. 1852. 

Nepavydėk mirties sesule! / M. Zablockas // Dirva. 1938, vas. 25, p. 4. 

Reformacija kraujuj pražydo! / M. Z. // Sėjėjas. 1938, lapkr. 15, nr. 21 (317), p. 2023. 

Ten!... // Sėjėjas. 1938, rugs. 1, nr. 16 (312), p. 1942. 

 

1939 

Aš žinau... / M. Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 1939, nr. 19–20, p. 80. 

Jau Velykos / M. Z. // Vaikų Draugas. 1939, gegužė, p. 55. 

Kelk dangun akis! / M. Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 1939, nr. 18, p. 74. 

Kentėjimo apmąstymas / M. Z-kas // Sėjėjas. 1939, bal. 1, nr. 7 (326), p. 2166. 

Moksleivio malda / M. Z. // Vaikų Draugas. 1939, gegužė, p. 67. 

Pavasarėlis / M. Z. // Vaikų Draugas. 1939, gegužė, p. 58. 

Velykos / M. Z. // Vaikų Draugas. 1939, gegužė, p. 55. 

Malda / M. Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 1939, nr. 21–22, p. 88. 

Vakarinė malda / M. Z. // Jaunasis ūkininkas. 1939, rugpj. 31, nr. 25 (324), p. 375. 

Mūsų tikėjimas / M. Zablackas // Sėjėjas. 1939, spal. 1, nr. 19 (338), p. 2360. 

 

1940 

Greit praeis žiemužė! // Sėjėjas. 1940, kovo 15, nr. 6 (349), p. 2539. 

Kūdikiški linkėjimai tėveliams N. Metų proga / M. Z. // Tiesos draugas. 1940, nr. 1, p. 3. 

Petro ir Jono pasikalbėjimas: [proza] / M. Z-kas // Lietuvos evangelikų kelias. 1940, nr. 2, p. 14–

15. 

Sugrįžtant / M. Z. // Sėjėjas. 1940, vas. 1, nr. 3 (346), p. 2486. 

Žiema / M. Z. // Tiesos draugas. 1940, nr. 1, p. 3. 

 

1941 

Laputė-kvailutė: [eiliuota pasaka] / pagal Luizą Mu. – Iliustr. // Žiburėlis. 1941, nr. 2 (rugpj. 8), p. 

28–29. 

 

1953 

Naujiesiems metams // Mūsų sparnai. 1953, nr. 3, p. 22 

 

1955 

Apie vyturėlio giesmę / Mykolas Zablackas // Mūsų sparnai. 1955, nr. 8–9, p. 45. 

 

1959 

Debesėliai; Bus veltui // Mūsų sparnai. 1959, nr. 10, p. 24. 

 



1963 

Malda / M. Z. // Mūsų sparnai. 1963, nr. 13, p. 13. 

 

1964 

„Vis menuos reformatų Bažnyčią...“ / M. Z-kas // Mūsų sparnai. 1964, nr. 17, p. 21. 

 

1965 

Tyli naktis, šventa naktis... / M. Z-kas // Mūsų sparnai. 1965, nr. 19, p. 3. 

 

1967 

Motinos malda / M. Z. // Mūsų sparnai. 1967, nr. 23, p. 7. 

Vakarinė malda / M. Z. // Mūsų sparnai. 1967, nr. 23, p. 19. 

Varpas / M. Z. // Mūsų sparnai. 1967, nr. 23, p. 38. 

 

1968 

Regėjimas / M. Z. // Mūsų sparnai. 1968, nr. 24, p. 13. 

 

1969 

Mirusiai žmonai / M. Z. // Mūsų sparnai. 1969, nr. 27, p. 38. 

 

1970 

Motinai / M. Z. // Mūsų sparnai. 1970, nr. 28, p. 54. 

 

1971 

Elgeta / M. Z. // Mūsų sparnai. 1971, nr. 30, p. 70. 

Smūtkelis / M. Z. // Mūsų sparnai. 1971, nr. 31, p. 22. 

Tiktai tu... : (Malda) / M. Z. // Mūsų sparnai. 1971, nr. 30, p. 16. 

Tuk... tuk / M. Z. // Mūsų sparnai. 1971, nr. 30, p. 90. 

Velykos / M. Z. // Mūsų sparnai. 1971, nr. 30, p. 5. 

 

1973 

Melancholiškas Gruodis / M. Z. // Mūsų sparnai. 1973, nr. 34, p. 76. 

Motinos dienos proga: pasikalbėjimas / M. Z. // Mūsų sparnai. 1973, nr. 34, p. 83. 

Reformacijos šventei / M. Z. // Mūsų sparnai. 1973, nr. 34, p. 6. 

 

1974 

Neklaužada / M. Z. // Mūsų sparnai. 1974, nr. 36, p. 73. 

 

1975 

„Kaip nėr taip nėr vis nieko...“ / M. Z. // Mūsų sparnai. 1975, nr. 38, p. 79. 

 

1977 

„Ak Motin, Motin, Motina...“ / M. Z. // Mūsų sparnai. 1977, nr. 42, p. 24. 

Pavasaris; Tau išbučiuosiu rankas, mama / M. Z. // Mūsų sparnai. 1977, nr. 42, p. 14. 

Velykos / M. Z. // Mūsų sparnai. 1977, nr. 42, p. 6. 

 

1978 

Geriau sapne... / M. Z-kas // Mūsų sparnai. 1978, nr. 45, p. 6. 

Rudens nostalgija / M. Z-kas // Mūsų sparnai. 1978, nr. 45, p. 31. 

 „Šalti ir rūstūs vakarai...“ / M. Z. // Mūsų sparnai. 1978, nr. 44, p.13. 

„Vėjužėlis pučia...“ / M. Z. // Mūsų sparnai. 1978, nr. 44, p. 13. 

Vizija / M. Z-kas // Mūsų sparnai. 1978, nr. 45, p. 57. 



 

1979 

„Nupurtė žemė sniego rūbą...“ / M. Z. // Mūsų sparnai. 1979, nr. 46, p. 7. 

„Pageltę medžiai...“ / M. Z. // Mūsų sparnai. 1979, nr. 46, p. 7. 

 

1980 

Lietuvai (sezoniniai fragmentai) / M. Z-kas // Mūsų sparnai. 1980, nr. 49, p. 50. 

Lietuvoje pasilikusiai motinai / M. Z. // Mūsų sparnai. 1980, nr. 48, p. 2. 

Mūsų dienos (Naujųjų Metų proga) / M. Z-kas // Mūsų sparnai. 1980, nr. 49, p. 34. 

 

1981 

Prisikėlimas; Savęs ieškojimas / M. Z-kas // Mūsų sparnai. 1981, nr. 51, p. 58. 

Sekminės / M. Z. // Mūsų sparnai. 1981, nr. 51, p. 30. 

 

1982 

Ak, Baltija! / M. Z. // Mūsų sparnai. 1982, nr. 52, p. 12. 

 

1983 

Kalėdoms: [eilėraštis] / M. Z. // Mūsų sparnai. 1983, nr. 55, p. 32. 

Pirmos snaigės: [eilėraštis] / M. Z. // Mūsų sparnai. 1983, nr. 55, p. 44. 

 

1985 

Gruodžio melancholija / M. Z-kas // Mūsų sparnai. 1985, nr. 59, p. 96. 

Mano motinos dienai / M. Z. // Mūsų sparnai. 1985, nr. 58, p. 23. 

Tokia graži... / M. Z-kas // Mūsų sparnai. 1985, nr. 59, p. 73. 

 

1987 

Balta mano bažnyčia / M. Z-kas // Mūsų sparnai. 1987, nr. 63, p. 69. 

Mes gynėjai! / M. Z. // Mūsų sparnai. 1987, nr. 63, p. 19. 

Nutolę pavasariai / M. Z-kas // Mūsų sparnai. 1987, nr. 62, p. 74. 

 

1989 

Mes – Lietuvos gynėjai // Mūsų sparnai. 1989, nr. 64, p. 92. 

Vaikai ir snaigės // Mūsų sparnai. 1989, nr. 64, p. 48. 

 

1991 

Dėl tavęs, tėvyne! // Mūsų sparnai. 1991, nr. 66, p. 82. 

Jau saulutė leidžias // Mūsų sparnai. 1991, nr. 66, p. 58. 

Pirmos snaigės // Mūsų sparnai. 1991, nr. 67, p. 67. 

Prisikėlimo žodis // Mūsų sparnai. 1991, nr. 66, p. 73. 

 

 

1992 

Kalėdoms // Mūsų sparnai. 1992, nr. 69, p. 70. 

Tyli naktis, šventa naktis... // Mūsų sparnai. 1992, nr. 69, p. 89. 

Tokia graži... // Mūsų sparnai. 1992, nr. 69, p. 90. 

 

1993 

Gimtoji pirkelė // Mūsų sparnai. 1993, nr. 70, p. 69. 

 

1994 

Prieškalėdinis vaikučių džiaugsmas: [proza] // Mūsų sparnai. 1994, nr. 73, p. 34–37. 



Savęs ieškojimas // Mūsų sparnai. 1994, nr. 72, p. 42. 

Žiemos pavakarė / M. Z. // Mūsų sparnai. 1994, nr. 73, p. 74. 

 

1999 

Anais takais // Mūsų sparnai. 1999, nr. 80, p. 66. 

Mano motinos dienai / m. z. // Mūsų sparnai. 1999, nr. 80, p. 62. 

 

2001 

„Visas mūsų darbas, triūsas...“; „Dažnai sapne lankau Smalėčius...“; „... Su savo meile ir pa-

laima...“: [ištraukos iš eilėraščių] // Mūsų sparnai. 2001, nr. 81, p. 7–8. 

 

PUBLICISTIKA PERIODIKOJE 
 

1933 

Biržai / Myk. Zablackas. – Nuotr. // Žiburėlis. 1933, nr. 1 (saus. 1), p. 1–2. 

 

1934 

Ekskursija į Nidą / Myk. Zablockis // Karys. 1934, nr. 29 (800), p. 583. 

 

1935 

Dirbkime / Myk. Zablackas // Sėjėjas. 1935, bal. 7, nr. 7 (226), p. 1107. 

Gavėnia / M. Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 1935, nr. 2–3, p. 7. 

Jaunimas ir jo auklėjimosi aplinkybės / Myk. Zablackas // Sėjėjas. 1935, kovo 10, nr. 5 (224), 

p. 1092. 

Kadarai: [radviliečiai šventė Reformacijos dieną] / M. Z. // Sėjėjas. 1935, gruod. 8, nr. 24 (243), 

p. 1248. 

Moterų grožis / M. Zablockas // Mūsų rytojus. 1935, Nr. 89, p. 6. 

Mūsų pašaukimas / Myk. Zablackas // Sėjėjas. 1935, birž. 23, nr. 12 (231), p. 1151; rugpj. 18, 

nr. 16 (235), p. 1182–1183. 

Spauda ir radio Margiečių šeimoje / Myk. Zablockas // Karys. 1935, Nr. 19, p. 445. 

6 pėst. P. K. Margio pulko jaunųjų kareivių ekskursija į pajūrį / M. Zablockas // Karys, 1935, 

Nr. 23, p. 545. 

 

1936 

Gavėnia // Sėjėjas. 1936, kovo 1, nr. 5 (248), p. 1300. 

 

1937 

Bažnytiniai kursai / M. Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 11, p. 55; nr. 12, p. 59. 

Dieve, išgelbėk mus! / M. Zblcks // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 19, p. 92. 

Evangelija – dvasios jėga / M. Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 28–29, p. 131. 

Išmintingųjų šventei / M. Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 1–2, p. 3. 

Jaunystę Kristui! / M. Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 32, p. 147–148. 

Jaunosios kartos pašaukimas / M. Zblcks // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 16, p. 80. 

Jaunuoliai, daugiau tikrojo draugiškumo! / M. Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 6, 

p. 29–30. 

Jaunuoliai, neužmirškime maldos / M. Zblcks // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 20, p. 97–

98. 

Jeruzalė / M. Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 41–42, p. 190–191. 

Kalėdos / M. Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 52, p. 249. 

Kam mes gyvename? / M. Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 26, p. 122. 

Klaipėdiškiai Kaune / M. Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 31, p. 144. 



Kristaus Kryžiaus Maldos žodžiai; Mūsų gyvenimo laivelis / M. Zblcks // Lietuvos evangelikų 

kelias. 1937, nr. 13, p. 67–68. 

Lietuvių Evangelikų Suvažiavimui praėjus / M. Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 34, 

p. 157–158. 

Meilė / M. Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 28–29, p. 130. 

Motina; Didžioji meilė; Motina, neatmesk visų šauksmo! Moteriške!; Tavo angelas / M. Zblcks 

// Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 17–18, p. 85–88. 

Mūsų gyvenimo tikslas / M. Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 24, p. 114. 

Nenuobodžiaukime, bet dirbkime! // Sėjėjas. 1937, gruod. 5, nr. 25 (295), p. 1670–1671; gruod. 

25, nr. 26 (296), p. 1689–1690. 

Neužmirškime ir savo spaudos! // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 35, p. 161–162. 

Pamokslo galia / M. Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 7–8, p. 37–38. 

Reformacija Lietuvoje / M. Zablackas // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 44, p. 200–201; 

nr. 45, p. 207–208; nr. 46, p. 213; nr. 49, p. 230. 

Religinis puolimas viduramžiais // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 30, p. 137–138; nr. 32, 

p. 147–148; nr. 33, p. 152; nr. 37, p. 172; nr. 38, p. 176. 

Sielos ruduo / M. Z-kas // Lietuvos evangelikų kelias. 1937, nr. 41–42, p. 188. 

Tikėjimas ir mokslas / M. Z. // Sėjėjas. 1937, lapkr. 7, nr. 23 (293), p. 1651–1652; Lietuvos evan-

gelikų kelias. 1937, nr. 36, p. 167. 

 

1938 

Dvasiškių likimas šių dienų Rusijoje / M. Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 1938, nr. 9, p. 44. 

Kalėdų mintys / M. Z-kas // Lietuvos evangelikų kelias. 1938, nr. 51–52, p. 128. 

Įriškime „Kelią“ į komplektus! / M. Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 1938, nr. 4, p. 19–20. 

 

1939 

Daugiau meilės savo tikėjimui! // Lietuvos evangelikų kelias. 1939, nr. 6–7, p. 21. 

Dievo rykštė / M. Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 1939, nr. 25–26, p. 103. 

Evangelikų pilnai bendro fronto reikalu / M. Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 1939, nr. 25–26, 

p. 106–107. 

Nelaimingos motinos dalia / M. Z-kas // Sėjėjas. 1939, geg. 1, nr. 9 (328), p. 2200–2201. 

Nepalikite spragos savo vaikučių sielose! / M. Z-kas // Lietuvos evangelikų kelias. 1939, nr. 40, 

p. 180. 

Reformacijos šventei artėjant / M. Z. // Sėjėjas. 1939, spal. 15, nr. 20 (339), p. 2373–2374. 

Tinkamiau pagerbkime savo gimdytojus / M. Z-kas // Sėjėjas. 1939, geg. 1, nr. 9 (328), p. 2197–

2198. 

 

1982 

50 metų be Maironio / M. Z. – Iliustr. // Mūsų sparnai. 1982, nr. 53, p. 53–58. 

 

1983 

Reformatorius dr. Martynas Liuteris / M. Z.  – Iliustr. // Mūsų sparnai. 1983, nr. 54, p. 9–15. 

 

1984 

Reformatų skerdynės Paryžiuje / M. Z. – Iliustr. // Mūsų sparnai. 1984, nr. 57, p. 8–20. 

Ulrichas Cwinglis / M. Z. // Mūsų sparnai. 1984, nr. 56, p. 6–10. 

 

1985 

Johann Sebastian Bach / M. Z. // Mūsų sparnai. 1985, nr, 58, p. 34–35. 

 

1991 



Krt. inž. Viliaus Variakojo 88-to gimtadienio proga / m z. – Iliustr. // Mūsų sparnai. 1991, nr. 66, 

p. 63–64. 

Motinos dienos proga / m z // Mūsų sparnai. 1991, nr. 66, p. 57–58. 

 

1992 

Kelmės reformatų parapija // Mūsų sparnai. 1992, nr. 68, p. 38–42. 

Penkiolika metų be prof. kompozitoriaus Vlado Jakubėno // Mūsų sparnai. 1992, nr. 68, p. 4. 

Vilniuje įsteigta Lietuvos reformacijos istorijos ir kultūros draugija // Mūsų sparnai. 1992, 

nr. 68, p. 77–81. 

 

1993 

„Būk atidus, stebėk gyvenimo smulkmenas...“ / M. Z. // Mūsų sparnai. 1993, nr. 70, p. 53. 

„Daugiau kaip po 50-ties metų „Sėjėjas“ pradėjo sėti tą pačią kaip anuomet sėklą – skelbti 
Evangeliją... / m z // Mūsų sparnai. 1993, nr. 70, p. 55. 

Įspūdžiai ir išvados trumpos viešnagės Lietuvoje. – Iliustr. // Mūsų sparnai. 1993, nr. 71, p. 25–

31. 

Iš Lietuvos reformacijos istorijos ir kultūros draugijos pirmųjų metų veiklos / m z. – Iliustr. // 

Mūsų sparnai. 1993, nr. 70, p. 80–83. 

60 metų „Radvilos“ draugijos įsteigimo proga / m z. – Iliustr. // Mūsų sparnai. 1993, nr. 70, 

p. 84–86. 

 

1994 

Kunigo Stasio Neimano – dvigubas jubiliejus. – Iliustr. // Mūsų sparnai. 1994, nr. 72, p. 9–12. 

Religinis renesansas Lietuvoje ir jo pasekmės // Mūsų sparnai. 1994, nr. 72, p. 53–54. 

 

1995 

Deimantinio jubiliejaus sulaukus: [apie žurnalą „Mūsų sparnai“]. – Iliustr. // Mūsų sparnai. 1995, 

nr. 75, p. 5–9. 

 

1996 

60 metų „Radvilos“ draugijos įsteigimo proga. – Iliustr. // Mūsų sparnai. 1996, nr. 76, p. 67. 

 

2015 

Kelmės bažnyčios istorija // Vilniaus reformatų žinios. 2015, nr. 4 (balandis), p. 7. 

 

 

DAINOS PAGAL MYKOLO ZABLOCKO ŽODŽIUS  
 

Mes gynėjai / muzika S. Graužinio; žodžiai M. Zablockio // Šaulių dainos [natos]: mišriems ir vyrų 

chorams: (partitūra). Kaunas, 1938; Šaulių dainos [natos]. Kaunas, 1939, [sąs. 4], Bosas; Lietuvių 

karių dainos [natos]. Kaunas, 1944, p. 42; Dainų kraitis [natos]. Chicago, 1957, p. 52; Dainuokim, 

dainuokim, dainuokim [natos]. Vilnius, 1994. kn. 3, p. 69. 

 

VERTIMAI 
 

Forster de Janužys M. Apie ėmimą ir davimą: [eilėraštis] / iš vok. k. vertė M. Z. // Mūsų sparnai. 

1984, nr. 57, p. 48. 

Forster de Janužys M. Poeto testamentas: [eilėraštis] / iš vok. k. vertė M. Z. // Mūsų sparnai. 

1986, nr. 60, p. 76; Dirva. 1997, gegužės 20, p. 6; Mūsų sparnai. 1997, nr. 78, p. 64. 



L. Aš esu mažutis...: [eilėraštis] / vertė M. Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 1938, nr. 30, p. 154. 

T. G. Jėzaus rankos: [eilėraštis] / vertė M. Z. // Lietuvos evangelikų kelias. 1938, nr. 4, p. 17. 

Tyli naktis, šventa naktis (skirsneliai pagal vokišką 1918 m. tekstą) / vertė kun. A. Šernas ir M. 

Zablockas; su P. Dilio prierašu apie kalėdinę giesmę, jos vertimus // Mūsų sparnai. 1981, nr. 51, p. 

48–49. 

Visus mato Dievas / iš vok. k. vertė M. Z. // Sėjėjas. 1940, bal. 1, nr. 7 (350), p. 2556. 

RANKRAŠČIAI 
 

[Laiškai bei sveikinimai Petrui Zablockui] / Mykolas Zablockas. [Laiškai Mykolui Zablockui] / 

Petras Zablockas. – Kretinga-Biržai; Zühlsdorf-[Biržai]; Chicago (Ill.)-Panevėžys, 1940.11.03–

1994.06.25. – 144 lap., 108 lšk., 94 vok.: iliustr.; 31x21,5 ir maž. Petro Zablocko rankraščių fondas 

F10 

LAIŠKAI MYKOLUI ZABLOCKUI 
[Laiškas Mykolui Zablockui] / Edmundas Juškys; Embassy of the Union of Soviet Socialist Res-

publics; [Petras Zablockas]. – Washington (D. C.)-[Chicago (Ill.)] ; [Panevėžys], 1973.04.12, s.a. – 

3 lap., 1 lšk.; 30x21 ir maž. Petro Zablocko rankraščių fondas F10 

[Mykolo Zablocko nekrologai bei užuojautos artimiesiems]. – Panevėžys ; Biržai ; Chicago (Il.), 

2000.09.05–2000.10.10. – 7 lap., 1 vok.: iliustr.; 29,5 x 21 cm ir maž.  Petro Zablocko rankraščių 

fondas F10 



  

LITERATŪRA APIE MYKOLĄ ZABLOCKĄ 
 

KNYGOSE IR PERIODIKOJE 
 

Aničas J. Jonas ir Martynas Yčai. Vilnius, 2007, p. 445. 

Ažubalienė A. Tėviškėnų sambūris: [kraštiečių susitikimas Smaliečiuose, minimas M. Zablockas]. 

– Iliustr. // Mūsų sparnai. 1991, nr. 66, p. 74–78. 

A. Š. Naujas „Mūsų sparnų“ numeris: [leidinį redaguoja Mykolas Zablockas] // Dirva, 1972, lapkr. 

12, p. 10. 

Butkevičius A. „Mūsų sparnų“ redaktorius // Biržiečių žodis. 2007, lapkr. 15, p. 4. 

Butkevičius A. Trys susitikimai: [apie P. Zablocką, minimas M. Zablockas]. – Iliustr. // Šiaurės 

rytai.  2014, saus. 7, p. 8–9; Bernardinai.lt [Elektroninis išteklius]. – 2021, birž. 14. 

Dagilis J. Biržietiškas žurnalas Amerikoje: [apie žurnalą „Mūsų sparnai“]. – Iliustr. // Mūsų spar-

nai. 1991, nr. 66, p. 91–92. 

Dagilis J. Išėjo taurus idealistas // Biržiečių žodis. 2000, spal. 10, p. 2. 

Dagilis J. Mykolas Zablockas: 1912 11 16-2000 09 30 // Šiaurės rytai. 2000, spal. 7, p. 2. 

Dagilis J. Poezija – pastoviausia valdžia: [apie P. Zablocką, minimas brolis Mykolas]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2004, saus. 13, p. 6. 

Dagilis J. Skrydis: [apie žurnalą „Mūsų sparnai“, minimas jo redaktorius M. Zablockas]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 1990, spal. 27, p. 3. 

Dagilis J. Sugriebė – nebepaleido: [apie P. Zablocką, minimas M. Zablockas] // Biržų žinios. 1993, 

saus. 9, p. 5. 

Dagilis J. Užtrukęs skrydis: (ištrauka): [apie M. Zablocko viešnagę Biržuose] // Mūsų sparnai. 

1994, nr. 72, p. 93–94. 

Fedaravičius K. Keli štrichai apie Petro Zablocko „Pakeliui“ ir apie jį patį: [minimas M. Zab-

lockas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2002, saus. 17, p. 4. 

Iš Lietuvos reformacijos istorijos ir kultūros draugijos 1992–94 m. veiklos: (ištraukos iš d-jos pir-

mininko prof. S. Kregždės pranešimo ataskaitiniam suvažiavimui) // Mūsų sparnai. 1995, nr. 74, 

p. 26–29. 

H. Y. P. Lietuvių ev. reformatų bažnyčios 45-asis Sinodas išeivijoje. – Iliustr. // Mūsų sparnai. 

1992, nr. 69, p. 3–7. 

H. Y. P. 1998 metų ev. reformatų bažnyčios Sinodas išeivijoje: [M. Zablockas pranešė apie žurnalo 

„Mūsų sparnai“ padėtį, pristatė 79-tąjį jo numerį]. – Iliustr. // Mūsų sparnai. 1999, nr. 80, p. 8–13. 

Išėjo naujas „Moksleivio“ 8–9 nr.: [leidinyje yra ir Petro ir Mykolo Zablockų kūryba] // Lietuvos 

žinios, 1935, rugs. 28, p. 11. 

Yčas Petkus H. Mykolo Zablocko atminimui (1912–2000) // Mūsų sparnai. 2001, nr. 81, p. 5–7. 

J. K. Dvidešimtas Sinodas: [M. Zablockas išrinktas į Sinodo sekretoriatą]. – Iliustr. // Mūsų spar-

nai. 1967, nr. 23, p. 39–46. 

Kelias nuo Mokytojų seminarijos iki Panevėžio kolegijos. Panevėžys, 2016, p. 229. 

Kiti rašo apie mus: [ištrauka iš straipsnio leidinyje „Vilniaus reformatų žinios“ (2001, gruo-

džio 12 d.) apie tai, jog mirus redaktoriui Mykolui Zablockui, JAV lietuvių evangelikų reformatų 

kolegija toliau leis žurnalą „Mūsų sparnai“] // Mūsų sparnai. 2002, nr. 82, p. 74. 

Krašto kalendorius: [Lapkričio 16 d. – 110 metų, kai Smaliečių kaime (Biržų r.) gimė poetas, lietu-

vių evangelikų reformatų žurnalo „Mūsų sparnai“ redaktorius Mykolas Zablockas. Mokėsi Joniškė-

lio žemės ūkio mokykloje. Mirė Čikagoje 2000 m. rugsėjo 30 d. 16 d.] // Darbas.  – 2022, lapkr. 15, 

p. 7. 

Kregždė J. Lietuvos reformatų raštija: [M. Zablockas – savaitraščio „Tiesos žodis“ ir mėnraščio 

„Mūsų pasaulis“ redaktorius]. Chicago, 1978, p. 260–261. 



Kronikinės žinios: [M. Zablockas tapo „Mūsų sparnų“ žurnalo jaunimo skyriaus vedėju]. – Iliustr. 

// Mūsų sparnai. 1953, nr. 4, p. 56–57. 

Lapinskienė L. Intos lagerių poetas: [apie P. Zablocką, minimas brolis Mykolas]. – Iliustr. // Gim-

tasis žodis. 1999, nr. 6, p. 36–39. 

Lietuviškieji slapyvardžiai: lietuviškos spaudos iki 1990 m. slapyvardžių sąvadas. Vilnius, 2004, t. 

1, p. 318; t. 2, p. 597, 622. 

Lietuviškieji slapyvardžiai: medžiaga lietuviškųjų slapyvardžių sąvadui. Vilnius, 1999, t. 4, p. 421; 

2003, t. 5, p. 251, 260, 494. 

Lietuvių evangelikų reformatų bažnyčios Sinodai. – Iliustr. // Mūsų sparnai. 1989, nr. 64, p. 4–10. 

Lietuvos evangelikų bažnyčios: istorijos metmenys. Vilnius, 2003, p. 360. 

Lietuvos ev. reformatų bažnyčios 1991 metų Sinodas išeivijoje // Mūsų sparnai.1991, nr. 67, p. 10–

14. 

Matuzevičius E. Skaudus ir ilgas knygos kelias: [apie P. Zablocko knygą „Einu per rugienas“, mi-

nimas M. Zablockas]. – Iliustr. // Darbas. 1992, rugs. 12; Naujasis dienovidis. 1992, gruod. 11–18 

(nr. 50/51), p. 11; Biržiečių žodis. 1993, kovo 3, p. 3. 

Mažosios Lietuvos enciklopedija. Vilnius, 2009, t. 4, p. 816.  

Mezginaitė E. Eilėraščio kelias: lietuviškas sekmadienio sodžius – Uralo saulėlydžiai – vaikų akys 

klasėje: [apie poetą P. Zablocką, minimas M. Zablockas]. – Iliustr. // Panevėžio rytas. 1994, saus. 7, 

p. 5. 

Mikelėnas J. 1955 metų Synodas // Mūsų sparnai. 1955, nr. 8–9, p. 68. 

Mikeliūnienė S. „Atsivers mano vasaros klėtys...“: [apie P. Zablocką, minimas M. Zablockas]. – 

Iliustr. // Panevėžio rytas. 1999, saus. 23, p. 11. 

Mūsų sparnų 50-ties metų jubiliejus. – Iliustr. // Mūsų sparnai. 2001, nr. 81, p. 2–3. 

Nakas A. Ką kiti rašo apie mus?: naujas „Mūsų sparnų“ numeris // Mūsų sparnai. 1994, nr. 73, 

p. 95–96. 

Nakas A. Ką kiti rašo apie mus?: žurnalas „Mūsų sparnai“ // Mūsų sparnai. 1997, nr. 77, p. 96. 

Nakas A. Pastabos apie „Mūsų sparnus“ // Mūsų sparnai. 1994, nr. 72, p. 94–96. 

Nakas A. Septyniasdešimtieji „Mūsų sparnai“ // Mūsų sparnai. 1993, nr. 71, p. 80–82. 

Neimanas S. Lietuvių evangelikų bažnyčios vyriausiosios tarybos veikla Vokietijoje. – Iliustr. // 

Mūsų sparnai. 1974, nr. 36, p. 12–23. 

Neimanas S. Lietuvos ev. reformatų bažnyčios veikla Vokietijoje. – Iliustr. // Mūsų sparnai. 1974, 

nr. 37, p. 19–28. 

Netektis // Panevėžio rytas. 2000, spal. 11, p. 9. 

Pavilonis H. Lietuvos ev. reformatų tremties bažnyčia. – Iliustr. // Mūsų sparnai. 1975, nr. 39, 

p. 40–45; 1976, nr. 40, p. 49–59. 

Ramojus V. Gen. Eisenhoweris saugo Liet. Knygą: [minimas M. Zablockas] // Darbininkas. 1953, 

bal. 28, p. 6. 

Rankraščių rinkinių rodyklė. Panevėžys. 2004, p. 43. 

Seibutis A. Mykolui Zablockui – 100. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, gruod. 1, p. 7. 

Seibutis A. Mykolui Zablockui – 100. – Iliustr. // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. 2012, gruod. 1 

Šernas G. Mūsų akademinis jaunimas: [M. Zablockas Čikagoje studijuoja architektūrą] // Mūsų 

sparnai. 1955, nr. 8–9, p. 57. 

Trečiokaitė-Plepienė-Korsakienė M. Šimtametė, pamilusi mūsų Feliksą: [pokalbis su Anglininkų 

kaimo gyventoja M. Korsakiene, minimas M. Zablockas] / kalbėjosi R. Vaičekonienė. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 2013, lapkr. 8, p. 1, 3. 

1952–1953 m. statistikos žinios: [M. Zablockas susituokė su Katerine Weiss] // Mūsų sparnai. 

1953, nr. 4, p. 55. 

„1955 m. Synodo laiku...“ // Mūsų sparnai. 1955, nr. 8–9, p. 84.  

1994 m. Čikagos lietuvių ev. reformatų bažnyčios Sinodas išeivijoje. – Iliustr. // Mūsų sparnai. 

1994, nr. 73, p. 10–15. 

Variakojis J. XXXVIII-sis Sinodas išeivijoje. – Iliustr. // Mūsų sparnai. 1985, nr. 59, p. 7–12. 



Zablockas M. Po daugelio metų sugrįžęs Lietuvon, čikagietis M. Zablockas nustebo, kaip ji pasi-

keitusi. Apie tai jis parvažiavęs rašys savo paties redaguojamame žurnale „Mūsų sparnai“: [pokalbis 

su M. Zablocku / užrašė] Inga Valytė. – Iliustr. // Panevėžio rytas. 1993, rugs. 25, p. 2. 

Zablockas Mykolas // Mažosios Lietuvos enciklopedija, Vilnius, 2000–2009, p. 816.   

Zablockas P. Aukštoj gatvėj, Semeniškiuos ir toli: [pokalbis su P. Zablocku / užrašė Kostas Feda-

ravičius: [minimas M. Zablockas]. – Iliustr. // Ūkininkas. 1994, nr. 57, p. 5. 

Zablockas P. „Lygumos. Aplink lygumos!...“: [minimas M. Zablockas] // Fedaravičius K. Mano 

tėviškė – rojaus kampelis. Jonava, 1998, p. 146–148. 

Zablockas P. Mokslo dienos Smalėčių mokykloje. – Iliustr. // Mūsų sparnai. 2001, nr. 81, p. 9–12. 

Zablockas P. Po tuo dangum: rinktinė, eilėraščiai, laiškai, dokumentinė apybraiža. Jonava, 1997, 

p. 221, 231. 

Žitkevičius L. Rinktiniai raštai. Jonava, 2007, p. 135, 139. 

 

LITERATŪRA APIE ATSKIRUS KŪRINIUS 
 

Už tėviškės durų: eilėraščiai / viršelis ir iliustracijos Valės Kazėnaitės-Zablockienės. Čikaga, 1991. 

56 p.: iliustr. 

 

Biržulis P. Tėviškės ilgesio žodžiai: pluoštelis minčių, skaitant Mykolo Zablocko eilėraščių rinkinį 

„Už tėviškės durų“ // Biržų žinios. 1992, bal. 18, p. 6. 

Knygų pasaulis // Mūsų sparnai. 1991, nr. 67, p. 77. 

P. B. „Myk. Zablockas. Už tėviškės durų...“ // Mūsų sparnai. 1997, nr. 78, p. 93–94. 

 

 

 

 

 

 

 



 _______________________________________________________________________________  

IKONOGRAFIJA 
 

A. A. Mykolas Zablockas (1912–2000) // Mūsų sparnai. 2001, nr. 81, p. 1. 

Brolis Mykolas Zablockas apie 1935 m. // Zablockas P. Pakeliui: atsiminimai. Jonava, 2001, p. 67. 

Iš dešinės : krt. H. Dilienė, Kolegijos prezidentė, Gen. Supt. kun. P. Dilys, Cenzorius, krt. Evelyna 

Y. Taggart ir krt. M. Zablockas // Mūsų sparnai. 1993, nr. 71, p. 9. 

Klaipėdos kareivinės, kuriose gyveno kareivis Mykolas Zablockas // Zablockas P. Pakeliui: atsimi-

nimai. Jonava, 2001, p. 65. 

Liet. Ev. Reformatų Bažnyčios Sinodas 1996 m. Čikagoje. Dalis jo dalyvių: priekyje kun. diak. 

Erika D. Brooks, H. Y. Petkus, Halina J. Dilienė, J. Gylys, dr. Daina ir Danguolė Variakojytės, M. 

Zablockas, tolumoje – Ev. Y. Taggard, J. Variakojis, M. Guobužienė ir kt. / M. Plačienės nuotr. // 

Mūsų sparnai. 1997, nr. 77, p. 11. 

Lietuvos reformacijos istorijos ir kultūros draugijos delegacija Vilniaus aerodrome 1993 m. rugsėjo 

mėn. Viduryje (su gėlių puokšte) M. Zablockas, jo dešinėje med. doc. P. Čygaitė, kairėje – P. Zab-

lockas, šalia jo inž. D. Balčiauskas, toliau prof. S. Kregždė ir kiti // Mūsų sparnai. 1993, nr. 71, p. 

28. 

Linksmieji „At. Sp-lių“ bendradarbiai, pradedantieji poetai: 1. Eug. Matuzevičius (Chapusčius) be 

„At. Sp.“ rašo dar „Šaltinėly“, „Darbininke“, „Pavasary“ ir kt. 2. (apačioj) L. Žitkevičius (Eždžion-

Tekš) daug ir nuo pirmos klasės rašo „Žvaidždutėj“, „Ateity“, Pavasary“, „Šaltinėly“ ir kt. 3. (vir-

šuj) Myk. Zablackas ir 4. P. Zablackas – du broliai, rašę „Žiburėly“ ir kit. laikr. // Ateities spindu-

liai. 1934, nr. 2, p. 51–52; Panevėžio rytas. 1994, saus. 7; Žitkevičius L. Rinktiniai raštai. Jonava, 

2007, p. 155. 

Mykolas Zablockas // Zablockas P. Po tuo dangum: rinktinė, eilėraščiai, laiškai, dokumentinė apy-

braiža. Jonava, 1997, p. 243. 

Mykolas Zablockas su savo žmona // Zablockas P. Pakeliui: atsiminimai. Jonava, 2001, p. 66. 

Namas Čikagoje, kuriame pas brolį Mykolą 1985 04 20–06 20 viešėjo Petras Zablockas // Zab-

lockas P. Pakeliui: atsiminimai. Jonava, 2001, p. 70. 

Petras Zablockas su broliu Mykolu ir jo žmona Klaipėdoje 1938 m. // Zablockas P. Pakeliui: atsi-

minimai. Jonava, 2001, p. 66. 

Sinodo posėdžių metu: iš kairės – P. Guobužis, J. Gylys, vysk. H. Dumpys, M. Zablockas / M. Pla-

čienės nuotr. // Mūsų sparnai. 1994, nr. 73, p. 13. 

Steigiamojo Liet. Evang. Sinodo prezidiumas (iš k. į d.): sekretoriai: mkt. Fr. Šlenteris, kur. M. 

Zablockas, N. N., kun. Jonas Pauperas (Sinodo pirm.), mkt. M. Purvinas, kun. St. Neimanas, Le-

benstendt, 1946.XI.9–10 // Mūsų sparnai. 1974, nr. 36, p. 15. 

Svečiuose brolio Petro šeimoje: iš kairės – Petras, jo žmona Valė ir Mykolas Zablockai // Mūsų 

sparnai. 1993, nr. 71, p. 25. 

Šiame MS redakcinio kolektyvo posėdyje dalyvavę nariai: iš kairės M. Plačienė, H. Y. Petkus, H. 

Dilienė ir M. Zablockas / M. Plačienės nuotr. // Mūsų sparnai. 1993, nr. 71, p. 30. 

 


